
STRAHOTA U SVETOM KRIŽU 
ZAČRETJU

U rijeci Krapinici utopio se ribič, 
pronašao ga prijatelj s kojim je 
često odlazio u ribolov, a trebali su 
se naći i u petak ujutro
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PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

BANKOMAT U MIHOVLJANU 
RAZNESEN PO ČETVRTI PUT

POČELO IZMULJIVANJE 
TRAKOŠĆANSKOG JEZERA

BILA SU DVOJICA: Jedan pljačkaš 
(37) uhićen i ispitan, drugi (43),
koji je autom pokušao pregaziti
policajca, još u bijegu

POLJAK:Ne moram reći koliko 
nam znači Trakošćan i njegovo 
jezero kao općini, njenoj 
revitalizaciji i razvoju turizma 

“Nećemo ignorirati vašu peticiju, no “Nećemo ignorirati vašu peticiju, no 
za obranu od tuče nadležan je DHMZ”za obranu od tuče nadležan je DHMZ”

“VRATITE RAKETE”: Ministrica 
poljoprivrede Marija Vučković 
nakon naše peticije, koju 
je potpisalo više od 12.500 
Hrvata, a podršku su dali 
još deseci tisuća ljudi, ‘vrući 
krumpir’ stavila u ruke Državnog 
hidrometeorološkog zavoda
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KAKO BI SE POVEĆALA SIGURNOST

STRAŠNA TRAGEDIJA U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

Zagorska policija i ovog će vikenda 
provoditi pojačani nadzor prometa

U rijeci Krapinici utopio se ribič, u 
petak ujutro ga pronašao prijatelj

Policijski službenici Policijske uprave 
krapinsko – zagorske i ovog će 
vikenda, a sve s ciljem povećanja 
ukupne razine sigurnosti prometa 
na cestama i održavanja povoljnog 
stanja sigurnosti na prometnicama, 
poduzimati pojačane aktivnosti 
u prometu. - Tijekom pojačanog 
nadzora prometa u dane vikenda 

posebna pozornost posvetit će se 
vozačima koji upravljaju vozilima 
pod utjecajem alkohola, droga i/ili 
lijekova, nadzoru brzine kretanja, 
nadzoru korištenja sigurnosnog 
pojasa, nadzoru korištenja mobitela 
te recidivista – kazali su iz Policijske 
uprave krapinsko – zagorske. (ZI)    

U petak ujutro, oko 7 sati, u rijeci 
Krapinici u Svetom Križu Začretju 
pronađeno je mrtvo tijelo muške 
osobe. Kako doznaje portal Zagorje.
com, riječ je o stanovniku Svetog Križa 

Začretja, inače hrvatskom branitelju 
i nekad poznatom nogometašu V.Š., 
kojeg je jutros u rijeci, nedaleko mosta 
na cesti između svetokriške osnovne 
škole i Donje Pačetine, pronašao 

prijatelj s kojim je često odlazio u 
ribolov, a s kojim se trebao naći i ovo 
jutro. Iz Policijske uprave krapinsko – 
zagorske potvrdili su nam kako se radi 
o muškoj osobi, no više informacija 

za sada nije poznato budući da je 
kriminalističko istraživanje u tijeku.
Inače, na dijelu na kojem je osoba 
pronađena dubina vode je svega 
sedamdesetak centimetara.  (ZI)    

AKTUALNO

foto: ilustracija



Zagorje International 3

Ministrica poljoprivrede radni posjet Krapinsko – zagorskoj županiji započela u Krapini

VUČKOVIĆ: Zajednički ćemo sanirati 
posljedice elementarne nepogode 
koja je pogodila dio zagorskih općina
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković boravila je u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, a prva stanica 
bila joj je krapinska Gradska vijećnica, 
gdje ju je ugostio gradonačelnik 
Zoran Gregurović. U razgovoru s 
gradonačelnicima i načelnicima, 
ministrica ih je informirala o daljnjim 
mjerama Ministarstva poljoprivrede 
s posebnim naglaskom na saniranje 
posljedica tuče koja je u nekoliko 
navrata pogodila Hrvatsko zagorje i 
prouzročila velike materijalne štete 

i gubitke poljoprivrednicima. -U 
međusobnoj suradnji sanirat ćemo 
posljedice elementarne nepogode 
koja je pogodila jedan dio općina 
Krapinsko - zagorske županije, 
naročito poljoprivrednike. Također, 
razgovarali smo o financiranju 
projekata iz Mjere 7 programa 
ruralnog razvoja. Gradonačelnici 
i načelnici iskazali su potrebe za 
dodatnim sredstvima koje će se 
razmotriti – poručila je Vučković. 
Zadovoljan sastankom bio je i 
gradonačelnik Gregurović.   - Drago 
mi je da je ministrica za početak svoje 
zagorskog obilaska odabrala upravo 

AKTUALNO

naš grad gdje je uvijek dobrodošla. 
Odradili smo konstruktivan 
razgovor i dogovorili pomoć našim 
poljoprivrednicima i sugrađanima 
u saniranju pretrpljenih šteta koje 
su uistinu velike. Uvjeren sam da 
zajedničkim snagama i međusobnom 
suradnjom to možemo riješiti u što 
kraćem roku. Otvorena nam je i 
mogućnost sufinanciranja projekta 
u sklopu programa ruralnog razvoj 

što ćemo svakako iskoristiti – kazao 
je Gregurović. Ministrica je iz Krapine 
otišla prema Loboru, gdje je nazočila 
svečanom otvorenju Kulturnog 
centra Lobor i prostorija Općine Lobor, 
a potom je išla i u Mariju Bistricu, gdje 
je prisustvovala svečanoj sjednici 
Općinskog vijeća, povodom Dana 
općine i župe Uznesenja Blažene 
Djevice Marije Majke Božje Bistričke.  
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POVRATAK OBRANE OD TUČE RAKETAMA: Ministrica poljoprivrede Marija Vučković nakon naše 
peticije, koju je potpisalo više od 12.500 Hrvata, a podršku su dali još deseci tisuća ljudi, ‘vrući 
krumpir’ u potpunosti stavila u ruke Državnog hidrometeorološkog zavoda

“Ne ignoriramo ništa što tišti naše 
poljoprivrednike, pa nećemo ni 
vašu peticiju, no za cijeli sustav 
obrane od tuče nadležan je DHMZ”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Ministrica poljoprivrede je u petak, 
tijekom svog radnog posjeta 
Krapinsko – zagorskoj županiji, u 
Krapini razgovarala sa zagorskim 
gradonačelnicima i načelnicima te 
ih informirala o daljnjim mjerama 
Ministarstva poljoprivrede s 
posebnim naglaskom na saniranje 
posljedica tuče koja je u nekoliko 
navrata pogodila Hrvatsko zagorje i 
prouzročila velike materijalne štete 
i gubitke poljoprivrednicima. Posjet 
Zagorju nastavila je u Loboru, gdje 

smo iskoristili priliku da je upitamo 
kako će i hoće li reagirati na više od 
12.500 potpisa naše peticije, koju smo 
pokrenuli uz podršku Udruge raketara 
RH te krovnih županijskih udruga 
voćara, vinogradara i pčelara, a tiče se 
povratka obrane od tuče raketama.
Podsjetimo, Zagorje International je 
nakon trećeg nevremena praćenog 
obilnom tučom pokrenuo spomenutu 
peticiju, koju ne samo da je u dva 
tjedna potpisalo 12.500 građana 
iz tučom pogođenih područja, već 
ljudi iz čitave RH.  Također, peticija 
je podijeljena više od 30.000 puta 
na društvenim mrežama, a ispod tih 

AKTUALNO

podjela su još na tisuće komentara 
podrške peticiji.

Jeste li upoznati s našom peticijom i 
kako ćete reagirati na volju nekoliko 
desetaka tisuća ljudi?
Poznata mi je vaša peticija. Treba 
reći da sustavom protugradne 
obrane upravlja DHMZ, Ministarstvo 
poljoprivrede nikad nije upravljalo 
i ne osigurava sredstva za takvo 
što. Međutim, ne trebamo se skroz 
isključiti, sustav protugradne 
obrane je postojao dok je stručna 
i znanstvena zajednica vjerovala 
u njegovu učinkovitost. Uostalom 

postoji još uvijek u određenom 
obliku, najviše zbog poljoprivrednika, 
stoga mi ne ignoriramo ništa što tišti 
naše poljoprivrednike, pa nećemo ni 
peticiju. Naravno da treba razgovarati 
o svemu što ih muči, o svakoj njihovoj 
dvojbi, kao i o svakoj inicijativi koja 
dobiva puno podrške. Ne mogu sad 
potvrditi da će taj razgovor donijeti 
drugačije odluke u sustavu obrane 
od tuče, jer kao što sam rekla, za 
sustav protugradne obrane nadležan 
je DHMZ, koji, ponavljam, već nekoliko 
godina ponavlja znanstvena i stručna 
stajališta, pa je najbolje da se za 
to pita njih. Mi nastojimo pomoći 
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poljoprivrednicima, jer nepobitna 
je istina da se klimatske promjene 
događaju, da su elementarne 
nepogode, ne samo u Hrvatskoj, 
već i diljem Europe, onakve kakve 
nikad nisu bile. Stoga želimo ojačati 
otpornost naših poljoprivrednika i 
šaljemo im poruku putem različitih 
mjera. Obnavljamo uništena 
gospodarstva, sufinanciramo police 
osiguranja i nalazimo dodatna 
sredstava da im u kratkom roku 
nadoknadimo izgubljene prihode. 
Razgovarat ćemo još i o drugim 
mjerama.

Ako ne postoje znanstveni dokazi 
da djeluju rakete, možete li sa 
stopostotnom sigurnošću tvrditi da 
ne djeluju? Činjenica je da, kad se 
pucalo, u Zagorju nije padala tuča 
veća od lješnjaka, niti obilna kao u 
Kumrovcu, gdje su bili nanosi leda 
veći od pola metra pa se usred ljeta 
morala aktivirati zimska služba.
Razumijem i taj argument, no teško 
je o tome razgovarati bez onih koji 
su u državi zaduženi i da upravljaju 
sustavom obrane i da daju stručna 
i znanstvena mišljenja. Kao što sam 
rekla, nikad dosad nisam ignorirala 
ni dvojbe, niti pitanja, pa neću niti 
sada, no ne mogu razgovarati o 
učinkovitosti sustava obrane od tuče 
bez onih koji su za to nadležni.

Koliko će onda novca biti osigurano 
za naknadu štete i kad ljudi mogu 
očekivati isplate?
Što se tiče investicijskih potpora, mi 
smo već otvorili natječaj vrijedan 
20 milijuna kuna za one kojima je 
trajno narušen proizvodni potencijal. 
A kad govorimo o potpori koja 
je odlukom Vlade osigurana u 

državnom proračunu, 25 milijuna 
kuna je osigurano za poljoprivrednike 
iz svih šest županija koji su imali 
štete od elementarnih nepogoda. 
Potrebno je dočekati, sukladno 
Zakonu o ublažavanju posljedica od 
elementarnih nepogoda, konačne 
procjene, da bismo iznose pravilno 
raspodijelili među županijama. 

Programi pomoći se već pripremaju, 

postoje županije koje ih već šalju 

na svoje Skupštine, a mislim da je 

konačan rok za prihvaćanje za unos 

u registre, sukladno onom zadnjem 

datumu od štete, 5. kolovoza. Isplate 

će biti u najkraćem mogućem roku.     

https://www.peticijeonline.com/vratite_rakete_jeste_li_za_povratak_obrane_od_tue_raketama?fbclid=IwAR1uA3tsLNXo7BXIRiUSsQ-ZZpBweYBkp0i4AtfDtNhEgkjN-B50dqEUt7k


Zagorje International6

ŽUPANIJSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO OGLASILO SE O PLJAČKI BANKOMATA I POKUŠAJA 
UBOJSTVA POLICAJCA U MIHOVLJANU:

BILA SU DVOJICA: Jedan pljačkaš (37) uhićen 
i ispitan, drugi (43), koji je autom pokušao 
pregaziti policajca, još je uvijek u bijegu
U noći s nedjelje na ponedjeljak, oko 
3.20 sati, po četvrti je put raznesen 
bankomat u središtu Mihovljana 
prilikom čega je došlo i do pokušaja 
teškog ubojstva policajca. O cijelom 
se slučaju u priopćenju oglasilo i 
Županijsko državno odvjetništvo 
(ŽDO) u Zagrebu koje je u utorak 
ispitalo hrvatskog državljanina 
(1985.), zbog osnovane sumnje na 
počinjenje kaznenog djela teške 
krađe te je, nakon ispitivanja, 
donijelo rješenje o provođenju 
istrage protiv prvookrivljenog 
hrvatskog državljanina (1979.) i 
ispitanog drugookrivljenika (1985.).

Priopćenje prenosimo u cijelosti:
- Postoji osnovana sumnja da je 

prvookrivljenik (1979.), zajedno s 
drugookrivljenikom (1985.) počinio 
kazneno djelo teške krađe te da 
je prvookrivljenik sam počinio 
kazneno djelo pokušaja teškog 
ubojstva, na štetu policijskog 
službenika. Osnovano se sumnja 
da su obojica okrivljenika 4. srpnja 
2022., oko 3.15 sati u Mihovljanu, 
postupili zajedno i po prethodnom 
dogovoru s nakanom protupravnog 
prisvajanja znatnije imovinske 
koristi, odnosno da su se dovezli 

osobnim automobilom do 
bankomata te izazvali eksploziju 
i uništenje bankomata. Nakon što 
su policijski službenici intervenirali 
i zatražili od prvookrivljenika da 
legne na pod, prvookrivljenik se 
oglušio na zapovijed i osnovano 
se sumnja, s nakanom da usmrti 
policijskog službenika, osobnim 
vozilom krenuo prema službeniku 
te ga podigao na poklopac 
automobila i tijekom vožnje odbacio 
na kolnik. Policijski službenik 
zadobio je tjelesne ozljede, a 

prvookrivljenik se osobnim vozilom 
udaljio s mjesta događaja te je u 
bijegu.  Sucu istrage Županijskog 
suda u Zagrebu podnesen je 
prijedlog za određivanjem istražnog 
zatvora protiv prvookrivljenika i 
drugookrivljenika, iz razloga jer se 
prvookrivljenik nalazi u bijegu i zbog 
opasnosti od ponavljanja kaznenog 
djela, dok bi drugookrivljenik također 
mogao pobjeći, ali i zbog postojanja 
opasnosti da će na slobodi, zajedno 
s drugookrivljenikom, uskladiti 
svoju obranu, kao i zbog opasnosti 

od ponavljanja kaznenog djela. 
Očevid događaja u Mihovljanu je 
4. srpnja 2022., provela dežurna 
zamjenica županijskog državnog 
odvjetnika u Županijskom 
državnom odvjetništvu u Zagrebu 
zajedno s policijskim službenicima 
i istražiteljima Policijske uprave 
krapinsko – zagorske, zbog 
osnovane sumnje na počinjenje 
kaznenog djela teškog ubojstva u 
pokušaju i kaznenog djela teške 
krađe – objavili su iz Županijskog 
državnog odvjetništva. (ab)    
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ZA VRHUNSKE REZULTATE NA NATJECANJIMA: KRAPINSKO – ZAGORSKI ŽUPAN KOLAR ODRŽAO 
PRIJEM ZA UČENIKE

MOŽETE BITI PONOSNI NA SVOJE USPJEHE: 
Pokazali ste da se sa znanjem, upornošću i 
odricanjem može doći do sjajnih rezultata
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar u četvrtak je, u prostorijama 
Osnovne škole Zabok, održao 
prijem za učenike koji su ostvarili 
vrhunske rezultate na državnim i 
međunarodnim natjecanjima.
U ovoj je školskoj godini, više 
od 250 zagorskih učenika i 
učenica sudjelovalo na državnim 
i međudržavnim natjecanjima, na 
kojima su ostvarili odlične rezultate. 
Osnovnoškolci su osvojili tri prve 
nagrade, jednu drugu i jednu treću, 
dok su srednjoškolci osvojili pet 
prvih mjesta, 11 drugih i devet trećih. 
Značajne uspjehe postigli su i u 
području sporta i glazbe.
Kao nagradu, za postignute 
vrhunske rezultate, Županija im je 
uručila nagradu – za osvojeno prvo 
mjesto, dodijeljena im je nagrada od 
600 kuna, za drugo 500 kuna, a za 
treće 400 kuna. Uz novčanu nagradu, 
Krapinsko-zagorska županija 
osigurala im je i ulaznice za Terme 
Tuhelj, a osim učenika, nagrađeni 
su i njihovi mentori te korepetitori 
u glazbenim natjecanjima. Nagrade 
su im uručili župan Željko Kolar, 
zamjenica župana Jasna Petek i 
pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu Mirjana Smičić Slovenec. 

Dobrodošlicu brojnim okupljenima 
poželio je i ravnatelj Osnovne škole 
Ksavera Šandora Gjalskog Zabok 
Tomislav Polanović.

Dodjela nagrada
Župan Kolar poručio je kako bi s ovim 
brojevima bile sretne i puno veće 
županije.

-Pokazali ste da se sa znanjem, 
upornošću i odricanjem može doći 

do sjajnih rezultata. Izuzetno nam 
je stalo do obrazovnog sustava na 
području naše županije i vjerujem 
da pogotovo profesori i ravnatelji 
znaju koliko truda i novca ulažemo 
u obrazovni sustav. Kako bismo 
pokazali koliko nam je stalo i da 
cijenimo ono što radite, organizirali 
smo ovaj prijem i dodjelu nagrada 

– rekao je župan koji je uputio 
zahvalu mentorima, profesorima i 

ravnateljima na svemu onome što 
čine za odgoj i obrazovanje djece, pa 
dodao da su protekle dvije godine bile 
izuzetno teške za obrazovni sustav.-
Trebalo je uložiti dodatan napor da 
se nastava provodi. Vjerujem da 
više nećemo morati biti u takvim 
iskušenjima, no nažalost, iskustvo 
nas uči da se moramo pripremiti za 
sve scenarije. Možete biti ponosni na 
svoje uspjehe – kazao je Kolar, dok 
je zamjenica župana Jasna Petek, 
učenicima poručila:

Glazbeni program
– Njegujte upravo ovu ljubav prema 
znanju, sportu, znanosti, glazbi, 
struci jer sve te ljubavi oplemenjuju 
prije svega vaš život, a nakon toga 
život svih nas, život naše Krapinsko-
zagorske županije – kazala je.
U glazbenom programu nastupila 
je Vokalna skupina Osnovne škole 
Bedekovčina, Dorijan Gučin iz 
Gimnazije A. G. Matoša Zabok, Dora 
Šarić iz Osnovne glazbene škole 
pri OŠ K. Š. Gjalskog Zabok te Ema 
Idźojtić i Lana Škreblin, uz klavirsku 
pratnju Ivana Škreblina” iz Osnovne 
glazbene škole pri OŠ K. Š. Gjalskog 
Zabok. 
(ZI)   
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U KLANJCU URUČENI ŽUPANIJSKI UGOVORI ZA PROGRAME I PROJEKTE U KULTURI 

UMJESTO 785.000, ODOBRENO 
37.500 KUNA VIŠE: “Nastojali 
smo voditi računa da svaki grad 
i općina imaju neko kulturno 
događanje važno za tu sredinu” 

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U Velikoj dvorani grada Klanjca u 
srijedu su uručeni ugovori u kulturi, 
a sve u sklopu javnog poziva kojeg 
je Krapinsko - zagorska županija 
raspisala još 27. siječnja ove godine i 
koji je trajao do 26. veljače. 
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek rekla je kako je 
ukupan iznos sredstava koji je bio 
predviđen ovim javnim pozivom 
785.000 kuna, a kao i svih godina do 
sada, programi su se mogli prijaviti 
u tri prioritetna područja, odnosno 

‘manifestacije u kulturi’, ‘izdavačka 
djelatnost’ i ‘očuvanje spomeničke 
baštine’. Također, Petek je istaknula 
da se ove godine, po prvi puta, bilo 

moguće prijaviti i putem online 
servisa ‘ePrijave’.

37.500 kuna više 
- Ovo je javni poziv gdje je moguća 
široka lepeza prijavitelja, od javnih 

ustanova u kulturi, umjetničkih 
organizacija, samostalnih umjetnika, 
udruga koje u svom djelokrugu 
rada imaju kulturne aktivnosti i 
djelatnosti, pravne i fizičke osobe 
koje obavljaju djelatnost u kulturi ili 

djelatnost zaštite očuvanja kulturnih 
dobara i arheološke baštine, pravne 
i fizičke osobe koje obavljaju 
gospodarsku djelatnost, javne 
ustanove koje obavljaju djelatnost 
iz područja znanosti, javne ustanove 
koje obavljaju djelatnost iz područja 
odgoja i obrazovanja, jedinice lokalne 
samouprave, turističke i vjerske 
zajednice i ostale fizičke osobe - 
rekla je Petek te dodala da je svaki 
prijavitelj mogao prijaviti najviše 
dva projekta, te da je najmanji iznos 
potpore po projektu bio 3000 kuna, 
a najveći 25.000 kuna. 
Na spomenuti javni poziv su 
pristigle ukupno 153 prijave, a nakon 
administrativne provjere, 146 prijava 
je upućeno dalje kulturnom vijeću na 
kvalitativnu obradu.

Davor Špoljar Zlatko Brlek
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- Za financiranje je, od 146 prijava, 
odobreno 112 projekata i to 12 
u području obnove i zaštite 
spomeničke nematerijalne baštine 
u ukupnom iznosu od 119.500 
kuna, u izdavačkoj djelatnosti 29 
projekata vrijednih ukupno 169.000 
kuna i manifestacije u kulturi 
gdje je prijavljeno 68 projekata 
u ukupnom iznosu od 534.000 
kuna. Ukupno su po javnom pozivu 
dodijeljene 822.500 kuna, 37.500 
više od predviđenog. Dodamo li 
tome i manifestacije od interesa 
Krapinsko - zagorske županije za 
koje su podijeljeni ugovori, za njih pet 
u iznosu od 120.000 kuna (Tjedan 
kajkavske kulture, Seljačka buna, 
Glumački festival u Krapini, Dani 
Ksavera Šandora Gjalskog i Tabor 
Film Festival), onda dolazimo do 
iznosa tek nešto manjeg od milijun 
kuna, koji je namijenjen kulturnoj 
djelatnosti po javnim pozivima i 
za manifestacije od interesa na 
području Krapinsko - zagorske 
županije - rekla je Petek i poželjela 
svim dobitnicima sredstava puno 
sreće i uspjeha u realizaciji svih 
programa i aktivnosti.  Davor 
Špoljar, predsjednik Kulturnog vijeća 
Krapinsko - zagorske županije 
je ispred Vijeća uputio čestitke 
svima kojima su projekti odobreni 
te naglasio da se prijavama takvih 
programa razvija kultura na području 
Krapinsko – zagorske županije. - 
Veliki je spektar prijavitelja i velik 
broj prijava, po tome je ovo područje 
specifično, ali rekao bih da je naša 
županija jedna od najjačih što se 
tiče kulture i kulturnih događanja u 
Hrvatskoj. Rijetko koja se županija 
može pohvaliti tolikim brojem 
kulturnih događanja kroz godinu, bez 
obzira radi li  se o manifestacijama, 
izdavaštvu ili ulaganju u spomeničku 
baštinu kojom je Zagorje izuzetno 
bogato. Saziv kulturnog vijeća je 
novi, nama je ovo bio prvi poziv kojeg 
smo ocjenjivali. Postupak nije bio 
jednostavan, no nastojali smo biti 
maksimalno objektivni, uzeti u obzir 
i geografsku distribuciju, da svaki 
grad i općina imaju neko kulturno 
događanje važno za tu sredinu, 
a posebno smo uzimali u obzir 
manifestacije koje se odvijaju dugi niz 
godina, i programe koji su od važnosti 
za cijelu županiju - rekao je Špoljar i 
dodao kako smatra da je iznos koji 
je odobren, te sam broj projekata, 
veliki uspjeh. Gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek naglasio je da mu je 
izuzetno drago što se uručivanje 
ugovora održalo baš u gradu 
Klanjcu.  - Klanjec je grad kulture i 
grad koji je kroz godinu domaćin jako 
puno kulturnih manifestacija, kako 
u vlastitom aranžmanu, tako i od 
strane udruga koje djeluju u Klanjcu, 

ali i na području cijele županije i šire. 
Zahvaljujem u ime svih kojima će 
danas biti uručeni ugovori i nadam se 
da ćemo uspjeti to završiti. U kulturi 
novca nikada dosta, ali moramo reći 
da Krapinsko - zagorska županija 
doista izdvaja jako puno novaca što 
se tiče kulture i nadam se da će tako 
biti i u budućnosti, a svima nama 
želim puno uspjeha u provedbi tih 
projekata - poručio je Brlek.  

Žar i želja
Predsjednica kluba ljubitelja 
zavičajne baštine Hrašćine Jasna 
Kranjec, istaknula je da je izuzetno 
ponosna što je udruga dobila 
sredstva jer djeluje tek šest godina. 

- Ne mogu vam opisati kako je biti 
dio ove velike obitelji i kako je lijepo 
slušati sve te impozantne brojke te 
kako je dobar osjećaj dobiti sredstva. 
Zahvaljujem Krapinsko - zagorskoj 
županiji što prepoznaje žar i želju 

udruge da promovira kulturnu 
baštinu Hrašćine i što nas svih ovih 
godina pomaže. Čestitam svima koji 
smo uspjeli dobiti sredstva i svima 
nam želim puno lijepih projekata 
i da ostvarimo sve za što su nam 
uručena sredstva - rekla je Kranjec.  
Na kraju, župan Željko Kolar je 
istaknuo važnost kulture i ulaganja 
u istu. - Kada se događaju neki 
poremećaji u društvu, prvo gdje 
se ide štedjeti je kultura. Kad dođe 
pandemija, tko je prvi na udaru, 
ponovno kultura, a vremena koja su 
pred nama nisu baš ‘ružičasta’. Bojim 
se da ćemo morati ‘stisnuti remen’, 
a ono što si ne smijemo dozvoliti 
je da stišćemo samo po pojedinim 
sektorima, već da ako ćemo morati 
štedjeti, da to onda radimo linearno 

- rekao je Kolar i nastavio:  - Užitak je 
biti u Zagorju i razmišljati u četvrtak 
gdje ići preko vikenda. Petak, subota 
i nedjelja po sedam – osam sjajnih 

manifestacija, turističko-kulturnog 
sadržaja koji se nude na području 
županije. Posebno me veseli ovaj 
ljetni period koji je izuzetno aktivan, 
što nije bilo, primjerice, prije desetak 
godina, kad se smatralo da je ljetni 
period za kontinent vrijeme kada 
se ništa ne isplati organizirati jer 
su svi na moru. Ipak, na području 
naše županije, posljednjih je godina 
vidljivo da to ipak ima smisla, da su 
programi dobri i kvalitetni, te da 
su to ljudi to prepoznali i da dolaze 
u velikom broju. To je ono što nas 
sve zajedno koji radimo u kulturi 
ili s kulturom, čini nas zadovoljnim. 
Kvaliteta programa koji ste prijavili 
je izuzetna i naše vijeće, da je imalo 
duplo više novca na raspolaganju, 
imalo bi problema sa sastavljanjem 
liste - poručio je na kraju župan Kolar.  
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PRISTUPAČNOST I UMREŽAVANJE: Stanari Poslovno-tehnološkog inkubatora KZŽ u Krapini otkrili 
zašto je baš ovo pravo mjesto za mlade poduzetnike i njihove tvrtke 

“Uvjeti su odlični, kao i lokacija, a tu su i brojne 
edukacije izuzetno korisne za nas poduzetnike”

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U prostorima Poduzetničkog 
centra Krapinsko - zagorske 
županije, od 2020. godine djeluje 
Poduzetnički inkubator, a sve s 
ciljem pomaganja sadašnjim, ali i 
budućim poduzetnicima s područja 
županije da ostvare što bolje 
rezultate u realizaciji zamišljenih 
projekata.  Da boravak u inkubatoru 
ima brojne prednosti kažu i sami 
stanari, odnosno, mladi poduzetnici 
koji su upravo inkubator odabrali kao 
sjedište svojih mladih tvrtki.    Jedan od 
njih je i Miljenko Šanjug, vlasnik tvrtke 

‘IN Koncept’ koja posluje od listopada 
2021. godine, a bavi se proizvodnjom, 
ugradnjom, i montažom namještaja 
po mjeri, kao i 3D vizualizacijom istog 
u računalnim programima. (broji 
jednog zaposlenog)

Cjenovno pristupačno
- Odlučio sam se doći ovdje u inkubator 

jer mi je bio potreban prostor kojeg 
nisam imao, a ovdje se ukazala 
prilika za to. Prostor je adekvatan 
i dostatan za sve ono što je tvrtki 
potrebno u ovom trenutku, a osim 
toga, smatram da je velika prednost 
mog boravka u inkubatoru ta što sam 
ovdje sklopio mnoge poslove koje 
inače vjerojatno ne bi. Ovdje je velika 
cirkulacija ljudi, svako malo netko 
dođe vidjeti što sve mi ovdje radimo, 
pa onda često dođe i do preporuka. 
Isto tako, moram reći da je prostor 
cjenovno pristupačan, ugodan je za 
boravak i na raspolaganju nam je sve 
što trebamo - rekao je Šanjug, pa 
nastavio: 

- Moram reći da bi i drugim mladim 
poduzetnicima preporučio dolazak 
ovdje u inkubator, posebice zbog 
toga što je pristupačno, jako je dobro 
prometno povezano i inkubator je 
smješten na dobroj lokaciji, blizu je 
grada. Ljudi vas ovdje mogu vrlo lako 
pronaći, uredi su lijepi i moderni te 
imaju sve blagodati poput interneta, 
grijanja, klimatizacije i slično. Imamo 
sve što trebamo - poručio je.  Tvrtka 
za sada ima jednog zaposlenog, 
no Šanjug je rekao da će uskoro 

zaposliti još jednu djelatnicu koja 
će se baviti crtanjem, izradom 
ponuda i 3D dizajnom, a što će 
njemu mnogo olakšati posao jer će 
se on tako moći fokusirati isključivo 
na izradu, sklapanje i montažu 
namještaja. O brojnim prednostima 
boravka u inkubatoru rekao nam je 
i Goran Pavlinić, vlasnik tvrtke ‘GVP 
Consulting’ koja trenutno zapošljava 
dvoje djelatnika, no i kod njih je na 
vidiku skoro proširenje tima. - Tvrtka 
je počela s radom u lipnju 2020. godine 

pod imenom ‘GP Consulting’ i to je bio 
obrt kojeg sam ja otvorio, međutim, 
tvrtka je rasla i u dvije godine sam 
zaposlio još nekoliko djelatnika te 
sam osnovao d.o.o. i tada je došlo do 
‘rebrandinga’. Sada poslujemo pod 
imenom ‘GVP Consulting’, a nudimo 
uslugu ‘outsourcinga’, komercijalnih 
aktivnosti, proizvodnim firmama. 
Dakle, firma koja nešto proizvodi 
već možda ima svoje tržište u 
Hrvatskoj, ali se želi proširiti u Europu. 
Tada kontaktiraju nas i kažu nam 

svoje želje, mi pogledamo gdje ima 
potencijala i odradimo posao. To 
nam je primarna usluga. Također, 
nudimo‘Google Adds’ oglašavanje 
što se javilo iz čiste potrebe jer smo 
imali klijente koji su nas tražili takve 
usluge. Isto tako, počeli smo raditi i 
analize tržišta jer smo primijetili da 
je klijentima i to potrebno - rekao je 
Pavlinić. 

Mnogo kontakata
Ono što je njega privuklo da dođe 
u inkubator bila je subvencija 
cijene najma prostora. Međutim, s 
vremenom se pokazalo da je to 
tek jedna od prednosti Poslovno-
tehnološkog inkubatora.  - Boravkom 
ovdje imamo suradnju i u kontaktu 
smo s drugim poduzetnicima koji 
tu rade. Također, time što smo 
ovdje, imamo vidljivost i prema 
nekim drugim klijentima sa strane 
koji su bili ovdje u obilasku, vidjeli 
su moju tvrtku, kontaktirali su 
me i sklopili smo suradnju. Uz 
to, mladim se poduzetnicima 
nudi pomoć oko svega što im je IN Concept
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potrebno. Primjerice, ja sam iz 
ekonomske struke, pa nisam išao na 
edukacije o financijama i upravljanja 
poduzećima, ali to su neke od vrlo 
korisnih usluga koje organizira 
Inkubator. Drugim poduzetnicima, 
koji nisu ekonomskog smjera, a 
otvaraju svoju tvrtku, u svakom je 
slučaju potrebna takva pomoć, a 
nju mogu dobiti upravo ovdje i to 
besplatno - istaknuo je Pavlinić. 
Što se tiče planova za budućnost, 
Pavlinić otkriva kako se njegovoj 
tvrtki smiješi rast prihoda koji će ove 
godine biti preko 100 posto, a tu je 
i već spomenuto proširenje tima. - 
Inkubator mi na ovom području 
može pomoći baš kroz suradnje 
koje radi s medijima i slično, a gdje 
mi možemo dobiti vidljivost i možda 
nas zapaze neki potencijalni klijenti. 
Isto tako, inkubator organizira razna 
događanja i konferencije na kojima 
se može susresti puno drugih 
klijenata koji nisu samo iz Krapinsko 

- zagorske županije. Dakle, ključ 
svega je umrežavanje i poznanstva 
koja se ovdje mogu steći - zaključio 
je Pavlinić. U inkubatoru je i sjedište 
tvrtke ‘MK Concept’ Marijane Karllot. 
Njena tvrtka posluje od 2021. godine, 
a bavi se industrijskom montažom 
(industrijska mehanika, industrijska/
pogonska elektrika, montaža čeličnih 
konstrukcija, zavarivanje). Također, 
u suradnji s tvrtkom ‘Vešligaj 
gradnja’ iz Pregrade, tvrtka se bavi i 
građevinskim radovima. 

Brojne edukacije
- U Poslovno-tehnološki inkubator 
sam odlučila doći zbog dobrih uvjeta, 
lokacije, mogućnosti povezivanja 
i suradnje s drugim tvrtkama, a 
nešto što bih posebno istaknula, a 

dostupno je ovdje u inkubatoru, su 
prezentacije koje se nude nama 
stanarima, a u kojima se mi kao tvrtke 
možemo predstaviti. Uz to, ovdje se 
organiziraju i brojne edukacije koje su 
iznimno korisne za nas poduzetnike, a 
isto tako, ako bilo što trebamo, ovdje 
se uvijek možemo obratiti za pomoć 
koju ćemo i dobiti - kazala je Karllot. I 
ona je, kao i njeni kolege poduzetnici, 
zadovoljna boravkom u inkubatoru, 
a isto bi preporučila i drugim mladim 
poduzetnicima. - Kada ste mladi 

poduzetnik, početnik, i kada tek 
krećete u taj svijet, ovdje u inkubatoru 
postoje brojne mogućnosti koje 
uvelike pomažu da se za vašu tvrtku 
čuje, da lakše proširite poslovanje i 
zaposlite nove djelatnike. Inkubator 
je dobro poznat, kako ovdje u Županiji, 
tako i šire. Primjerice, ja surađujem 
s poduzećima u Sloveniji koja su 
upoznata s ovim našim inkubatorom. 
Isto tako, samim time što smo ovdje i 
imamo vlastite urede, dodatno našim 
tvrtkama daje na ozbiljnosti prilikom 

predstavljanja tržištu i potencijalnim 
klijentima - kaže ova mlada 
poduzetnica.  I njena tvrtka, baš kao 
i prethodne dvije, u skoroj budućnosti 
planiraju proširenje. - Planovi koje 
imamo su proširivanje poslovanja na 
područje Europe još više nego dosad. 
Konkretno, proširili bi poslovanje u 
građevinskim radovima i industrijskoj 
montaži, a u skladu s tim bi i zaposlili 
veći broj ljudi iz te branše - zaključuje 
Karllot.   (ZI) 

Miljenko ŠanjugMarijana Karllot

IN Concept MK Concept
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PROŠLO JE 17 GODINA OD KAD JE U BREZJU GOTOVO 100 TISUĆA TONA BALIRANOG OTPADA

“Vrijeme je da se varaždinske bale 
riješe, to je nadstranački projekt”: 
Vlada, Ministarstvo i Fond osigurali 
40 posto, Grad Varaždin uzima kredit”

Potpore poduzećima za tranziciju 
na energetski i resursno učinkovito 
gospodarstvo – šansa za 
gospodarstvo Varaždinske županije, 
aktivnosti koje provodi tvrtka 
Bukotermal d.o.o., te stanje oko 
baliranog otpada u Varaždinu – bile 
su teme konferencije za medije 
na kojoj su prisustvovali saborski 
zastupnik Damir Habijan, državni 
tajnik u Ministarstvu gospodarstva 
i održivog razvoja  Mario Šiljeg, 
župan Anđelko Stričak, zamjenica 
župana Silvija Zagorec i načelnik 
Malog Bukovca Darko Marković. 
Župan Stričak podsjetio je medije 
kako je u utorak na području 
Karlovačke županije održan 
sastanak predsjednika Vlade sa 
županima, predstavnicima Udruge 
gradova u Republici Hrvatskoj i 
Hrvatskom zajednicom općina. 
Župan je premijera upoznao s 
provedbom bitnih investicija u 
školstvu i zdravstvu te o programu 
školski DIZEL, a ujedno je i zamolio 

premijera te sve prisutne ministre 
da Varaždinskoj županiju pomognu 
kod provedbe dva ključna projekta, 
a to je izgradnja geotermalne 
elektrane Bukotermal i kod 
izgradnje Regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom u Piškornici.

Testiranje tlaka i temperature
¬Naše će područje u četvrtak obići 
direktor Hrvatskih voda Zoran 
Đuroković sa suradnicima, a 
kao mjesto obilaska planiramo 
Trakošćan gdje su na jezeru  
napokon započeli radovi na samom 
izmuljivanju. Također, u četvrtak bi 
tvrtka Bukotermal trebala započeti 
s testiranjem tlaka i temperature 
na bušotini Kutnjak, a kao što sam 
naglasio to je jedna od naših bitnijih 
investicija. Između ostalog ta 
investicija se nalazi i u Razvojnom 
sporazumu Sjever – najavio je župan 
Stričak. Načelnik Malog Bukovca 
Darko Marković pojasnio je kako je 
Bukotermal u suvlasništvu 85 posto 

županija, a 15 posto Općina Mali 
Bukovec, te je ovlaštenik najvećeg 
geotermalnog polja po površini u 
Republici Hrvatskoj. -To je polje 
Lunjkovec – Kutnjak, a sastoji 
se od geotermalnog potencijala, 
odnosno vruće vode na dubini od 2,5 
kilometara. Bukotermal je još prije 
više od godinu dana od kad je dobio 
Odluku Ministarstva gospodarstva 
za ovlaštenika polja krenuo s 

ispitivanjima koja su tom odlukom 
na neki način delegirana da ih 
dalje odradimo. Sada nam slijede 
ispitivanja same geotermalne 
vode na dubini od 2500 metara, 
s preliminarnim ispitivanjem, u 
četvrtak, što je prvi korak ka 
energetskoj neovisnosti – izjavio 
je Marković. Saborski zastupnik 
Damir Habijan istaknuo je kako 
problematika baliranog otpada 

Mario Šiljeg
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gotovo dva desetljeća muči grad 
Varaždin. -Najbitnije za istaknuti je 
činjenica da već gotovo pet godina 
u planu Fonda za zaštitu okoliša 
postoji stavka koja je osigurana 
zahvaljujući HDZ-ovoj Vladi i 
zalaganju tadašnjeg saborskog 
zastupnika, danas župana Anđelka 
Stričaka i državnog tajnika Šiljega, 
a koja se odnosi na sufinanciranje 
baliranog otpada. Država, Vlada, 
Ministarstvo i Fond spremni su 
sufinancirati zbrinjavanje u iznosu 
od 40 posto, kad budu ispunjeni 
svi uvjeti. Ono što preostaje 
gradskoj vlasti da riješi problem, 
odnosno da provede natječaj. Vlada, 
ministarstvo i Fond su sredstva 
osigurali već više od pet godina. Na 
potezu je Grad Varaždin, odnosno 
gradonačelnik Bosilj da dva pravna 
pitanja koja još uvijek postoje, 
ugovor i koncesija– naglasio je 
Habijan.

1,9 milijardi kuna
Državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva i održivog razvoja 
Mario Šiljeg se također obratio 
prisutnima.

-Upravo je u tijeku iz NPO Otpornosti 
i oporavak instrumenta Europske 
unije otvoren poziv u iznosu od 
1,9 milijardi kuna za srednje i male 
poduzetnike, a cilj tog poziva je da 
imamo povećani proizvodni ciklus 
uz dva prethodna preduvjeta, a to 
je smanjenje potrošnje električne 
energije, odnosno općenito 
energije za minimalno 20 posto 
kao i udio reciklabilnih materijala 
u proizvodnji od minimalno 20 
posto. Zašto smo izabrali Varaždin 
da progovorimo još jednom o ovoj 
temi. Razlog su aktivnosti župana 
i poduzetnika iz Varaždinske 
županije koji su nam ukazali da 
osim ovih okolišnih parametara u 
smislu povećanja proizvodnje treba 
dodatno valorizirati implementaciju 
obnovljivih izvora energije. Ovo 
je prvi put da najavljujemo da je 
Europska komisija odobrila i da 
ćemo uskoro ići iz modernizacijskog 
fonda s pozivom od oko 300 
milijuna kuna, koji će valorizirati 
upravo one zahtjeve koji su 
mahom pristigli kao projektni 
prijedlozi iz Varaždinske županije. 
Što se tiče baliranog otpada na 
lokaciji Brezje, Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
kontinuirano zalaganjem lokalnih 
čelnika održava stavku u programu 
rada za sanaciju bala u Brezju 

–  rekao je Šiljeg, dodavši: -Novo 
po pitanju je da smo u zadnjih 
nekoliko mjeseci imali ubrzane 
aktivnosti i donesena su dva ključna 
dokumenta što se okolišnog dijela 
tiče. Mjere koje su predviđene u 

sanacijskom programu, izdali smo 
rješenje u trećem mjesecu ove 
godine, u skladu su sa Zakonom o 
gospodarenju otpadom. Shodno 
spoznajama da je Grad Varaždin 
ishodio i građevinsku dozvolu, 
jedino što možemo reći da su 
Vlada, Ministarstvo i Fond spremni 
osigurati svojih 40 posto. Konačna 
odluka o tim novcima donijet će se 
nakon postupka provođenja javne 
nabave. U problemu sanacije Brezja 
sada je na potezu Grad Varaždin 
da provede javnu nabavu i da 
riješi  eventualne sudske sporove i 
zadrške od prije – zaključio je Šiljeg. 
Konferencija za medije održana 
i je u Gradu Varaždinu, na kojoj je 
najavljeno participiranje Fonda u 
projektu zbrinjavanja baliranog 
otpada. Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost participirat 

će u projektu zbrinjavanja bala 
vrijednog 190 milijuna kuna s 
40 posto, odnosno 76 milijuna 
kuna bespovratnih sredstava.  
Konferenciji su, uz gradonačelnika 
Nevena Bosilja, njegova 
zamjenika Miroslava Markovića, 
državnog tajnika Marija Šiljega i 
v.d. direktorice Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
Alenke Kočiša Čičin – Šain, nazočili 
i pročelnik Upravnog odjela za 
gradnju i komunalno gospodarstvo 
Vlado Podbrežnički, načelnica 
Sektora za zaštitu okoliša u Fondu 
Aleksandra Čilić te koordinatorica 
Projektnog tima Povjerenstva za 
rješavanje problema bala Mirka 
Jozić. Gradonačelnik Neven Bosilj 
zahvalio je svima koji su prepoznali 
važnost rješavanja ove ekološke 
katastrofe u gradu Varaždinu, od 

Vlade Republike Hrvatske, župana 
Anđelka Stričaka i predstavnicima 
Fonda:

– Zahvaljujem se doktoru znanosti 
Mariu Šiljegu, državnom tajniku 
koji je i predsjednik Upravnog 
odbora Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost i direktorici 
Fonda Alenki Košiša Činin – Šain 
koji su stali iza ovog projekta, a 
stala je time i cijela Vlada Republike 
Hrvatske te im također zahvaljujem. 
Dodao je kako su svi uvidjeli da je 
došlo krajnje vrijeme da se bale 
izmaknu iz Varaždina: – Prošlo je 
17 godina od kada su bale u Brezju, 
od kada je tamo gotovo 100 tisuća 
tona baliranog otpada i jedna je to 
od najvećih ekoloških crnih točaka u 
Republici Hrvatskoj. Sada je na nama, 
na Gradu Varaždinu, da provedemo 
postupak javne nabave. Nakon 
što to provedemo i odaberemo 
izvođača koji će sanirati odlagalište 
u Brezju, Vlada Republike Hrvatske 
će nam odobriti 40 posto troškova. 
Grad Varaždin ima već pripremljene 
ponude od banaka. HBOR nam je u 
ovom trenutku s kamatom ispod 1 
posto najprihvatljiviji za dugoročni 
kredit od 15 posto koji će Grad vrlo 
malo osjetiti na proračunu. Vrijeme 
je da se varaždinske bale riješe. 
Gradonačelnik je napomenuo da 
ne očekuje prevelikih zapreka u 
daljnjem procesu, no svjestan je 
potencijalnih zastoja u provedbi, 
poput raznih žalbi prilikom javne 
nabave kao i od onih koji žele 
opstrukciju. Najavio je kako Grad 
idući tjedan kreće sa savjetovanjem 
s javnošću sa zainteresiranim 
gospodarskim subjektima. Istaknuo 
je kako je rješavanje problema bala 
nadstranački projekt: – To nije 
projekt niti HDZ-a niti SDP-a niti 
Reformista niti bilo koje stranke. 
Ovo je projekt gdje bi svi trebali 
staviti glave zajedno, što smo sada 
i učinili i riješit ćemo ga.  (ZI)     

Anđelko Stričak

Damir Habijan Neven Bosilj
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OSNOVANA NOVA TURISTIČKA ZAJEDNICA “VARAŽDINSKI BREGI“ KOJA OBUHVAĆA OPĆINE 
GORNJI KNEGINEC, BERETINEC, SVETI ILIJA I VIDOVEC

“Ovime će se stvoriti svi uvjeti 
da područje Turističke zajednice 
postane destinacija poželjna za 
odmor i uživanje mnogih posjetitelja”

Ovog je utorka održana osnivačka 
skupština turističke zajednice 

“Varaždinski bregi“ koja će pokrivati 
općine Gornji Kneginec, Beretinec, 
Sveti Ilija i Vidovec, a pravni je 
sljedbenik Turističke zajednice 
Općine Gornji Kneginec koja upisom 
nove zajednice u Upisnik ministarstva 
prestaje postojati.  Na osnivačkoj 
skupštini izabrano je Turističko vijeće 
u sastavu Dražen Perši, Dražen 
Jambriško, Igor Furjan, Hrvoje Kapeš, 
Jasenka Vidić, Dean Hrastić, Nikola 
Biškup i Krunoslav Bistrović, a 
sukladno zakonskim odredbama 
i statutu na koji je prethodnu 
suglasnost dalo Ministarstvo turizma 
i sporta, na dužnosti predsjednika 
Turističke zajednice u intervalima 
po godinu dana izmjenjivat će se 
načelnici općina za čije područje je 
osnovana turistička zajednica. Prema 
abecednom redu naziva općina, prvu 
godinu mandat predsjednika obnašat 
će Nikola Žganec, načelnik općine 
Beretinec.

Novi zamašnjak 
Turistička zajednica “Varaždinski 
bregi“ znači novi zamašnjak razvoju 

turizma na ovom području, a 
ovako okrupnjenom turističkom 
zajednicom želi se omogućiti razvoj 
turistički prepoznatljivih proizvoda 
koji proizlaze iz tradicijskih i prirodnih 
resursa područja četiri općine. Na 
području četiri navedene općine je 
tijekom 2020. godine zabilježeno 
ukupno 5763 noćenja turista, dok 
je tijekom 2021. godine bilo 11.343 
noćenja, pri čemu prednjači područje 
općine Gornji Kneginec s ostvarenih 
7428 noćenja. Kroz zajednički nastup 
na tržištu kao i stvaranje novih 

turističkih sadržaja, želi se postići još 
uspješniji razvoj turizma, s obzirom 
na to da sve četiri općine imaju 
zajedničku povijest, gastronomiju, 
tradiciju i kompatibilnu turističku 
ponudu Uz načelnike općina Gorana 
Kaniškog, Brunu Hranića i Nikolu 
Žganeca, osnivačkoj skupštini 
nazočila je i zamjenica župana Silvija 
Zagorec koja je nazočne pozdravila 
u ime župana Anđelka Stričaka i u 
svoje osobno ime. - Ovo udruživanje 
dodatni je zamašnjak razvoju turizma 
u našoj Županiji, a osim racionalnijeg 

korištenja ljudskih, financijskih i 
prostornih resursa u turizmu, stvorit 
će se zajednička politika turističkog 
razvoja na ovom prostoru, poštujući 
potrebe i  posebnosti svake 
spomenute općine. 

Zajednička politika turističkog 
razvoja
Ono što je također važno, osnivanjem 
ove turističke zajednice omogućit će 
se razvoj turističkih prepoznatljivih 
proizvoda koji proizlaze iz tradicijskih 
i prirodnih resursa Gornjeg Kneginca, 
Svete Ilije, Beretinca i Vidovca. Sigurna 
sam da će se ovim ujedinjavanjem 
stvoriti svi uvjeti da područje 
Turističke zajednice Varaždinski 
bregi postane destinacija  poželjna 
za dolazak mnogih posjetitelja, 
destinacija za odmor i uživanje, za 
aktivni odmor, destinacija za obitelji, 
ali i gastro doživljaj. Jamac tome su 
svakako kulturna baština, prirodne 
ljepote, ali i zajednička povijest, 
gastronomija i tradicija  koje povezuju 
ove četiri općine - poručila je Zagorec 
i svima poželjela puno uspjeha u radu 
i stvaranju novih turističkih sadržaja.  
(ZI)    
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Kroz nekoliko mjeseci ćemo uživati u novom sjaju Trakošćanskog jezera: U tijeku su radovi 
izmuljivanja vrijedni više od 20 milijuna kuna

POLJAK: Ne moram reći koliko nam znači 
Trakošćan i njegovo jezero kao općini, 
njenoj revitalizaciji i razvoju turizma

Jezero podno dvorca Trakošćan 
koje dugi niz godina nije čišćeno od 
nataloženog nanosa rezultiralo je 
pogoršanjem stanjem vode. Kako bi 
se izbjeglo daljnje taloženje čime bi 
jezero vremenom postalo močvarno 
stanište i čime bi se izgubila 
postojeća ekološko-krajobrazna 
i turistička vrijednost prostora, 
tijekom ljetnih i jesenskih mjeseci 
građevinskom se mehanizacijom 
uklanja sediment iz jezera, a 
pripremljen je transportni put kako 
bi se oko 200.000 m3 nataloženog 
sedimenta moglo transportirati na 
pripremljenu deponiju kod Bednje, 
na udaljenosti od 1,5 kilometara od 
jezera. Projekt je zajedno s ranije 
izgrađenom novom branom vrijedan 
više od 20 milijuna kuna s ciljem 
poboljšanja kvalitete vode te zaštite 
biljnih i životinjskih vrsta. Da radovi 
na jezeru Trakošćan idu svojim 
tijekom uvjerio se i generalni direktor 
Hrvatskih voda Zoran Đuroković koji 
je zajedno sa svojim suradnicima, a 
u pratnji domaćina, varaždinskog 
župana Anđelka Stričaka, načelnika 

Općine Bednja Damira Poljaka te 
voditelja Vodogospodarskog odjela 
za Muru i gornju Dravu Danijela 
Bunića obišao radove.

Turistička atrakcija
Zahvalivši se na posjeti generalnom 
direktoru i županu, načelnik Općine 
Damir Poljak naglasio je značaj 
trakošćanskog jezera kao jednog od 
kapitalnih projekata Općine Bednja. 

– Ne moram reći koliko nam znači 
Trakošćan kao općini i koliko ovo 
jezero znači svima koji ga posjećuju, 
kao i za revitalizaciju same općine, 
očuvanja okoliša i naravno za sam 
razvoj turizma općine Bednja. Stoga 
iskreno i veliko hvala Hrvatskim 
vodama na svim ulaganjima u 
Varaždinsku županiju, a prvenstveno 
u Trakošćan i trakošćansko jezero – 
zahvalio se načelnik Poljak. Župan 
Stričak također je naglasio da unatoč 
tome što je općina Bednja ruralna 
općina, te na njenom području nema 
industrijske proizvodnje, ona je 
bogata kulturnim dobrima.

– Uz jedan od najpoznatijih hrvatskih 

dvoraca Trakošćan, možemo vidjeti 
kako je priroda zaista očuvana i 
smatramo da je to prednost za 
budući razvoj. Vjerujem da će 
upravo ova investicija čišćenja 
trakošćanskog jezera od mulja 
kada se završi i kada se jezero 
opet napuni vodom biti jedna od 
turističkih atrakcija te će samim 

time doprinijeti da se turizam na 
ovome području dodatno razvija. A 
sve to kako bi naši građani koji ovdje 
žive mogli zaraditi koju kunu više 
kroz bavljenje turizmom – istaknuo 
je Stričak. Direktor Hrvatskih voda 
Đuroković pohvalio je nastojanja 
Varaždinske županije i Općine 
Bednja, kao i same izvođače radova 
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što nastoje jezeru Trakošćan 
vratiti svoj nekadašnji sjaj. – Sada 
se najbolje vidi koliko nedostaje 
trakošćansko jezero, a bilo je nužno 
isušiti ga kako bismo ga učinili 
ljepšim i otpornijim na klimatske 
promjene i na neki način omogućili 
kvalitetnije uvjete staništa. Pritom 
smo veliku pozornost posvetili 
i zaštiti ribljeg fonda na ovome 
području. Prethodno je zbrinuta 
riba iz jezera, a pregradni profil 
zagata omogućio je da imamo 
privremeno vodeno stanište koje 
osvježava potok Čemernica tako 
da smo i tu omogućili da na neki 
način dio prirode i života na ovome 
području nesmetano živi i obitava. 
Zahvaljujući povoljnim hidrološkim 
uvjetima mogli smo započeti s 
radovima – rekao je Đuroković.

Kraj radova
– Pokazalo se da najmanje 50 

posto jezera čini mulj. Morat ćemo 
sukladno mogućnostima oko 
200.000 kubika mulja izvući iz 
jezera. Zahvaljujući Varaždinskoj 
županiji i Općini Bednja moći 
ćemo ga privremeno zbrinuti i 
deponirati te nesmetano nastaviti 
s radom. Cilj nam je u idućih tri do 
četiri mjeseca, uz sunce i povoljne 
vremenske uvjete, praktički izmuljiti 
cijelo jezero kako bismo od jeseni 
mogli dočekati zapunjavanje 
jezera i omogućiti samome dvorcu 
Trakošćan da što prije atrakcija 
jezero bude skladni dio s dvorcem 
Trakošćan – zaključio je direktor 
Đuroković. Podsjetimo, nakon što 

je ispuštanjem vode razina jezera 
dovoljno spuštena, izlovljen je riblji 
fond te je privremeno premješten u 
obližnje ribnjake ŠRK-a Trakošćan 
Bednja. Po pražnjenju jezera, 
potvrđena su očekivanja stručnjaka, 
a zbog posebne zaštite nije 

ispražnjen jedino zapadni dio jezera 
koji obuhvaća oko 20 posto ukupne 
površine, a na njemu je izvođač 
radova izgradio zemljanu barijeru 
kako bi se omogućilo privremeno 
prirodno stanište. Obilasku su 
nazočili i zamjenik generalnog 

direktora Hrvatskih voda Davor 
Vukmirić, pročelnik Upravnog 
odjela za poljoprivredu i zaštitu 
okoliša Dragutin Vincek, ravnatelj 
Dvora Trakošćan Adam Pintarić te 
predstavnici izvođača radova.   (vc)  

  

Anđelko Stričak Damir Poljak Zoran Đuroković
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ZA IZRADU INTEGRIRANOG KONCEPTA PRIPREME I CERTIFICIRANJA IZDVOJIT ĆE SE 200.000 KUNA 

PRVA U HRVATSKOJ: Međimurska 
županija kao destinacija održivog 
turizma, kandidirat će se za 
certifikat ˝Green Destinations˝

Novih 1,2 milijuna kuna stiglo 
je u Međimursku županiju za 
turističke projekte kojima će 
se brendirati turistički sadržaji 
Međimurja, unaprijediti destinacijski 
informacijski sustav najsjevernije 
hrvatske županije i izraditi priprema 
za dobivanje certifikata ˝Green 
Destinations“ čime će Međimurje 
biti prvo u Hrvatskoj koje nosi ovu 
svjetski priznatu markicu održivog 
turizma.

– Zahvaljujući sredstvima 
Ministarstva turizma i sporta, 
Međimurje će se kandidirati za 
certifikat ˝Green Destinations˝, 
svjetski priznatu markicu koja će 
svim posjetiteljima ukazati kako 
se u Međimurju provodi održivi 
turizam, kako se živi s prirodom, 

pazi na ekologiju, štiti okoliš te da 
je ljudsko djelovanje na “zeleni” 
život smanjeno na najmanju 
razinu – pojasnio je direktor 
Turističke zajednice Međimurske 
županije Rudi Grula dodavši da je 
dobivanje certifikata veliki iskorak 
za prepoznatljivost Međimurja i 
kvalitetu turističke ponude. ˝Green 
Destinations˝ je organizacija 
osnovana 2014. godine s ciljem 
pružanja platforme za certificiranje 
i promicanje ˝zelenih˝ turističkih 
odredišta na svjetskoj razini. Do 
danas je prepoznata kao jedna od 
vodećih organizacija u promoviranju 
održivosti u turizmu, a pod ˝zelenim˝ 
odredištima organizacija smatra 
turistička odredišta koja su postigla 
visok stupanj održivosti prema 80-

ak kriterija Globalnog vijeća za održivi 
turizam koje je odobrilo dodjelu 
certifikata ˝Green Destination 
Standard˝za unapređivanje održivih 
politika i održivo upravljanje 
odredištima.  – Certifikat posjeduje 
oko 200 destinacija diljem 
svijeta, a ˝Green Destinations 
Standard˝ krajnja je razina 
globalnog priznanja za kvalitetu 
destinacije i održivo upravljanje 
destinacijom… U Hrvatskoj ni jedna 
destinacija za sada ne posjeduje 
ovaj certifikat, odnosno Mali Lošinj 
nositelj je srebrne nagrade ˝Green 
Destination˝. Na našu zastavu pored 
nagrade za Europsku destinaciju 
izvrsnosti, Decantera, titule 
Europske regije sporta, UNESCO-
ova priznanja i titule najuspješnije 

destinacije kontinentalnog turizma, 
želimo dodati još jednu markicu koju 
definitivno zaslužujemo – kazao je 
međimurski župan Matija Posavec. 
Za izradu integriranog koncepta 
pripreme i certificiranja ˝Green 
Destinations˝ izdvojit će se 200.000 
kuna, dok će se 228.000 kuna izdvojiti 
za unapređenje destinacijskog 
informacijskog sustava Međimurja 
čime će se omogućiti učinkovito 
upravljanje razvojem turizma i 
lakše prikupljanje podataka koji će 
biti podloga za donošenje odluka i 
usmjeravanje investicija u sektoru 
turizma. – Istraživanje koje je za 
naše potrebe proveo Institut za 
turizam pokazalo je da se čak 
76% naših gostiju o Međimurju 
informiralo putem interneta i to je 
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PROJEKT OD 1,2 MILIJUNA KUNA: Nakon fasade, kreće obnova unutrašnjosti sportske dvorane Graditeljske 
škole Čakovec

“U ovom objektu održava se najviše sportskih 
događaja u cijeloj Međimurskoj županiji, koja s 
ponosom nosi titulu Europske regije sporta”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Prošlog je ljeta sportska dvorana 
Graditeljske škole Čakovec dobila 
novi vanjski sjaj obnovom fasade, 
a s ciljem da se podigne standard i 
uvjeti jednog od najvećih sportskih 
objekata u Međimurju kojeg osim 
učenika koriste i brojne sportske 
udruge, Međimurska županija kreće 
u projekt obnove unutrašnjosti 
dvorane vrijedan 1,2 milijuna kuna. 
Dvorana je izgrađena 1978. godine, 
a zadnja veća rekonstrukcija i 
dogradnja dvorane bila je 2003., 
za potrebe Svjetskog prvenstva u 
rukometu za žene, gdje je Čakovec 
bio jedan od gradova domaćina. 
Pored više od 2000 učenika srednjih 
škola koji dvoranu koriste za školske 
aktivnosti, u njoj svoje treninge i 
sportske događaje odrađuje desetak 
klubova za atletiku, badminton, 
kickbox, košarku, odbojku, rukomet, 
stolni tenis i streličarstvo.
U ovom objektu održava se 
najviše sportskih događaja u 

cijeloj Međimurskoj županiji, koja 
ove godine s ponosom nosi titulu 
Europske regije sporta, stoga 
je sanacija i opremanje dvorane 
nužno kako bi unutrašnjost bila 
sigurna i zadovoljavajuća za sve 
korisnike. Opremit će se i obnoviti 
glavno borilište, svlačionice i 
sanitarne prostorije. Projekt 
obnove kandidiran je i na natječaj 
Ministarstva turizma i sporta  

za sufinanciranje izgradnje, 
građevinskog zahvata i opremanja 
sportskih građevina u 2022. godini, 
putem kojeg će se obnova dvorane 
sufinancirati u iznosu od 662.993 
kune, dok će preostala sredstva 
osigurati Međimurska županija. 
Osim obnove unutrašnjosti 
sportske dvorane Graditeljske škole 
Čakovec, s područja Međimurske 
županije kroz natječaj Ministarstva 

sufinancirat će se i opremanje 
vanjskog višenamjenskog igrališta 
u Dekanovcu iznosom od 204.791 
kune, rekonstrukcija pomoćnog 
nogometnog igrališta za fazu 1 
u Prelogu u iznosu od 624.000 
kuna i rekonstrukcija sportskog 
borilišta te izgradnja popratnih 
sportskih prostorija sa mini tribinom 
u Murskom Središću u iznosu od 
850.000 kuna.    

pokazatelj koji govori da je važno da 
imamo dobro razvijene web stranice 
i sustav koji može odgovoriti na 
potrebe gostiju, ali sektora i lokalne 
zajednice – kazao je Grula.

– Pri unaprjeđenju cijelog sustava 
turističkih zajednica u Međimurskoj 
županiji koristit će se najsuvremenije 
tehnologije, pri čemu će važnu 
ulogu imati IT sektor i umjetna 
inteligencija koja se što više nastoji 
razvijati u Međimurju – istaknuo 
je župan Posavec. Pored dva 
spomenuta projekta, 780.000 kuna 
usmjerit će se i u brendiranje prvog 
ekomuzeja u ovom dijelu regije, 
jedinstvenog Ekomuzeja Međimurje 
malo koji objedinjuje i vrhunski 
interpretira kulturnu i prirodnu 
baštinu Međimurja. Do sada je u ovaj 
projekt uloženo ukupno 10 milijuna 
eura, stoga će od jeseni krenuti 
promotivna kampanja usmjerena na 
domaće i inozemno tržište. Uz ovih 
1.208.000 kuna, stiglo je i 140.000 
kuna za promociju projekta ˝100 

dvoraca Sjeverne Hrvatske˝ u koji su 
uključene Međimurska, Varaždinska 
i Krapinsko – zagorska županija.   - 
Brojke koje smo već u ovoj godini 
ostvarili u turizmu pokazuju da 
je Međimurje prepoznato kao 
odlična destinacija kontinentalnog 

turizma, no ne stajemo s ulaganjima, 
razvojem novih turističkih sadržaja 
i unaprjeđivanjem turističke 
infrastrukture. Uskoro otvaramo 
vidikovac na Mađerkinom bregu, a 
fokus nam je na novih projektima koje 
želimo realizirati, a to su revitalizacija 

dvorca Feštetić u Pribislavcu i palača 
Starog grada Zrinskih u Čakovcu, 
Kuća Međimurske popevke u Donjoj 
Dubravi, centri za interpretaciju Sveti 
Jeronim u Štrigovi i Dravski zlatari 
u Donjem Vidovcu – zaključno je 
poručio župan Posavec.  (ZI)     
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NAJVEĆA TAKVA INICIJATIVA NA SVIJETU

Fakultet organizacije i informatike pristupio 
inicijativi za održivi razvoj i korporativnu i 
institucijsku održivost, UN Global COMPACT 
Fakultet organizacije i informatike 
pridružio se u lipnju ove godine 
UN Global COMPACT-u, najvećoj 
i najvažnijoj svjetskoj inicijativi 
za održivi razvoj i korporativnu 
i institucijsku održivost. Global 
Compact inicijativa pokrenuta je 
2000. godine s ciljem uvođenja 
društveno odgovornog poslovanja i 
danas je najveća takva inicijativa koja 
okuplja više od 14.000 korporativnih 
dionika i više od 4000 dionika civilnih 
i nevladinih organizacija iz više od 140 
zemalja diljem svijeta.  Kao dio Global 
Compact inicijative, FOI se obvezao 
podupirati načela inicijative iz 
područja ljudskih prava, prava radnika, 
okoliša i borbe protiv korupcije te će 
svake dvije godine UN-ovoj inicijativi 
dostavljati izvješće o konkretnoj 
podršci načelima Global Compact-a, 
a izvješća će biti javno objavljena na 
web stranici fakulteta. Pristupanje 

Global Compact inicijativi korak 
je prema dodatnom unapređenju 
društveno odgovornog poslovanja 
fakulteta, a svoje zadovoljstvo time 
izrazila je i dekanica FOI-ja Nina 
Begičević Ređep poslavši pismo 
glavnom tajniku Ujedinjenih naroda 

Antoniu Guterresu, obvezujući se 
podupirati transparentno poslovanje 
i pridržavati se načela Global 
Compact inicijative.  Pristupanjem 
ovoj inicijativi koja djeluje pod 
okriljem UN-a, FOI se obvezuje na 
odgovornost i održivost koji postaju 

obvezujuća osnova za daljnje 
praktično djelovanje u akademskom 
i javnom sektoru.  Više informacija o 
inicijativi UN Global Compact i pismo 
obveze FOI-ja možete pročitati na 
internetskoj stranici Fakulteta. (vh)  

   

https://www.foi.unizg.hr/hr/upisi/upisi-preddiplomski
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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ODRŽANA OSNIVAČKA SKUPŠTINA NOVE TURISTIČKE ZAJEDNICE “ZLATNI ISTOK ZAGORJA”

“Granice između gradova i općina nas ne 
smiju razdvajati, zajedno ćemo napraviti 
veliki iskorak za istočni dio županije”

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

U Zlataru je u četvrtak održana 
osnivačka skupština nove turističke 
zajednice na području Krapinsko 

- zagorske županije koja nosi 
ime “Zlatni istok Zagorja”. Nova 
će turistička zajednica obuhvatiti 
šest zagorskih jedinica lokalne 
samouprave, i to Grad Zlatar te 
općine Zlatar Bistricu, Konjščinu, 
Hraščinu, Budinščinu i Mače.
Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan-Pentek tom je prilikom 
rekla kako joj je iznimno drago da je 
nakon niza posjeta ministarstvima 
i brojnih sastanaka s kolegicama 
i kolegama, ideja o osnivanju 
turističke zajednice za istočni dio 
Krapinsko - zagorske županije 
konačno i realizirana. 

Svijetla budućnost 
- Želim istaknuti da sve te granice 
gradova i općina, bez obzira na 
politička opredjeljenja, nas ne smiju 
razdvajati nego spajati jer zajedno 

smo mnogo jači, a to je ujedno i 
ideja za naše područje “Zlatni istok 
Zagorja” koji nije imao turističke 
zajednice, osim Zlatara, tako da su 
sve jedinice lokalne samouprave 
ostale same i nismo mogli objediniti 
kulturnu i povijesnu baštinu, te 
vrhunske proizvoda s ovog područja 

- rekla je Auguštan-Pentek, pa 
nastavila:

- Danas, kada smo čuli članove 
skupštine naše turističke zajednice, 
čime se bave, koliko žele doprinijeti 
i koliko podržavaju ovakav vid 
međusobnog udruživanja, vjerujemo 
da je pred nama svijetla budućnost i 
sigurna sam da ćemo moje kolegice/
kolege i ja zajedno i njima biti 
podrška i pomoć i da ćemo uspjeti 
napraviti veliku stvar, iskorak za ovaj 
dio županije - poručila je. 
Prema dogovoru između čelnika 
jedinica lokalnih samouprava, prve 
dvije godine će na čelu nove turističke 
zajednice biti gradonačelnica 
Auguštan-Pentek i Grad Zlatar. 

- To smo jednoglasno odlučili s 
obzirom na to da je Zlatar ovdje 

najveća jedinica lokalne samouprave, 
a nakon tog razdoblja na čelnoj 
poziciji će se mijenjati i druge jedinice 
lokalne samouprave koje su u ovoj 
turističkoj zajednici. Pred nama je 
još dosta papirologije, a s obzirom 
na to da Zlatar ima najviše djelatnika 
u Gradskoj upravi, odlučili smo da 
budemo mi prve dvije godine na čelu 
da riješimo još sva ta pitanja koja se 
moraju riješiti - rekla je Auguštan-
Pentek i poručila da zajedničkim 
snagama, čelnici jedinica lokalne 
samouprave, skupštinari i Turističko 
vijeće, mogu i hoće ostvariti sve što 
su budućnosti zacrtali. 
U ime svih jedinica lokalne 
samouprave na čijem će području 
djelovati novoosnovana turistička 
zajednica, obratila se načelnica 
Konjščine Anita Krok, koja je 
istaknula kako novoosnovana 
Turistička zajednica znači puno zbog 
promicanja kulture kroz turizam.

Za svakoga ponešto
- Općina Konjščina kao općina kulture 

i zaštićenih proizvoda, vrlo je usko 

povezana s tom turističkom pričom. 
Svi znamo da kod nas postoje 
manifestacije i kultna utvrda ˝Stari 
grad˝, a imamo i dva zaštićena 
proizvoda, to su zagorski mlinci i 
zagorski štrukli. To nam puno znači. 
Kroz turističku zajednicu ćemo moći 
promicati ne samo proizvođače, 
proizvode i lokacije, već i smještajne 
kapacitete koje imamo na području 
općine – rekla je Krok.
Kako je istaknula Krok, općina 
Konjščina je jedina općina na 
području nove turističke zajednice 
koja ima hotel, a na njenom se 
području nalazi i nekoliko kuća za 
odmor koje su pune u kontinuitetu.

- Kada nam dolaze turisti, s obzirom 
da smo općina koja vodi prema Mariji 
Bistrici, kroz općinu nam prođe puno 
hodočasnika i turista koji putuju pa 
nam je bitno da osim naše općine, 
imamo što ponuditi i u susjednim 
općinama. U svakoj od naših općina 
svaki posjetitelj može pronaći nešto 
za sebe, od sporta pa sve do vjerskih 
aktivnosti – poručila je na kraju 
načelnica Krok..    
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Pučko otvoreno učilište
dr. Jurja Žerjavića Zlatar

Turistička zajednica
grada Zlatara

Informacije o događanjima na mrežnim stranicama organizatora. 
Program je podložan izmjenama. Sva su događanja javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s

javnom objavom fotografskog/snimljenog  materijala od strane organizatora.

10. lipnja, 15 sati, OPG Žerjavić, 
Zlatar (iza „Stare pošte“)

RADIONICA ZA KUĆNI UZGOJ ZLATNIH BUKOVAČA 
(GD „Medenka“, predavač: prof. Branko Bartolić, HMGS)

10. lipnja, 19 sati,
 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar

Otvorenje izložbe „KREATIVNOST I JA“ 
(OŠ Ante Kovačića, Zlatar)

11. lipnja, 16 sati, Vatrogasni dom Zlatar
DAN OTVORENIH VRATA DVD Zlatar

14. lipnja, 18 sati, iz Parka hrvatske mladeži
„KAD SE DJEČJE RUKE SLOŽE I ZLATAR ZABLISTAT MOŽE“ 

(akcija čišćenja gradskih ulica - Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

24. lipnja, 18.30 sati, Osnovna škola Zlatar
„HOP TO THE TOP“ - plesna radionica za sve zainteresirane, 

uz trenericu Tamaru Despot i plesnu voditeljicu 
Ansambla Lado Vlatku Hlišć 

(organizator: KUD Belec)

24./25. lipnja 
1. LOGOROVANJE NA MAJERU 

(TZ Grada Zlatara i HPD Oštrc, 
prijave: info@tzgzlatar.hr, 091 4050648) 

26. lipnja, 11 sati, Vinarija Zlatar
PREDAVANJE O LJEKOVITIM GLJIVAMA 

(GD „Medenka“, predavač Ervin Raguzin)

28. lipnja, 18 sati, Park hrvatske mladeži
KREATIVNA RADIONICA 

(Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

30. lipnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
(u slučaju lošeg vremena Dječji vrtić)

„mišEL IZ MIŠOGRADA“- priče, sirasta utrka, plesni party 
i radionica  

(Gradska knjižnica Zlatar)

1. srpnja, 20 sati, Park hrvatske mladeži
„Who the Fu*k is Biba“, kazališna predstava za odrasle 
(iz programa GFUK, igraju Petra Kurtela i Slavko Sobin)

2. srpnja, 20 sati, 
Trg slobode - kod KPD „Zlatarjeve“ 

„U VRTU KOD DORE“ – poetsko-glazbena večer 
(glazbena sekcija „Dora“)

3. srpnja, 18 sati, kod Osnovne škole Zlatar
MALA ZLATARSKA BICIKLIJADA (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

PU Zlatar-Bistrica, projekt „Živjeti zdravo“)

od 6. srpnja, svake srijede u 18 sati, u Puljku
LJETNA LIGA PULJEK – budite aktivni s „Lastavicom“!

7. srpnja, 18 sati, iza Osnovne škole Zlatar
BAJKAONICA s djecom i roditeljima

 (Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

10. srpnja 
PO STARIM GRADOVIMA IVANČICE – Milengrad-Belecgrad 

(HPD Oštrc i TZ Grada Zlatara, prijave: 
info@tzgzlatar.hr, 091 4050648)

16. srpnja, 8 sati, Park hrvatske mladeži 
DOBRO JUTRO – ZDRAVO JUTRO!

 (vježbe za razbuđivanje i doručak: 
POU dr. Jurja Žerjavića Zlatar, Udruga žena u Zlataru,

 Društvo „Naša djeca“ Zlatar)

23. srpnja, 10 sati, Park hrvatske mladeži 
VODENE IGRE U PARKU (Društvo „Naša djeca“ Zlatar, 

projekt „Živjeti zdravo“)

20. kolovoza, 7 sati, Bajeri Vinipotok
DRUŽENJE OSOBA S INVALIDITETOM UZ RIBOLOV

(Udruga osoba s invaliditetom KZŽ)

11. rujna, Puljek
LJETNI PULJEK – Zagorska trkačka liga (SD „Lastavica“)
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U DONJOJ ŠEMNICI OTKRIVENA SPOMEN-PLOČA POGINULIM ZAGORSKIM BRANITELJIMA IVICI 
KREPELNIKU I STJEPANU HARAMINI

“Mlađe generacije ne znaju kako je bilo 
u Domovinskom ratu, ovo će ih naučiti. 
Moraju znati da uvijek mogu ponosno u 
oči pogledati svakog branitelja”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Kod Područne škole Šemnica 
prošlog je petka svečano otvorena 
spomen-ploča poginulim 
hrvatskim braniteljima Ivici 
Krepelniku i Stjepanu Haramini, 
koju su na inicijativu Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Donja 
Šemnica podigli sami Šemničani. 
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović naglasio je da mu je 
izuzetno drago što je ova spomen-
ploča postavljena kod škole u 
Šemnici jer su upravo tu školu 
pohađali Krepelnik i Haramina.  - 
Moram reći da je najveća vrijednost 

ove spomen-ploče, osim što 
je postavljena u znak sjećanja 
na poginule branitelje, to što su 
inicijativu za njeno postavljanje 
pokrenuli mještani Šemnice, 
prijatelji, suborci i svi drugi. To je 
ono što smatram najvrjednijim u 
svemu tome. Naravno da smo se 
i mi potrudili i uključili se u to, ali 
najveći dio dali su mještani Šemnice. 
Također, moram reći da je ova 
spomen-ploča također bitna jer će 
mlađe generacije, koje ne znaju kako 
je bilo i kako se živjelo za vrijeme 
Domovinskog rata, učiti što je bilo 
i što se dogodilo te da uvijek mogu 
ponosno u oči pogledati svakog 
hrvatskog branitelja - rekao je 
gradonačelnik Gregurović. 

Načelnica sektora za udruge iz 
Domovinskog rata, kontrolu i analizu 
projekata i izaslanica ministra 
hrvatskih branitelja Tome Medveda 
Nevenka Benić, uz obitelji poginulih 
branitelja otkrila je samu spomen-
ploču. 

‘Jednom tigar, zauvijek tigar’
- Ivica Krepelnik i Stjepan Haramina, 
dva tigra, dva Zagorca koji su uz još 
11.000 Zagoraca sudjelovali u obrani 
Republike Hrvatske u Domovinskom 
ratu. Kažu ‘Jednom tigar, zauvijek 
tigar’, a sigurna sam da će ova dva 
tigra ovdje ispred osnovne škole 
koju su pohađali, čuvati ne samo 
vrijednosti Domovinskog rata, 
sjećanje na njih i njihovu hrabrost 

i požrtvovnost, nego i promicati 
ljubav prema domovini prema 
mlađim generacijama. Ministarstvo 
hrvatskih branitelja provodi projekt 
u kojem potiče pisanje kratkih priča 
o Domovinskom ratu. Pozivam 
učenike ove osnovne škole da se 
prijave na taj projekt i sudjeluju u 
tome da promiču istinu o ratnom 
putu i Ivice Krepelnika i Stjepana 
Haramine, ali i svih onih branitelja 
koji su dali svoje živote, svoje 
zdravlje i mladost za slobodu koju 
danas uživamo - rekla je Benić i 
još jednom zahvalila mještanima 
Šemnice na inicijativi, te DVD-u 
Donja Šemnica, tvrtki Graditeljstvo 
Merkaš koja je napravila spomen-
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ploču i Udruzi HVIDRA Grada 
Krapine te svima koji su sudjelovali 
u realizaciji ovog događaja. Iskrene 
zahvale je za podizanje spomen-
ploče je uputio i Mirko Krepelnik 
koji se svima prisutnima obratio u 
ime obitelji poginulih branitelja Ivice 
Krepelnika i Stjepana Haramine.  U 
ime organizatora, DVD-a Donja 
Šemnica, Graditeljstva Merkaš i 
Udruge HVIDRA Krapina, prisutnima 
se obratio Gabrijel Kosalec koji je 
pročitao kratke biografije poginulih 
branitelja.  

Biografije 
Ivica Krepelnik rođen je 12. rujna 
1969. godine u Donjoj Šemnici, gdje je 
završio osnovnu školu. Kad je počela 
agresija na Republiku Hrvatsku, 
u Domovinski rat se uključio 
dragovoljno 1991. godine u 1.GBR 
‘Tigrovi’. S postrojbom je prošao sva 
ratišta, a nagrađen je činom časnički 
namjesnik. Izvršavajući borbene 
zadaće u obrani Okučana, Krepelnik 
je poginuo 5. rujna 1991. godine. 
Također, odlikovan je Spomenicom 
Domovinskog rata i redom Petra 
Zrinskog i Frana Krsta Frankopana, 
a sahranjen je na mjesnom groblju 
u Svetom Križu Začretju uz vojne 
počasti. Stjepan Haramina rođen 
je 14. siječnja 1967. godine u Krapini, 

te je, kao i Krepelnik, završio 
osnovnu školu u Donjoj Šemnici. 
Kao dragovoljac, u Domovinski rat 
uključio se 1991. godine u 1.GBR 

‘Tigrovi’ s kojom sudjeluje na svim 
njenim bojištima, a u posljednjim 
herojskim borbama za obranu grada 

Vukovara bio je teško ranjen i od 
posljedica ranjavanja preminuo je 
24. studenoga 1991. godine. Nakon 
pada grada Vukovara gubi mu se 
svaki trag, a 1997. godine pronađeni 
su njegovi posmrtni ostaci. Za 
sudjelovanje u Domovinskom 

ratu posmrtno je odlikovan činom 
časničkog namjesnika, Spomenicom 
Domovinskog rata, redom Petra 
Zrinskog i Frana Krsta Frankopana 
s pozlaćenim pleterom. Sahranjen je 
na mjesnom groblju u Mihovljanu uz 
vojne počasti.     

https://firmax.hr/
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GRAD KRAPINA I OVE GODINE SA 455.000 KUNA POMAŽE U RJEŠAVANJU STAMBENOG PITANJA 
MLADIH OBITELJI 

“To je jedan od najstresnijih životnih koraka i 
smatram da će ova inicijativa uvelike pomoći 
mladima da se skuče i ostanu u Krapini” 
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović raspisao je Javni poziv 
kojim će se i u 2022. godini za 
rješavanje stambenog pitanja mladih 
obitelji dodjeljivati bespovratna 
sredstva, a za tu namjenu je iz 
gradskog proračuna osigurano 
455.000 kuna.
Grad će u iznosu do 50 posto 
prihvatljivih troškova sufinancirati 
gradnju obiteljske kuće kao i kupnju 
kuće ili stana do iznosa od 35.000 
kuna, a moguće je i sufinanciranje 
kamate stambenih kredita za kupnju 
ili gradnju prve nekretnine (stana 
ili obiteljske kuće) ili rekonstrukciju 
obiteljske kuće kojom se osigurava 
novi stambeni prostor u iznosu 
od 50 posto kamate za odobrene 
stambene kredite u maksimalnom 

iznosu do 750 kuna mjesečno za 
maksimalno pet godina otplate 
kredita.

Uvjeti 
Nadalje, Grad nudi i financijsku pomoć 
za poboljšanje kvalitete stanovanja 
ulaganjem u rekonstrukciju 
obiteljskih kuća kojima se osigurava 
novi stambeni prostor u iznosu do 
50 posto prihvatljivih troškova, a 
maksimalno u visini 20.000 kuna.
Na ovaj poziv mogu se javiti mlade 
obitelji koje u svom vlasništvu 
nemaju drugi stan, obiteljsku kuću, 
kuću za odmor ili sličan objekt 
pogodan za stanovanje, odnosno da 
im kupljena nekretnina ili nekretnina 
koju grade predstavlja prvu 

nekretninu za stanovanje. Uvjet je 
da jedan od bračnih ili izvanbračnih 
partnera nije stariji od 40 godina i 
da ima namjeru trajnog nastanjenja 
na području grada Krapine. 
Gradonačelnik Gregurović ponosan 
je što Grad pomaže mladima da 
ostanu i stvore svoj dom u Krapini te 
ih poziva da iskoriste ovu mogućnost. 

– Svjedoci smo divljanja cijena u svim 
sferama, a u građevinskom sektoru 
to je posebno izraženo. Smatram da 
je ovo hvalevrijedna inicijativa koja će 
mladima u ovim teškim vremenima 
olakšati da se skuče. To je jedan od 
najstresnijih životnih koraka i na 
ovaj način trudimo im se to olakšati. 
Želimo da naši mladi ostanu u našem 
gradu i da zajedno stvaramo nove 
mogućnosti i prilike i razvijamo 

gospodarstvo za buduće generacije. 
Ovo je između ostalog i odlična 
pronatalitetna mjera, jer kad mladi 
imaju riješeno stambeno pitanje, 
veća je vjerojatnost da će se odlučiti 
i na proširenje obitelji – kazao je 
Gregurović.

Rokovi
Rok za dostavu zahtjeva je 31. 
listopad ili do dana objave obavijesti 
o iskorištenosti raspoloživih 
sredstava i zatvaranju Javnog poziva, 
ovisno koji uvjet prije nastupi. Sve 
ostale informacije o postupku 
podnošenja zahtjeva za svaku 
pojedinu mjeru nalaze se u Uputama 
za prijavitelje objavljenim na mrežnoj 
stranici Grada Krapine pod rubrikom 

“Natječaji i javni pozivi“. (vh)    
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Program:
5.6. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Vozočašće  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
Noć krapinskog pračovjeka
17.6.  (19,30h)  Galerija grada Krapine
Otvorenje multidisciplinarne izložbe : Sandra Ban – Opstojanja
18.6. (22.00h) Hušnjakovo
Koncert: Marko Škugor
19.6. (15.00-21.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Europski dani arheologije: Besplatni ulazak u muzej uz stručno vodstvo svaki puni sat
19.6. (16.00-18.00h) Muzej krapinskih neandertalaca
Muzejska radionica za djecu: „Istražimo kameno doba“
19.6. (17.00-21.00h) Hušnjakovo
Nastup dječje plesne skupine Unifit pod vodstvom Mateje Krklec
Kreativna radionica Udruge distrofičara Krapina: 
„Kreativno sa salvetama“
Filmska škola i projekcija filma Laboratorija kulture Felix : 
„Sve o filmu od A do Ž“
Roštiljada : Natjecanje u pripremi roštilja
Glazbeni nastup grupe Motiv
Animacijski sadržaji za djecu
19.6. (21.00h) Dvorište Galerije grada Krapine
Koncert polaznika Škole rocka i moderne glazbe
22.6. (9.00h) Hušnjakovo
Utrka Kajbumščak trail 
(12.00-19.00h: rock koncert Yellow Submarine band i Fifty G, druženje s 
neandertalcima, animacijski sadržaji za djecu)
Ljeto u krapini
25.6. (19.30h) Perivoj Janka Draškovića
Svečano otvorenje spomen obilježja smrtno stradalim i umrlim 
braniteljima u Domovinskom ratu s područja Krapinsko-zagorske županije
25.6.  (21.00h) Hušnjakovo
Koncert : Klapa „Sveti Juraj“ i Orkestar hrvatske ratne mornarice

2.7. (21.00h) Hušnjakovo
Predstava GFUK : „Nedaj se njofra“ (Glumačka družina Histrion)
3.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
Dekanatsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
9.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Moj dida je pao s Marsa“
10.7. (18.00h) Hušnjakovo
Kazališna predstava za djecu : „Hrvatske vile i vještice“
16.7. (20.00h) Hušnjakovo
Koncert : Kavaliri i gosti
17.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu  
Margaretsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
23.7. (21.15h) Hušnjakovo 
Kino pod zvijezdama : „Prinčeva strana priče“
30.7. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Korgi: Kraljevski pas velikog srca“
2.8. Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih branitelja
6.8. (21.15h) Hušnjakovo
Kino pod zvijezdama : „Snježna kraljica 4: Zemlja zrcala“
7.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu    
Božjelično proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
7.8. (19.00h) Stari grad
Koncert: Gradski puhački orkestar
15.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu – 
Velika Gospa (svete mise u 10 i 11.30 sati)
19.8. (21.00h) Hušnjakovo
Koncert: Only Friends and Family
28.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu –
Bartolovsko proštenje  (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)

www.krapina.hr

www.tzg-krapina.hr

www.krapina.net
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KLANJEC: Održan prijem za roditelje 17-ero novorođenih beba

DODIJELIT ĆE SE ČETIRI FINANCIJSKE POMOĆI

Uz čestitke, uručena i financijska pomoć 
Grada – za prvo dijete 2000 kuna, za 
svako sljedeće po tisuću kuna više

Općina Hum na Sutli pomaže mladim 
obiteljima u rješavanju stambenog pitanja 

Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
i predsjednica Gradskog vijeća 
Mirjana Smičić Slovenec, prošlog su 
četvrtka održali prijem za roditelje 
17 novorođenih beba u prvoj polovici 
ove godine. Roditelje i mališane je 
dočekala i ravnateljica klanječke 
Gradske knjižnice Maja Vukina 
Bogović, koja je pozvala roditelje 
da što više koriste trogodišnje 
besplatno članstvo u knjižnici, koje 
se i do sada pokazalo kao pun 
pogodak.Uz čestitke, roditelji su 
primili i financijsku potporu Grada 
koja za prvo dijete iznosi 2000 

kuna, 3000 kuna za drugo, za 
treće 4000 kuna, dok se za svako 
sljedeće dijete, potpora povećava 
za tisuću kuna. Uz čestitku i želju 
da mališani budu prije svega zdravi 
i rastu okruženi pažnjom i ljubavlju, 
gradonačelnik i predsjednica Vijeća 
upoznali su roditelje s programima 
kojima Grad nastoji poboljšati 
kvalitetu života mladih roditelja i 
najmlađih sugrađana, pa tako uz 
novi dječji vrtić, produženi boravak 
u školi, uskoro kreću radovi i na 
uređenju novog dječjeg igrališta u 
Lučelnici.   (vc)    

Načelnik općine Hum na Sutli 
Zvonko Jutriša je na temelju odredbi 
Odluke o mjerama za pomoć pri 
rješavanju stambenog pitanja mladih 
obitelji na području općine Hum na 
Sutli, raspisao Javni poziv mladim 
obiteljima na podnošenje zahtjeva 
za dodjelu financijskih sredstava 
radi rješavanja vlastitog stambenog 
pitanja na području Huma na Sutli za 
2021. godinu.
Ovim će se Javnim pozivom dodijeliti 
četiri financijske pomoći, a sve kroz 
dvije mjere; ’Financijska pomoć 
mladoj obitelji pri kupnji stambenog 
objekta radi rješavanja vlastitog 
stambenog pitanja na području 
Općine Hum na Sutli’ i ‘Financijska 
pomoć mladoj obitelji pri izgradnji 
stambenog objekta radi rješavanja 
vlastitog stambenog pitanja na 
području Općine Hum na Sutli’. 
Pravo na prijavu imaju mlade obitelji, 
a pod čim se podrazumijeva bračna 
ili izvanbračna zajednica koju čine 
podnositelj zahtjeva i njegov bračni 
drug ili izvanbračni drug i djeca, ako 
ih imaju, odnosno jednoroditeljska 
obitelj koju čine dijete, odnosno 
djeca i jedan roditelj ili samohrani 
roditelj pod uvjetom da barem jedan 

od njih nije navršio 40 godina života 
prije raspisivanja javnog poziva. 
Neki od uvjeta koje moraju ispuniti 
mlade obitelji su da su podnositelj 
zahtjeva ili njegov bračni/izvanbračni 
drug mlađi od 40 godina, da se 
stambena građevina koju kupuju 
ili grade nalazi na području Huma 
na Sutli, da podnositelj zahtjeva 
ili članovi njegove obitelji imaju 
prebivalište na području općine 
Hum na Sutli u trenutku podnošenja 
zahtjeva, odnosno izjava da će ga 
prijaviti u roku tri mjeseca od dana 
podnošenja zahtjeva ukoliko se 
radi o kupnji stambenog objekta ili 
u roku od 12 mjeseci ukoliko se radi 
o kupnji građevinskog zemljišta, 
odnosno izgradnji stambenog 
objekta.  Korisnik može ostvariti 
pomoć za kupnju stambenog objekta 
na temelju valjano zaključenog 
kupoprodajnog ugovora u visini 
50.000 kuna. Također, korisnik može 
ostvariti pomoć za trošak ugrađenih 
materijala i izvršenih radova na 
izgradnji u visini 50.000 kuna. Za sve 
zainteresirane, zahtjev je moguće 
podnijeti do 8. kolovoza, a šalju se 
u pisanom obliku na propisanim 
obrascima na adresu Općine. Sve 

dodatne informacije kao i svi detalji 
uvjeta ovog Javnog poziva, dostupni 

su na internetskih stranicama 
Općine.  (vc)    
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NA POZIV MINISTARSTVA ZNANOSTI I OBRAZOVANJA RH 

POTROŠAČE SE MOLI DA RACIONALNO KORISTE VODU

Grad Zabok prijavio 6.840.000 kuna 
vrijedan projekt Područnog dječjeg 
vrtića “Zipkica“ u Špičkovini

PREGRADA: Zbog sanacije zatvoreno 
izvorište vode zdenac “B-1”

Grad Zabok prijavio je projekt 
“Izgradnja i opremanje Područnog 
dječjeg vrtića Zipkica u Špičkovini“, 
za dodjelu bespovratnih sredstava 
na poziv Ministarstva znanosti 
i obrazovanja RH, “Izgradnja, 
dogradnja, rekonstrukcija i 
opremanje predškolskih ustanova“. 
Predviđeno trajanje provedbe 
projekta je 36 mjeseci. Ukupna 
vrijednost projekta iznosi 6.840.000 
kuna, koliko iznose i ukupni 
prihvatljivi troškovi. Intenzitet 
potpore je sto posto. Nositelj 
projekta je Grad Zabok, a partneri su 
Grad Donja Stubica i Općina Sveti Križ 
Začretje. -Grad će kroz ovaj projekt 
izgraditi i opremiti Područni dječji 
vrtić Zipkica u naselju Špičkovina te 
time proširiti kapacitete matičnog 
vrtića i omogućiti smještaj većem 
broju djece u novom, opremljenom, 
kvalitetnom prostoru dječjeg vrtića 
u naselju koje dosad nije imalo objekt 
dječjeg vrtića. Prošireni kapaciteti 
podrazumijevaju pet dnevnih 

boravaka – četiri vrtićka i jedan 
jaslički u okviru kojih će biti moguće 
dodatno smjestiti ukupno 92 djece, 
što će smanjiti pritisak na matični 
vrtić, smanjiti liste čekanja, povećati 
kvalitetu života djece i roditelja i 
omogućiti kvalitetan predškolski 
odgoj za djecu iz okolnih naselja 
grada Zaboka- pojasnili su iz Grada, 
dodavši da se ovim projektnim 
prijedlogom planira izgradnja 
novog objekta područnog vrtića s 
kuhinjom u naselju Špičkovina kako 
bi se proširili kapaciteti vrtića na 
dislociranoj lokaciji, koja je nakon 
Zaboka, drugo najnaseljenije naselje 
u gradu, a iz kojeg dolazi velik broj 
djece predškolske dobi. -U sklopu 
područnog dječjeg vrtića odvijat će 
se odgojno-obrazovni rad unutar 
pet skupnih jedinica – dnevnih 
boravaka s pripadajućim vanjskim 
terasama, zatim prostore za 
odgojno-zdravstvene djelatnike, 
uključujući prostor za pregled djece 
i izolaciju oboljelog djeteta uz ulaz u 

Iz VIOP-a d.o.o. poslana je obavijest 
svim potrošačima vode s područja 
grada Pregrade da je 6. srpnja 
započela sanacija i rekonstrukcija 
izvorišta zdenac “B-1”, koji je zbog 
sanacije privremeno stavljen 
izvan funkcije. Javni vodoopskrbni 
sustav tako ostaje na jednom 
aktivnom izvorištu, zdencu “B-
2”, koji inicijalno radi s manjom 
nominalnom izdašnošću, stoga se 
potrošače moli da racionalno koriste 
vodu iz javnog vodoopskrbnog 
sustava kako bi se osigurala razina 
sigurne opskrbe vodom i svim 
potrošačima u vodoopskrbnom 
sustavu.  Zdenac “B-1” trebao bi 
zbog sanacije i rekonstrukcije biti 
izvan funkcije do 11. kolovoza. (vh)     

vrtić te prostor praonice i glačaonice 
rublja. Jednakim dimenzioniranjem 
jedinice za sve starosne skupine 
omogućeno je fleksibilno korištenje 
skupne jedinice i laka adaptacija 
za različite starosne skupine. Svi 
prostori vrtića imat će projektirane 
i prateće prostore i sadržaje – 

društvene i komunikacijske 
prostore, sanitarije, prostore za 
odgojno-zdravstvene djelatnike i 
ravnateljstvo, gospodarske prostore 
te vanjske prostore i površine, a sve 
sukladno Državnom pedagoškom 
standardu predškolskog odgoja i 
naobrazbe – rekli su iz Grada. (vc)     
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U PREGRADI OTVOREN NAJNOVIJI SPAR SUPERMARKET, VEĆ TREĆI U ZAGORJU

“Za kupce svakodnevna bogata ponuda, 
ribarnica, mesnica, veggie i ‘gluten 
free’ odjel, a za pregradske vatrogasce 
stigla i donacija od 20 tisuća kuna”

SPONZORIRANI SADRŽAJ

SPAR Hrvatska nastavlja sa 
širenjem svoje prodajne mreže 
na području Hrvatskog zagorja te 
je u pitoresknoj Pregradi otvoren 
najnoviji SPAR supermarket, treći 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. 
Građen prema najnovijim i najvišim 
tehnološkim standardima, novi 
SPAR supermarket nalazi se na 
samom ulazu u Pregradu, na adresi 
Ul. Janka Leskovara 46. 
Ovaj samostalni objekt s preko 
700 metara kvadratnih prodajne 
površine, u svojoj će bogatoj ponudi 
imati širok asortiman prehrambenih 
i neprehrambenih proizvoda, po 
kojoj je SPAR naširoko poznat. 
Svečano otvorenje svojim su 
dolaskom uveličali župan Krapinsko 

- zagorske županije Željko Kolar i 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj koji su uz područnog 
voditelja Branislava Peleša, 
voditelja trgovine Antonija Bukleca 
i predsjednika Uprave SPAR 
Hrvatska Helmuta Fenzla, rezanjem 
vrpce i formalno pustili u rad novi 
objekt SPAR-a. Ovim trećim SPAR 
supermarketom u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, SPAR Hrvatska 
završava s investicijom od preko 30 
milijuna kuna, uz otvaranje više od 
20 novih radnih mjesta. Na taj način 
novi supermarket imat će uslugu 
na najvišem nivou za sve građane 
Pregrade i okolice.  Posebnost ovog 
SPAR supermarketa je bogata i uvijek 
svježa ponuda na odjelu ribarnice, na 
kojem, osim morske ribe, ima i veliki 
izbor slatkovodne ribe. Uz ribarnicu 
nalazi se i mesnica, po reakcijama 
prvih kupaca jedan od glavnih 
magneta ovog supermarketa.
Pored proizvoda lokalnih obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava, 
SPAR će stanovnicima Pregrade 
i okolnih mjesta omogućiti 
uživanje u bogatoj ponudi u kojoj 
su dostupne i specijalizirane linije 
poput SPAR Veggie – namijenjene 

vegetarijancima, veganima, ali i 
fleksitarijancima, osobama koje 
uglavnom jedu hranu biljnog porijekla, 
no povremeno i prigodno jedu i meso, 
SPAR Free From – proizvodima koji 
ne sadrže gluten ili laktozu, Vital linije 

– za sve one koji žele uravnoteženu 

prehranu ili neprehrambene linije 
Rubin – koja nosi certifikat ‘Oeko-
Tex Seal of Textile Confidence’. 
Povodom otvorenja novog SPAR 
supermarketa, predsjednik Uprave 
SPAR Hrvatska Helmut Fenzl 
uručio je i donaciju Dobrovoljnom 

vatrogasnom društvu Pregrada u 
iznosu od 20.000 kuna, što će im 
olakšati rad.Radno vrijeme SPAR 
supermarketa u Pregradi bit će od 
ponedjeljka do subote od 7 do 21 sat, 
dok će nedjeljom supermarket raditi 
od 7 do 14 sati.   (ZI)  



Zagorje International 31

POSJETITE NAS!
Ul. Janka Leskovara 46, Pregrada

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.spar.hr/content/dam/sparhrwebsite/pictures/2022/tjedna-akcija/27/sm-otvorenje-pregradaweb.pdf
https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Uoči Dana općine Marija Bistrica i Dana župe u hotelu ˝Kaj˝ upriličena svečana sjednica

PROBLEMI I IZAZOVI KAO 
PRILIKE: Slijedimo viziju koju 
smo imali od početka - Za lijepu 
Bistricu i dobre ljude u njoj
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Uoči dana Općine Marija Bistrica, 
svetkovine Majke Božje Bistričke, 
Dana tamošnjeg marijanskog 
svetišta te Dana župe Uznesenja 
Blažene djevice Marija koji se 
obilježavaju 13. srpnja, u petak je 
u hotelu “Kaj” održana svečana 
sjednica Općinskog vijeća Marije 
Bistrice.Sjednicu je otvorio 
predsjednik Općinskog vijeća Teodor 
Švaljek osvrnuvši se na trenutnu 
situaciju u kojoj se nalazi čitav svijet 
pa s prisutnima podijelio kako su ga 
prije deset godina, kao menadžera, 
učili da problemi ne postoje, već da 
postoje samo izazovi.

Prilike
- Izazovi danas nisu više adekvatna 

riječ. Nju danas zamjenjuje riječ 
prilika. Gledajući 2013. godinu mi u 
općini nismo naišli na probleme već 
smo sve sagledavali kao lijepu priliku. 
Možemo konstatirati da smo uspjeli 
dovesti izazove u red. Priliku smo 
vidjeli u nedostatku infrastrukture 
pa smo krenuli sa stvaranjem vizije 
Marije Bistrice i kupili velike količine 
zemljišta, izradili smo kvalitetan 
urbanistički plan i projektnu 
dokumentaciju za kapitalne projekte, 
dobili dozvole i aplicirali na natječaje. 
Djelovanjem i pozitivnim stavom 
realizirali smo projekte. Na tome 
najviše zahvaljujem načelniku Josipu 
Miličkom i pročelnici Branki Herceg 
jer su realizirani naši glavni ciljevi. 
Samo kapitalni projekti vrijedni su 
preko 50 milijuna kuna – rekao je 
Švaljek dodavši kako veliku zaslugu 
u realizaciji projekata imaju općinski 
vijećnici.- Dostojanstvo, viši i 
kvalitetniji standard naših mještana 
izuzetno nam je važan u svim 
segmentima života. Slijedimo viziju 
koju smo imali od početka ˝Za lijepu 

Bistricu i dobre ljude u njoj˝ - poručio 
je Švaljek. Načelnik Milički je posebno 
istaknuo da mu je drago što svečanoj 
sjednici prisustvuje i ministrica 
poljoprivrede Marija Vučković čije 
je ministarstvo u općinu uložilo 
značajna sredstva. Jasno je, dodaje, 
da se ostvario pozitivan zamah u 

Mariji Bistrici za koji je trebao period 
od četiri godine o kojima je ranije 
govorio Švaljek.U Mariji Bistrici su 
u proteklih godinu dana realizirani 
važni projekti, o čemu je više govorio 
i sam načelnik, istaknuvši projekt 
mrtvačnice i proširenja groblja, 
na što se čekalo desetljećima.- 

Početkom prošle godine otvorili smo 
mrtvačnicu, a značajno je i proširenje 
groblja u Mariji Bistrici. Istina je da 
nismo imali primjerenu mrtvačnicu 
što je uzrokovalo nedostojanstvene 
ispraćaje. Pojavila se potreba za 
novim grobnim mjestima, tako da 
smo realizacijom ovog projekta 
osigurali 2500 ukopa – precizirao je 
Milički pa dodao kako se u segmentu 
komunalne infrastrukture projekti 
realiziraju prema prioritetima uz 
nastojanje da se što više sredstava 
povlači kroz natječaje.- Pokušavamo 
svaku kunu dva puta okrenuti. Stavio 
bih naglasak da je prošlogodišnje 
izvršenje na kraju godine bilo 
rekordno u povijesti Marije Bistrice 

- 28 milijuna kuna s proračunskim 
korisnicima, a bez njih 24 milijuna. 
Od toga je iz EU fondova dobiveno 
5,7 milijuna kuna, a iz nacionalnih 
2,8 milijuna što je ukupno 8,5. Na 

Josip Milički Domagoj Matošević
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izvorni proračun koji iznosi oko 14, 
14,5 milijuna kuna, uspjeli smo dodati 
još jedan, a sve to kroz natječaje 
i druge slične izvore, na što smo 
jako ponosni – rekao je Milički.Ono 
čemu Općina teži je da bude zelena 
i održiva, a tu je kultura i duhovnost 
kao i hodočasnički turizam i turizam 
općenito, a projekti koje Općina 
planira u bližoj budućnosti, svakako 
su oni koji će stvoriti bolji za sve 
žitelje, a tiču se svega onoga čime 
upravlja Općina. Najvažniji je potez, 
kako ističe Milički, iznaći nova radna 
mjesta, pa je tako početkom tjedna 
raspisan natječaj za iznajmljivanje 
poduzetničke zone.

Budućnost općine
Najavio je i jedan novi kapitalni 
projekt, a to je osnivanje i gradnja 
srednje glazbene škole. Načelnik 
ističe kako Marija Bistrica zaslužuje 
takvu ustanovu i da se na tom 
projektu radi intenzivno uz lobiranje 
i veliki trud. Jedan od zanimljivih 
projekata je i realizacija projekta u 
vidu muzeja s drvenim igračkama 
i licitarima, za što je s ministricom 
kulture Ninom Obuljen Koržinek 
dogovoreno pokretanje realizacije.
Što se demografskih mjera na 
području općine tiče, u pripremi je 
ozbiljan paket, a rade se s ciljem da 
potaknu mlade da ostanu živjeti 
na području Marije Bistrice, ali i da 
potaknu druge mlade obitelji da 
dosele u ovaj kraj Zagorja.- Biti 
na čelu općine Marija Bistrica nije 
samo čast nego i obaveza – rekao 
je na kraju Milički pa zahvalio svima 
na suradnji.Rektor Hrvatskog 
nacionalnog Svetišta Majke Božje 
Bistričke, prečasni Domagoj 
Matošević, istaknuo je kako je od 
strane župe, najvažniji realizirani 
projekt bio Dječji vrtić i zbog toga 
su jako sretni i zahvalni jer je u 
Mariji Bistrici svakako najvažniji dar 
života.- Isto tako, mi svećenici smo 
sretni i zbog nove mrtvačnice koja 
nam uvelike poboljšava uvjete rada. 
Što se tiče ostalih važnih projekata, 
istaknuo bih i obnovu župe i svetišta 
koje je oštećeno u potresu. Mi smo 
se prijavili na natječaj Ministarstva 
kulture i uspjeli smo u ugovorenom 
vremenu obnoviti tri sakralna 
objekta i iskoristiti 100 posto 
sredstava. Kroz tu obnovu smo i mi 
puno naučili o vođenjima projekata 
iz Europskih fondova i moram 
pohvaliti mogućnost što i vjerske 
zajednice mogu aplicirati za sredstva 
Europske unije i tako pomoći u 
razvoju gospodarstva. Uz potres, 
imali smo i požar 2020. godine 
koji je prvotno bio šok, ali smo ga 
kasnije doživjeli kao priliku i krenuli 
smo u realizaciju novog projekta, 
hodočasničkog i pastoralnog centra. 

Obnova je započeta, ide iz naših 
vlastitih sredstava i onoga što 
dobijemo iz donacija te se nadamo 
da ćemo kroz godinu dana imati 
novi i lijepi centar da svi koji dolaze u 
Mariju Bistricu mogu doći i odmoriti – 
rekao je Matošević.

Osmogodišnja suradnja
Zamjenica župana Jasna Petek 
posebno je pohvalila osmogodišnju 
suradnju Općine i Županije, a 
dodala kako realizirani projekti 
dokazuju da se Marija Bistrica 
pretvara u mjesto koje razmišlja o 
potrebama svojih mještana i koje 
ima viziju.- Ono što za Županiju, 
između ostalog, predstavlja Marija 
Bistrica je kolijevku hodočasništva, 
vjerskog turizma, ali i tradicijskih 
obrta. S radošću možemo reći 
kako na pozive za tradicijske obrte 
i za OPG-ove bude uvijek najviše 
prijava iz ove općine. Nadam se naše 
sufinanciranje pomaže i u očuvanju 
tih vrijednosti – rekla je Petek i 
podsjetila na razoran potres koji je 
uništio tamošnju područnu školu 
u mjestu Laz.- Započeli su radovi 
vrijedni 9,2 milijuna kuna, a rok 
izvođenja je deset mjeseci. Moram 
se osvrnuti na viziju nove srednje 
škole u Mariji Bistrici. Suglasni smo 
da trebamo podnijeti prijedlog 
Vladi za izmjenu mreže u koju će 
ući i srednja škola. Međutim, imamo 
izazove jer zaista je teško pravdati 
otvaranje još jedne škole kada je 
učenika manje. Za to treba dobro i 
mudro opravdanje – rekla je Petek 
pa zaključila kako takve izazove 
treba pretvoriti u priliku.
Ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković čestitala je načelniku i 
njegovim suradnicima na pomacima 
i svemu dobrome što čine za općinu. 
Istaknula je kako se nada da će svi 
navedeni projekti i brojke pomoći 
u glavnom hrvatskom izazovu, a to 
je demografska obnova Hrvatske. 

- Mi u Ministarstvu poljoprivrede 

različitim mjerama pokušavamo 
pomoći našim ruralnim područjima, 
a u tome prednjači program ruralnog 
razvoja koji se najvećim dijelom 
financira sredstvima EU za ruralni 
razvoj. Do sada je prema Krapinsko 

- zagorskoj županiji ostvareno 611 
milijuna kuna, pri čemu je isplaćeno 
472 milijuna. Naša je zadaća ubrzati 
razvoj i preobraziti razvoj cijele 
Hrvatske i to činimo putem različitih 
mjera na dobrobit zajednice – rekla 
je ministrica.- Isto tako, zadaća nam 
je podržavati vitalnost hrvatskog 
sela koju ne možemo podržavati ako 
s drugim tijelima države i s vama ne 
brišemo granice ruralnog i urbanog – 
poručila je Vučković pa dodala kako 
se puno priča, a malo radi po pitanju 
pametnih hrvatskih sela kojih nema 
bez hrvatskog čovjeka, ako mladi 
neće preuzimati gospodarstva...- 
Planiramo više ulagati u digitalizaciju, 
otpornost, preciznu poljoprivredu, 
jačanje savjetodavne podrške, 
širokopojasni internet i na taj način 
modernizirati hrvatsko selo kako 
bi imali bolje uvjete. Ne smijemo 
zaboraviti da bez takvog sela neće 
biti ni rada. Najveća reforma je ona 
od sakupljačke i lovačke zajednice do 
organiziranih zajednica. Bez takvog 
sela nema ni gradova – poručila je 
Vučković.Saborski zastupnik Žarko 
Tušek kazao je sljedeće:- Puno je 
lijepoga danas rečeno, a ono što 
je svakako vrijedno istaknuti je 
kvaliteta rada kojeg općinska uprava, 
uz sve svoje suradnike, dugi niz 
godina prakticira. 

Suvremena poljoprivreda
Ovdje vlada savršena kohezija 
općinske razine vlasti uz pomoć 
županijske, a onda i državne. Zbog 
toga Marija Bistrica ide prema 
naprijed i ispunjava standard 
društvenog i kulturnog života 
jednog razvijenog mjesta, a uz to, 
tu je i ta duhovna komponenta jer 

je ovo ipak hrvatsko nacionalno 
svetište - govori Tušek. Predsjednik 
Vlade nacionalnog jedinstva Franjo 
Gregurić kazao je kako rezultati koje 
je postigla Općina nisu mali, a da 
misao “Nikad ne postoji kraj, uvijek 
postoji izlaz“ govori kako svaka 
teškoća u kojoj se nađemo dolazi 
kao izazov za nova rješenja.- 

Kraj i izlaz
Danas nažalost imamo teškoća, 
primjerice rat u Ukrajini. One neće 
biti kratkotrajne, ali to ne znači 
da se ne treba pripremati za brži 
i kvalitetniji razvoj koji će donijeti 
vrijeme za godinu – dvije. Hvala vam 
na tome što ste napravili i na onome 
što ćete još napraviti – poručio je 
Gregurić.Ravnatelj OŠ Marija Bistrica 
Dominik Karajić kazao je kako je 
ponosan što je ravnatelj škole koja 
je osvojila možda i najviše nagrada u 
županiji, preko 80, što je sve zasluga 
djelatnika koji su otkrili te talente. 
Također, zahvalio je i Općini koja 
školu podržava u brojnim projektima i 
humanitarnim akcijama koje provodi. 
Načelnik i predsjednik Općinskog 
vijeća dodijelili su i općinska 
priznanja i nagrade. Priznanja su 
ove godine primili Osnovna škola 
Marija Bistrica, NK “Mladost” Marija 
Bistrica, Zlatko Topolovec, Štefica 
Skuliber, Danica Bajs, Snježana i 
Dragutin Škvorc i Barbara Sipina, dok 
je Zahvalnicu općine dobila Udruga 
vinogradara, vinara i podrumara 

“Vinski vrh”. Također, prema 
prijedlogu marijabistričke Osnovne 
škole, dodijeljene su i novčane 
nagrade učenicima koji su za vrijeme 
školovanja postigli najviše uspjeha 
na različitim poljima, a nagrađeni su 
ove godine bili Tomislav Joć, Lovro 
Klancir i Fran Klemar.    
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4. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
DAN MJESNIH ODBORA OPĆINE 
MARIJA BISTRICA 
16:30 Natjecanje u pripremi 
bistričke kotlovine
Slemberi 

11. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 7. susret klapa u Mariji Bistrici 

15. 6. 2022., srijeda
Laz - Plasišće
19:00 Javna pokazna vatrogasna 
vježba VZO Marija Bistrica

18. 6. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II 
20:00 TRADICIONALNA LJETNA 
GLAZBENA VEČER UZ KUD „LOVRO 
JEŽEK“
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica
16:00 Međunarodni nogometni 
turnir veterana

19. 6. 2022., nedjelja
Biciklistički Romarski put (89 km) 
(Marija Bistrica – Lepoglava –  
Ivanec – Marija Bistrica)
07:30 okupljanje u hotelu Kaj 
8:30 Crkva na otvorenom – 
blagoslov cestovnih biciklista
8:50 start cestovne vožnje

Crkva na otvorenom
BICIKLIJADA “4 KAPELICE”  
I BIKE HODOČAŠĆE 
09:00 Sv. misa uz blagoslov 
biciklista i bicikala
10:30 Okupljanje biciklista i početak 
biciklijade
Igralište NK Mladost Marija Bistrica
Obilježavanje 90 godina NK 
Mladost Marija Bistrica 
17:00 Nogometna utakmica 
NK Mladost Marija Bistrica – 
Reprezentacija Hrvatskog zagorja 
(seniori)

25.06.2022., subota
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
13:00 – 21:00 Zabavno –  
sportski vikend
20:30 Zadruga i Tvoja Mama

Trg pape Ivana Pavla II 
19:00 Smotra folklora –  
KUD „Lovro Ježek“

26.06.2022., nedjelja
Igralište NK Mladost  
Marija Bistrica
12:00 – 20:00 Zabavno –  
sportski vikend
19:00 Novi svijet

2. 7. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
21:15  Jazz koncert Sandra 
Halužan kvartet – Udruga Stav

03.07.2022. , nedjelja
Bistrička kalvarija 
09:00 Planinarskom  
obilaznicom oko Marije Bistrice 
PD “Grohot”

9. 7. 2022. , subota
Trg pape Ivana Pavla II 
BISTRIČKA NOĆ
20:30 Ivan Zak
Čarobnjaci 

12. 7. 2022., utorak
Crkva na otvorenom  
bl. Alojzija Stepinca
20:30 Procesija sa svijećama od 
Marije Bistrice do Vinskog Vrha 
21:30 Kapelica na Vinskom Vrhu 
- prva misa svetkovine Majke 
Božje Bistričke 

13. 7. 2021., srijeda
BLAGDAN MAJKE  
BOŽJE BISTRIČKE –  
Dan Općine i Župe 
Svečane mise u Svetištu MBB-e  
u 7:30; 9:00; 11:00 i 18:00 
  

16. 7. 2021., subota
Trg pape Ivana Pavla II
KAZALIŠNA VEČER NA 
OTVORENOM 
20:30 Kerekesh Teatar – 
Susjedi 
4. 8. 2022., četvrtak
Trg pape Ivana Pavla II
KONCERT UOČI DANA 
POBJEDE I DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI 
20:00 Soulfingers 
The Sway Band

14. 8. 2022., nedjelja
Bistrička kalvarija
PREDVEČERJE SVETKOVINE 
MARIJINA UZNESENJA
20:30 Put svjetla i procesija 
sa svijećama

15. 8. 2022., ponedjeljak 
VELIKA GOSPA
Mise u Svetištu MBB-e u 
6:00; 7:30; 9:00; 11:00; 16:00; 
18:00 i 20:00

21. 8. 2022., nedjelja 
Trg pape Ivana Pavla II i 
Crkva na otvorenom
10:00 Vozočašće konjskih 
zaprega

27. 8. 2022., subota
Trg pape Ivana Pavla II
20:00 Koncert Bluzy 
Threesome – Udruga Stav

4. 9. 2022., nedjelja
Lojzekova hiža
15:00 Biciklijada  
„Selnica – Gusakovec”

16.–17. 9. 2022.,  
petak–subota
Parkiralište na obilaznici
FestivaLac

24. 9. 2022., subota
Parkiralište podno Kalvarije
17:30 Trail „Za dušu i tijele - 
Mirko Fulir”

u Mariji
Bistrici 2022.

Ljet

Više informacija na: www.tz-marija-bistrica.hr;  
www.facebook.com/TZ.MBistrica/ ili 049/ 468 380
Program je podložan izmjenama!
Prisustvom na manifestacijama pristajete na 
fotografiranje i objavu fotografija na službenim 
stranicama TZO Marija Bistrica.

Organizator: Turistička zajednica općine Marija Bistrica
Suorganizatori: Općina Marija Bistrica, Lijepa Bistrica d.o.o., 
KUD Lovro Ježek, Udruga Stav, Klapa Bistrica, VZO Marija 
Bistrica, Caffe bar Lac, NK Mladost Marija Bistrica, Šatori 
Kontak, AK Zabok, OŠ Marija Bistrica, PD Grohot, GDCK 
Donja Stubica, „Tvoja Mama”
Medijski pokrovitelji: Radio Marija Bistrica, Radio Zlatar, 
Radio Stubica
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USPJEŠNO REALIZIRAN JEDAN OD NAJVEĆIH PROJEKATA OPĆINE LOBOR, VRIJEDAN 4 
MILIJUNA KUNA – OTVORILA GA MINISTRICA VUČKOVIĆ

JEMBRIH: Vjerujem da će novi 
Kulturni centar podići životni 
standard naših stanovnika

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković, nakon Krapine, u petak 
je posjetila Općinu Lobor i svečano 
otvorila novi i dugoočekivani Kulturni 
centar s multimedijskim prostorom.
Riječ je o jednom od najvećih 
projekata Općine Lobor vrijednom 
preko četiri milijuna kuna kojeg 
je u iznosu od 2,6 milijuna kuna 
sufinancirala Agencija za plaćanja 
u poljoprivredi i ruralnom razvoju, 
dok je ostatak od 1,4 milijuna kuna 
osigurala Općina.
Općina Lobor ovim je projektom 
dobila adekvatan multimedijski 
kulturni centar kojeg će koristiti 
za provedbu aktivnosti u kulturi, 
očuvanje kulturne i povijesne baštine 
loborskog kraja, prezentaciju 
povijesno-kulturnih vrijednosti te 
za aktivnosti udruga, a mještani 
i posjetitelji dobili su prostor za 
kvalitetno provođenje svog 
slobodnog vremena.
Ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković istaknula je kako su za 
realizaciju ovih projekata u Loboru 
zaslužni napori načelnice i lokalne 
zajednice koje ministarstvo podupire 
kroz Program ruralnog razvoja.

Glavna zadaća
-Nastojimo osigurati, kad možemo i 
veću podršku nego što je to izvorno 
planiramo za sve te projekte. Na 
području Krapinsko – zagorske 
županije iz iste mjere financirali 
smo rekonstrukciju i izgradnju 
17 dječjih vrtića, 18 nerazvrstanih 
cesta, nekoliko, čini mi se četiri 
kulturna centra i još drugih projekata 
tzv. male lokalne infrastrukture – 
rekla je Vučković te dodala kako je 
najizazovnija i najteža, ali i glavna 
zadaća Ministarstva na pravi način 
poduprijeti poljoprivrednike kako bi 
se povećala njihova konkurentnost.
Istaknuvši zadovoljstvo što je 
Lobor dobio kvalitetnu društvenu 

infrastrukturu kakva je dosad u 
općini nedostajala, načelnica Ljubica 
Jembrih poručila je kako ovim 
projektom ujedno ulažu i u očuvanje 
svoje bogate kulture.

– Općina Lobor može se pohvaliti 
bogatim društvenim i kulturnim 
životom i brojnim aktivnim 

udrugama zbog čega nam je 
ovakav prostor zaista bio prijeko 
potreban. Osim mjesta za kvalitetno 
provođenje slobodnog vremena 
svih naših mještana, stanovnika 
susjednih općina i gradova te 
posjetitelja, kulturni centar bit će 
odlično mjesto za izvannastavne 

aktivnosti naših učenika, studenata i 
obrazovnih djelatnika koji će u ovim 
prostorima moći naučiti više o našoj 
kulturi, povijesti i baštini – rekla je 
načelnica Jembrih.
S obzirom da će se u Kulturnom 
centru nalaziti i prostor za stalni 
postav izložbe povijesnih umjetnina 
kojima Lobor obiluje, ovim projektom 
stvoreni su i temelji za daljnji razvoj 
kulturnog turizma.

– Vjerujem da je ovaj projekt ono 
što je Loboru bilo potrebno te da će 
novootvoreni Kulturni centar podići 
životni standard naših stanovnika – 
kazala je Jembrih.
Prije otvorenja Kulturnog centra, 
ministrica Vučković obišla je i 
nedavno otvoreni Dječji vrtić Ivančica, 
jednu od najvećih i najznačajnijih 
investicija na području Lobora u 
proteklih nekoliko godina. Izgradnja 
vrtića vrijedna preko 10 milijuna 

Ljubica Jembrih Marija Vučković
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kuna sufinancirana je iz Programa 
ruralnog razvoja u iznosu od 7,4 
milijuna kuna.

Poticajna stanogradnja
Inače, ove dvije velike investicije 
samo su dio projekata koji su 
dovršeni ili se provode na području 
općine ukupne vrijednosti veće od 35 
milijuna kuna.

– U pet godina maksimalno smo 
iskoristili EU fondove i prijavili smo 
se na sve natječaje na kojima smo 
zadovoljavali uvjeti. To je mjera 7.2.2. 
za nerazvrstanu cestu, izgradnju 
dječjeg vrtića, uređenje kulturnog 
centra općinske zgrade. Zatim 
mjera 8.5.2. za uređenje i proširenje 
poučne staze koje je u tijeku, nabava 
spremnika, Wifi4EU, dječje igralište 
i uređenje parkirališta u Markuš 
Bregu sufinancirano sredstvima 
LAG-a Zeleni Bregi – pobrojila 
je načelnica te najavila skoro 
potpisivanje ugovora za gradnju 
teniskog igrališta u Vojnovcu.

-Zajedno s udrugama iskorištavamo 
maksimalno i socijalne fondove i 
fondove ostalih namjena. Partner 
smo i na velikom projektu ustanove 
Loborgrad gdje se čeka početak 
radova za izgradnju stambenih 
jedinica. Vrijednost svih tih 
projekata je preko 35 milijuna 
kuna – zaključila je Jembrih, koja je 

najavila provođenje nove mjere u 
narednih nekoliko tjedana, radi se o 
poticaju na stanogradnju za mlade 
na području općine.

– Uz svu infrastrukturu koju smo 
dužni napraviti, ići ćemo u smjeru 
direktne pomoći mladima da ostanu 
tu, osnu svoje obitelji, a da im mi 
omogućimo te uvjete -poručila je.
Saborski zastupnik Žarko Tušek je 

naglasio kako Lobor gradi velikim 
koracima naprijed jer ima odličnu 
strategiju razvoja i sposobno 
općinsku vlast. Siguran je da će se 
kroz buduće financijske omotnice 
realizirati još niz ovako kvalitetnih i 
značajnih projekata u općini.
Na kraju svog posjeta Općini Lobor 
ministrica je obišla i OPG Kuharić 
koje se bavi uzgojem mliječnih krava 

za proizvodnju mlijeka. Upravo je 
to poljoprivredno gospodarstvo 
realiziralo projekt  izgradnje nove 
farme te nabavu poljoprivredne 
mehanizacije kroz Program ruralnog 
razvoja. Ukupna vrijednost projekata 
je 11,18 milijuna kuna, od čega je 
iznos bespovratnih sredstava 7,63 
milijuna kuna.    
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USPJEŠNO ZAVRŠEN PROJEKT “ZAŽELI” NA PODRUČJU OPĆINE PETROVSKO U SKLOPU KOJEG 
JE 10 ŽENA BRINULO ZA 60 KORISNIKA

Devet žena osposobljeno je za 
gerontodomaćice, a podijeljeno je i 
720 higijenskih paketa korisnicima 
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U prostorima Općine Petrovsko 
održana je završna konferencija 
projekta “Zaželi” kojem je nositelj bila 
Udruga “Kaj” Petrovsko, a partneri su 
bili Centar za socijalnu skrb Krapina i 
HZZ. Da je projekt uspješno realiziran 
rekao je Ante Lovrić iz tvrtke ‘Level 
Project’ koja je službeni konzultant 
Općine Petrovsko. 

Daljnja suradnja
- Čast mi je što smo imali prilike 

provoditi ovaj projekt na području 
općine Petrovsko, a koji je polučio 
sjajne rezultate. Možemo odmah 
konstatirati da je projekt uspješno 
proveden i da smo sve mjerljive 
indikatore koje smo zacrtali na 
početku, uspjeli i realizirati - rekao 
je Lovrić. 
Daljnjoj uspješnoj suradnji i nastavku 
projekta, nada se i Udruga Kaj” 
Petrovsko čija je predsjednica 
Monika Poslončec otkrila da je 
Udruga u suradnji s tvrtkom ‘Level 
Project’ već prijavila sljedeću fazu 
projekta, a sada čekaju rezultate. 
Voditeljica projekta Martina Krog 
rekla je da je projekt trajao od travnja 
prošle, do ožujka ove godine, te da 
je u tom periodu zaposleno ukupno 
10 žena koje su kroz projekt brinule 
o 60 krajnjih korisnika. Isto tako, 
istaknula je da je u sklopu projekta, 
devet žena završilo osposobljavanje 
za posao gerontodomaćice.

- Također, za vrijeme trajanja projekta, 
krajnjim je korisnicima podijeljeno 
720 paketa higijenskih potrepština i 
projekt se pokazao vrlo uspješnim, 
a tome svjedoče i riječi samih 
korisnika koji su jako zadovoljni i 
kojima je ta pomoć koju su dobili 
dobrodošla. Isto tako, kroz projekt su 
financirane dvije javne tribine, jedna 
na samom početku i ova posljednja, 
a financiran je i promotivni materijal 
za predstavljanje projekta i njegovih 
rezultata - istaknula je Krog. 

Čestitke na uspješnoj provedbi 
projekta svim je sudionicima uputio 
i načelnik Petrovskog Stjepan Krklec 
koji je istaknuo da mu je izuzetno 
drago što je Općina također bila od 
pomoći prilikom provedbe. 

- Nadamo se da će projekt dati iste, 

ako ne i bolje rezultate u sljedećoj 
fazi - poručio je kratko načelnik. 
Čestitke na uspješnosti provedbe 
projekta ispred HZZ-a je uputila 
i Vesna Hriberski koja je posebno 
istaknula da se ovaj projekt pokazao 
uspješnim i vrlo korisnim kod svih 

nositelja, kako za žene na tržištu 
rada, tako i za krajnje korisnike te širu 
zajednicu.  Na kraju je zadovoljstvo 
sudjelovanjem u projektu iskazala i 
Dunja Horvat iz Centra za socijalnu 
skrb Krapina.  - Izuzetno nam je 
drago da smo se mi kao Centar 
mogli uključiti u projekt i moram reći 
da ćete na nas moći računati i u svim 
daljnjih planovima što se projekata 
tiče. 

Produžena ruka
Iskustvo nam pokazuje da su projekti 
u okviru kojih se pružaju te vrste 
usluga jako bitni za naše korisnike jer 
su to u pravilo osobe starije životne 
dobi ili osobe koje zbog zdravstvenih 
razloga same ne mogu obavljati neke 
osnovne životne potrebe. Osobno 
nas veseli, i hvala vam na tome, što 
ste vi našim korisnicima produžena 
ruka u puno širim segmentima od 
onog što je možda primarno vaša 
uloga - poručila je na kraju Horvat.     

Stjepan Horvat Martina Krog
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USPJEŠNA RADNA AKCIJA: KUPALIŠTE ˝ULAMOV KUT˝ SPREMNO JE ZA KORIŠTENJE

UZ DAN OPĆINE 14. RUJNA

ŠPLAJT UPUTIO PORUKU SUSJEDIMA: Nadam se da 
će Slovenci u narednim mjesecima maknuti ogradu 
sa “žilet žicom”, Sutla nas nikad nije razdvajala

SVETI KRIŽ ZAČRETJE: Općina će dijeliti javna 
priznanja, prijedlozi se šalju do 18. kolovoza 

Kako je i bilo najavljeno, proteklog 
su se vikenda na kupalištu ˝Ulamov 
kut˝ okupili Kumrovčani kako bi 
zajedničkim snagama uredili ovaj 
dio općine koji je bio zapušten pa 
samim time nije privlačio mještane 
Kumrovca, a niti goste. O provedenoj 
akciji izvijestio je kumrovečki 
načelnik Robert Šplajt uputivši i 
poruku Slovencima. – Uspješno 
odrađena još jedna “radna akcija” u 
Kumrovcu! Uredili smo i pripremili za 
korištenje kupalište na Sutli “Ulamov 
kut”. Hvala svim volonterima koji 
su još jednom pokazali veliko srce 
kad je u pitanju briga za naš kraj. 
Nadam se da će i susjedi Slovenci 

Općina Sveti Križ Začretje će ove 
godine, uz Dan općine koji se 
obilježava 14. rujna, dodjeljivati 
javna priznanja pravnim i fizičkim 
osobama za izuzetna ostvarenja 
i doprinos vezan uz život i razvoj 
općine Sveti Križ Začretje. Općinsko 
vijeće tako će dodijeliti priznanje 
za počasnog građanina Općine, 
nagradu za životno djelo, plaketu 
Općine, povelju te zahvalnicu. 
Inicijativa za dodjelu nekog od 
javnih priznanja podnosi se Odboru 
za dodjelu javnih priznanja Općine 
Sveti Križ Začretje u pisanom 
obliku, a može se predati na 
adresu Općine najkasnije do 18. 
kolovoza. (ZI)   foto: arhiva 

u narednim mjesecima maknuti 
ogradu sa “žilet žicom”, pa da i 

oni mogu uživati u prekrasnom 
krajoliku rijeke Sutle/Sotle. Sutla 

nikad nije razdvajala, nego je 
spajala – rekao je Šplajt. (mč)     

https://www.firmoteka.hr/
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“KAVA S GRADONAČELNIKOM“ I ZANIMLJIVIM 
GOSTIMA

NA INICIJATIVU MJEŠTANA

Mladi Donjostubičanci, 
dođite u ponedjeljak na 
druženje i saznajte sve o 
volontiranju u zajednici 

U Zlatar Bistrici saniran 
prijelaz preko rijeke Krapine 

U sklopu europskog projekta 
“Europe Goes Local“ gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić, 
ponovno će održati druženje s 
mladima s područja grada, “Kava s 
gradonačelnikom“. Druženje će se 
održati u ponedjeljak, u prostoru 
Multimedijalnog centra – STUB 
KLUB, s početkom u 18.30 sati.

Na inicijativu mještana Zlatar 
Bistrice, 7. srpnja su djelatnici 
Jedinstvenog upravnog odjela 
općine Zlatar Bistrica izvršili 
sanaciju dotrajale konstrukcije 
koja služi za prelazak pješaka 

preko rijeke Krapine. Konstrukcija 
se nalazi ispod zaseoka Mezaki u 
naselju Veleškovec, a izvedenim 
radovima osigurao se sigurniji 
prelazak pješaka preko rijeke. (ZI)  

  

-Tema druženja bit će volontiranje 
mladih u zajednici. Kao posebni 
gosti o temi volontiranja govorit 
će članovi Mreže udruga Zagor iz 
Zaboka, a svoja iskustva će s nama 
podijeliti međunarodni volonter iz 
Turske Erkin Duman te naši domaći 
volonteri – kazali su iz Grada. (ZI)  

  

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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VRIJEDNOST PROJEKTA IZNOSI 2.847.600 KUNA, A OTPLAĆUJE SE NA 72 RATE

POSLANE I VAŽNE UPUTE MJEŠTANIMA 

Do kraja srpnja Krapinske Toplice 
će imati novu LED rasvjetu

Zagorski vodovod će od 11. do 31. srpnja 
mijenjati vodomjere na području Konjščine 

Krapinsko toplička načelnica 
Gordana Jureković početkom je 
tjedna potpisala ugovor o izvođenju 
radova modernizacije sustava 
javne rasvjete s direktorom 
tvrtke Solar Zagorje d.o.o. Ivanom 
Mrnjecom i direktorom tvrtke 
Elicom d.o.o. Ivanom Mučnjakom. 
Radovi su u tijeku, a izvodi ih Elicom 
d.o.o. dok svjetiljke isporučuje 
Solar Zagorje d.o.o. Očekivani 
završetak kompletnih radova je 
30. srpanj ove godine, vrijednost 
projekta iznosi 2.847.600 kuna bez 
PDV-a, a obuhvaća zamjenu 789 
svjetiljki koje se mijenjaju novom, 
modernom, ekološkom i štedljivom 
LED rasvjetom uz nadopunu od 
200 novih svjetiljki kojom će se 
dodatno proširiti mreža javne 
rasvjete. Projekt se otplaćuje na 72 
jednake rate, a otplata ide iz uštede 
na električnu energiju. Očekivana 
ušteda električne energije je 62 
posto, a s novom LED rasvjetom 
se dobiva puno kvalitetnije 
osvjetljenje prometnica, pametna 
regulacija osvjetljenja tokom noći, 
osvjetljenje sa zakonski reguliranim 
svjetlostajem, sve nove svjetiljke su 
‘smart’ s pripremom za upravljanje. 
U sklopu projekta će biti instaliran 
i ‘software’ za daljinsko upravljanje 

Zagorski vodovod d.o.o. Zabok 
obavještava korisnike vodnih usluga 
da će u razdoblju od 11. do 31. srpnja 
vršiti redovnu zamjenu vodomjera 
na području općine Konjščina, naselja 
Bočadir, Bočaki, Brlekovo, Donja 
Batina-dio (217-258), Donja Konjščina, 
Sušobreg-dio (Donji Sušobreg), 
Galovec, Gornja Konjščina, Jelovec, 
Jertovec, Klimen, Konjščina, Kosovečko, 
Krapina Selo, Pešćeno, Turnišće. 
Redovna zamjena vodomjera obavlja 
se sukladno Zakonu o mjeriteljstvu i 
pripadajućim propisima, a  troškove 
redovne zamjene vodomjera snosi 

Zagorski vodovod d.o.o.Korisnik može 
nazočiti zamjeni vodomjera i tada 
potpisuje Nalog za zamjenu vodomjera, 
a ako korisnik usluge ne prisustvuje 
zamjeni vodomjera, primjerak Naloga 
o zamjeni vodomjera ostavlja mu se 
u poštanskom sandučiću. Mole se 
korisnici usluga Zagorskog vodovoda 
d.o.o. da osiguraju pristup vodomjeru 
na način da isti nije zaključan ili na 
sličan način nedostupan. Odstupanja 
od navedenih datuma moguća su 
uslijed nepovoljnih vremenskih 
uvjeta ili nastupa drugih nepredvidivih 
okolnosti. (vh)   

svjetiljkama koje imaju mogućnost 
dodavanja dodatne opreme poput 
nadzornih kamera, brojača prometa 
i ostalih senzora. – U vremenima 
kada je energija sve skuplja, vrlo su 

važne investicije koje dovode do 
energetske učinkovitosti. Praćenje 
trendova novih tehnologija jedan 
je od preduvjeta za podizanje 
razine kvalitete života. Unutar 

zadanih ograničenja maksimalno 
iskorištavamo prilike kako bi naše 
mjesto bilo bolje, kvalitetnije i 
ugodnije za život – poručila je 
načelnica Jureković. (vh)     
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VARAŽDIN: Gradonačelnik Bosilj prisustvovao promociji novog varaždinskog craft piva

VARAŽDINSKE TOPLICE: Započela je izgradnja nogostupa od novog mosta prema Tuhovcu

“Craft piva veliki su trend u svijetu, ovo 
će obogatiti turističku ponudu Varaždina”

“O ovom se projektu pričalo desetljećima 
i njime će se sigurno značajno povećati 
protočnost i sigurnost prometa jer je ovo 
jedna od kritičnijih točaka grada”

Varaždinski gradonačelnik 
Neven Bosilj prošlog je petka 
sa zapovjednikom Varaždinske 
građanske garde Draženom 
Loparićem prisustvovao promociji 
novog varaždinskog craft piva ‘Tamni 
Purgar’, koje nosi obilježje upravo 
Purgara, kao jednog od simbola 
Varaždina. - Prije dvije godine 
Purgari su promovirali svijetlo craft 
pivo, a sad imamo i tamno i vjerujem 
da će puno sugrađana uživati u 
ovom prehrambenom dodatku. 
Takva ponuda svakako obogaćuje 
turističku ponudu Varaždina. Vidimo 
da su craft piva veliki trend u 
svijetu i sve više raste broj njihovih 
obožavatelja, a turisti najviše vole 
probati domaće i autohtono kad 
posjete neki grad. Naši Purgari 
potrudili su se napraviti i klipiće 
u obliku pripadnika Varaždinske 
građanske garde za današnju 
promociju. Tako spajamo trendove 
i trudimo se brendirati Purgare kao 

važan simbol našeg grada. Prije 
nekoliko mjeseci izašla je njihova 
monografija, sada promoviramo 
novo pivo, radimo na tome da se do 
kraja godine zaštite njihovi žigovi. Oni 
su naše najvrjednije nematerijalno 
kulturno dobro. Osobno najviše volim 
tamno pivo i veseli me što mogu 
preporučiti našim sugrađanima 
i posjetiteljima da probaju ovo 
varaždinsko  – rekao je Bosilj. 
‘Tamni Purgar’ proizvod je ‘Pivovare 
Purgar Varaždin’ za koju osnivači 
kažu da je nastala na temeljima 
ideja nekolicine obožavatelja piva i 
višegodišnjeg planiranja o osnivanju 
kako bi se ostvarili amaterski snovi 
o kuhanju vlastitog piva u Varaždinu.  

- Pivo je jedan od najzastupljenijih 
proizvoda na tržištu, a želja nam 
je da ga kuhaju i Varaždinci, kako 
bi se Varaždin mogao ponositi još 
jednim kvalitetnim proizvodom - 
poručili su iz pivovare. Promocija se 
održala u Craft Beer Baru.   (vc)     

Zbog veće sigurnosti svih sudionika 
u prometu, posebno pješaka, u 
Varaždinskim Toplicama započela 
je još jedna važna investicija, 
izgradnja nogostupa od novog 
mosta na rijeci Bednji prema naselju 
Tuhovec u duljini od 950 metara. 
Nogostupom na državnoj cesti D24 
će biti zaokružen prijeko potreban 
projekt izgradnje novog mosta, 
a radi se o investiciji Hrvatskih 
cesta koje su zahvaljujući odličnoj 
suradnji s Varaždinskim Toplicama 
u ovogodišnjem planu nabave 
predvidjele i ovaj predmet.  U sklopu 
projekta vrijednog 622.000 kuna 
uredit će se oborinska odvodnja i 

izgraditi nova pješačka staza ukupne 
dužine 950 metara, kao kontinuitet 
između izvedene pješačke staze 
od Varaždinskih Toplica do polovice 
naselja Tuhovec i izgrađene staze 
u sklopu projekta novog mosta 
preko rijeke Bednje. Projektnu 
dokumentaciju izradio je Grad, a s 
obzirom na to da se o izgradnji novog 
mosta pričalo najmanje 20 godina, 
gradonačelnica Dragica Ratković 
naglasila je kako je projekt potvrda 
da gradska uprava osluškuje 
potrebe građana.  - Novoizgrađeni 
most i produljenje nogostupa velik 
je i važan projekt za Varaždinske 
Toplice i sve naše građane. 

Realizacijom ovog dugoočekivanog 
projekta o kojem se pričalo 
desetljećima protočnost i sigurnost 
prometa značajno će se povećati. 
S obzirom na to da se radi o jednoj 
od najkritičnijih točaka na području 

našeg grada drago mi je da smo 
prionuli rješavanju ovog problema te 
da ispunjavamo obećanja – rekla je 
Ratković.  Radove izvodi tvrtka Colas 
Hrvatska, a trebali bi biti gotovi do 
kraja rujna. (ZI)    



Zagorje International 43

SVEČANA PODJELA SVJEDODŽBI MATURANTIMA SŠ NOVI MAROF – NAJUSPJEŠNIJIMA NAGRADE URUČIO 
GRADONAČELNIK JENKAČ

ISTAKNULE SE TRUDOM I RADOM: 
Ovogodišnje “najmaturantice“ su Ivona 
Ivančan, Jelena Puškadija i Marta Smoljanec
U Kulturnom centru “Ivan Rabuzin“ 
u ponedjeljak je održana svečana 
podjela pohvala i nagrada te završnih 
svjedodžbi maturantima Srednje 
škole Novi Marof.
Uvodno je maturante, profesore i 
roditelje pozdravio ravnatelj Srednje 
škole Novi Marof Nikola Žganec, a 
potom je učenicima na uspješno 
završenom srednjoškolskom 
obrazovanju i rezultatima koje su 
postizali, kao i profesorima na 
uloženom trudu, čestitao i zahvalio 
gradonačelnik Novog Marofa Siniša 
Jenkač.
Gradonačelnik je uručio nagrade 
učenicima maturantima i 
nematurantima koji su se ove 
školske godine posebno istaknuli 
svojim radom te njihovim mentorima. 
U školskoj godini 2021./2022. u 
natjecanja se uključilo ukupno 
39 učenika Srednje škole Novi 
Marof, a svojim su se uspjehom 
posebno istaknuli Lana Zrinjski 
s 2. mjestom na županijskom 
natjecanju iz matematike i 2. 
mjestom međužupanijskom 
natjecanju iz logike, Matej Koren s 2. 
mjestom na županijskom natjecanju 
iz povijesti, Sanjin Milevčić s 3. 
mjestom na županijskom natjecanju 
iz geografije, Dorian Neuberg s 3. 

mjestom na županijskom natjecanju 
iz biologije, Borna Bešenić s 3. 
mjesto na županijskom natjecanju 
iz matematike, Martin Meštrić s 3. 
mjestom na županijskom natjecanju 
iz likovne umjetnosti te Margareta 
Bencek, Daria Smoljanec i Jelena 
Puškadija, koje su sudjelovale na 
9. simuliranoj sjednici Hrvatskog 
sabora za učenike srednjih škola 

na temu Zakona o suzbijanju 
diskriminacije. Njihovi mentori i 
mentorice su David Šušnjić, Lucija 
Ljubek, Dominik Benjak, Marta 
Kranjčec, Barbara Frntić i Dajana 
Maria Horvat.
Zbog posebnog isticanja trudom, 
radom i zalaganjem ove godine su 
proglašene čak tri “najmaturantice 
generacije 2021./2022. – Ivona 

Ivančan iz 3.P, Jelena Puškadija iz 4.E 
i Marta Smoljanec iz 4.G. Na završnoj 
svečanosti Srednje škole Novi Marof 
emotivne su govore održale učenice 
Ivona Ivančan, Jelena Puškadija, 
Mateja Sakač i Nika Vragović, a 
program su vodili učenici Margareta 
Bencek i Dorian Neuberg iz 2.G 
razreda.  (ZI)    
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BOGAT PROGRAM: U JALŽABETU DANAS “ŠLINGANI DANI“

Očekuju vas tradicionalni starinski 
kolači, mimohod i nastup KUD-ova te 
izložba starih predmeta i rukotvorina
U općini Jalžabet, u organizaciji 
Kulturno umjetničkog društva 

“Elizabeta” Jalžabet, danas će se 
održati manifestacija “Šlingani 
dani“, čemu je jučer, u petak, 
prethodio zabavni program uz 
Tamburaški sastav ‘Fijaker’.
Subotnji program počinje u 16 sati, 
dolaskom folklornih skupina u 
Jalžabet, a u 17 sati održat će se 
prijem predstavnika gostujućih 
društava kod čelništva Općine. 
Program se nastavlja mimohodom 
folklornih skupina ulicama 
Jalžabeta, a svečano otvorenje 23. 
Šlinganih dana održat će se u 18 
sati. U 18.15 sati počinje kulturno 

– umjetnički program, u kojem će 
sudjelovati KUD Horvatska Velika 
Horvatska, FA Šiljakovina, KUD 
Rudar Glogovec, KUD Beletinec, 
KUD Prigorje Sveti Petar Orehovec, 
KUD Fiolica Orehovica, KUD Mak 
Trnovec, Djeca područne škole 
Kelemen te KUD Elizabeta.  S 
početkom u 21 sat, počet će zabavni 

program uz grupu “Tango band“. - 
Na dan manifestacije planirano je 
da se, u sklopu “Šlinganih dana”, 
održava prigodna izložba starih 
predmeta i rukotvorina, ručnih 
radova i predmeta od slame, krep 
papira i šibe. Uz razgledavanje 
starina moći će se i kušati starinski 
kolači kakvi su se nekad spremali 
u našem kraju. Na izložbi će 
sudjelovati Udruge žena iz općine 
Jalžabet sa svojim gostima, udruga 
vinogradara i vinara općine  Jalžabet 
te mnogi pojedinci koji se bave 
očuvanjem narodne baštine krajeva 
iz kojih dolaze – rekli su iz Općine 
Jalžabet. Generalni pokrovitelj 
je Općina Jalžabet, a medijski 
pokrovitelji Zagorje International, 
EVaraždin, Varaždinske vijesti, 
7Plus – regionalni tjednik te Radio 
Megaton.  (vh)  
foto: Facebook, KUD “Elizabeta” 
Jalžabet  
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Donja Voća uz partnere uspješno provela projekt ˝Zaželi-biti uključena faza II˝, najavljuju nastavak 
kroz program ˝Pomoć u kući˝  za kojeg je osigurano 39.000 kuna

˝Kroz projekt smo zaposlili pet pripadnica 
ciljane skupine, a 35 krajnjih korisnika 
primilo je uslugu potpore i podrške u kući, 
a nastavljamo u suradnji s GDCK Ivanec˝

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Općina Donja Voća uz partnerstvo 
Centra za socijalnu skrb Ivanec, 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
područni ured Varaždin i Udruge 
za socijalne aktivnosti i potporu pri 
zapošljavanju Mentor u razdoblju 
od 18 mjeseci provodila je projekt 

˝Zaželi biti uključena-faza II˝ čija je 
ukupna vrijednost 458.600 kuna, a 
u stopostotnom iznosu financiran 
je sredstvima Europske unije iz 
Europskog socijalnog fonda.

Ciljevi
Omogućiti pristup zapošljavanju i 
tržištu rada ženama pripadnicama 
ranjivih skupina s naglaskom 
na teško dostupna, ruralna 
područja, osnažiti i unaprijediti 
radni potencijal teže zapošljivih 
žena i žena s nižom razinom 
obrazovanja zapošljavanjem u 
lokalnoj zajednici koje će ublažiti 
posljedice njihove nezaposlenosti 
i rizika od siromaštva te ujedno 
potaknuti socijalnu uključenost i 
povećati razinu kvalitete života 
krajnjih korisnika ciljevi su ovog 
hvalevrijednog projekta. 
Problemi koje rješava ova faza 
projekta vezan je na veliki udio 
starijeg stanovništva u ukupnoj 
populaciji općine koji imaju niska 
primanja, nalaze se u stanju socijalne 
isključenosti i siromaštva i prijeti 
im institucionalizacija, teritorijalno 
su izolirani, žive u teže dostupnim 

mjestima te im je svaki oblik pomoći 
potreban.

Rezultati
Kroz projekt je zaposleno pet 
pripadnica ciljane skupine te pružena 
usluga potpore i podrške starijim 
osobama i osobama u nepovoljnom 
položaju pa je tako 35 krajnjih 
korisnika primilo uslugu potpore i 
podrške u kući, a četiri su pripadnice 
ciljne skupine stekle Uvjerenje o 
osposobljavanju za proizvođača 
poljoprivrednih kultura na ekološki 
način.

- Projekt je ispunio vrlo bitne socijalne 
komponente. S jedne strane 
zaposlene su žene koje odgovorno i 
s ljubavlju rade svoj posao, a s druge 

strane stariji i nemoćni su dobili ono 
što im je potrebno - najnužniju njegu 
i skrb. Realizacijom ovog projekta 
podignuta je kvaliteta života 
krajnjih korisnika te su osnaženi i 
unaprijeđeni radni potencijali teže 
zapošljivih žena – poručuju iz Općine.

Nastavak
Valja napomenuti kako su 
provedena procjena kvalitete i 
povratne informacije s terena i više 
nego pozitivne, pa je po završetku 
projekta ̋ Zaželi-faza II, Općina Donja 
Voća spremno osigurala sredstva za 
daljnji nastavak istoimenog projekta 
u suradnji s GDCK Ivanec.

- Potpisali smo sporazum s GDCK 
Ivanec kojim će Općina Donja Voća 

sufinancirati u ukupnom iznosu od 
39.000 kuna za provođenje programa 

˝Pomoć u kući˝ na području naše 
općine. Predviđeno trajanje projekta 
je do datuma početka provedbe 
sljedeće faze projekta ˝Zaželi-faza 
III, koji je GDCK Ivanec prijavio na 
natječaj Ministarstva rada u suradnji 
s Općinom Donjom Voćom. Kroz 
projekt je uključeno 30 korisnika s 
područja općine Donja Voća te će u 
suradnji s Crvenim križem socijalne 
usluge biti osigurane i dalje – 
objasnila je općinska načelnica Sanja 
Kočet. 
Dodala je kako se radi o socijalnoj 
usluzi koju lokalna zajednica 
osigurava u suradnji s pružateljem 
usluge te se na taj način aktivira 
lokalna podrška i potrebitima pruža 
sve potrebne usluge i osigurava 
podrška kroz socijalni program 
GDCK-a Ivanec uz informiranje 
mogućnosti ostvarivanja prava iz 
raznih javnih sustava i servisa. 

Projekt  je sufinancirala Europska 
unija iz Europskog socijalnog fonda. 
(mč)  
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PJEVAČICA DANIJELA MARTINOVIĆ NA SPLITSKOM FESTIVALU ZABLISTALA U KREACIJI 
TALENTIRANE ZAGORSKE DIZAJNERICE MONIKE HRŠAK 

“Pažljivo pristupam svakom projektu, a 
biram samo one za koje znam da ću ih 
stvarati punim srcem, tako sam i ovaj”
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Danijela Martinović je na 
ovogodišnjem Splitskom festivalu 
zablistala i oduševila modnom 
kombinacijom, a za sve je zaslužna 
jedna talentirana Zagorka, 
Monika Hršak, modna dizajnerica 
i ilustratorica iz Orehovca 
Radobojskog pored Krapine. 
Naime, Martinović je na Splitskom 
festivalu odjenula upravu jednu 
od Monikinih kreacija, pa smo 
kontaktirali mladu talentiranu 
dizajnericu koja nam je otkrila kako 
je pjevačicu upoznala ove godine te 
da joj se odmah jako dopao njen rad.

- Svidjelo joj se moje umjetničko 
stvaralaštvo i tako se rodila ideja 
za suradnjom. Iznijela mi je svoje 
želje i vizije za ovogodišnji Splitski 
festival na kojem je ponovo 
zapjevala nakon sedam godina, 
te je tako krenulo. Haljina nije bila 
gotov proizvod i dizajnirala sam 
je jedinstvenu i unikatnu baš za 
Danijelu i spomenuti festival - rekla 
je Hršak i dodala da je suradnja s 
pjevačicom bila odlična: - Bilo je 
vrlo interesantno. Suradnja je bila 
kreativna, izazovna, ali i prepuna 
emocija. Puno smo razgovarale 
i promišljale. Bila je vrlo jasna u 
svojoj ideji i poruci koju je haljinom 
svim srcem željela prenijeti, ali je 
s punim povjerenjem kreativnu 
izvedbu i tijek prepustila meni. Na 
meni je bilo da slušam, osluškujem 
i pažljivo pretočim njene zamisli 
u stvarnost. Kad smo krenule s 
planiranjem haljine, Danijela mi 
je opisala značaj svakog kadra 
posebno od samih Prokurativa, 
preko glazbene škole, HNK, Zlatnih 
vrata, Pjace i ostalog, a njena 
emocija kroz te živopisne opise bile 
su meni najveća inspiracija. Ideja je 
bila da oslikam dijelove grada Splita 
koji su za nju bitni i koji čuvaju za nju 
neke bitne uspomene. Kao što sam 
i spomenula, tu se nalaze vizure njoj 
dragih dijelova rodnog grada. Osim 
samih prizora grada na haljini, za 

zaokružen dojam, odluka o bijeloj 
boji haljine također ima svoje 
važno značenje jer je bijela boja 
grada Splita. Cijela priča prožeta 
je s mnogo ljubavi i emocija - priča 
Hršak.  Haljina je unikatna, ručno je 
izrađena i oslikana, a osim po tome, 
posebna je i po količini materijala 
koji je utrošen na njenu izradu.

- Riječ je o 12 metara materijala, dok 
donji rub cijele haljine mjeri punih 18 
metara - otkrila nam je Hršak. 
Osim s Danijelom Martinović, ova 

talentirana dizajnerica već je i prije 
radila s poznatim imenima. 

- Do sada sam imala prilike raditi s 
mnogim poznatim i manje poznatim 
imenima. Moje kreacije nosile 
su brojne manekenke, stvarala 
sam haljine za izbore ljepote, za 
Miss Zagreba, za Miss Hrvatske, 
surađivala sam s Miss turizma te 
Miss Universe, a Danijela Martinović 
je prva klijentica u glazbenom 
svijetu. Dobivam mnogo upita i 
poziva za kreativne suradnje diljem 

Hrvatske, ali i šire, no zbog obujma 
i vrlo širokog spektra umjetničkih 
i dizajnerskih oblasti kojima se 
bavim i područja koja pokrivam, vrlo 
pažljivo pristupam svakom novom 
projektu, a biram samo one koje 
osjetim da ću stvarati punim srcem 
i one u koje mogu utkati najviše 
znanja i ljubavi jer smatram da jedino 
tako vrijedi, baš poput suradnje s 
Danijelom Martinović. Veličanstven 
osjećaj, divno prijateljstvo i sjajan 
rezultat - zaključila je Hršak.     

foto: Facebook, Monika Hršak
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DVIJE PRIJATELJICE I PODUZETNICE U LUGU ZABOČKOM OTVORILE VEŠERAJ 

Muka vam je od pranja, sušenja i peglanja 
odjeće? Nema problema, od sada te 
poslove povjerite ‘BESTWASHeraju’

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Grad Zabok i okolica od prošle subote 
su bogatiji za novouređeni vešeraj 
‘BEST WASHeraj’ kojeg su zajedničkim 
snagama otvorile dvije Zabočanke, 
prijateljice, poduzetnice i majke Tea 
Cujzek i Eva Poljski. 
Kako su nam ispričale, ideja za ovim 
poslovnim pothvatom rodila se iz 
čiste potrebe jer su obje majke, a 
zajedno imaju šestero djece.  

- Vidjele smo da mi osobno s rubljem 
nikako ne stižemo na kraj, pa smo 
pretpostavile da nismo jedine u 
tome. Isto tako, takvih usluga baš i 
nema mnogo u našoj sredini, a uz 
to, Zabok se sada neprestano širi 
i dolaze mnoge mlade obitelji, pa 
smo smatrale da bi to bio jako dobar 
poslovni potez - kažu. 
Usluge koje se nude su pranje i 
sušenje svih vrsta rublja, peglanje 
te mogućnost brzog pranja rublja 
do tri kilograma za svega tri sata. 

Osim za građanstvo, ‘BESTWASHeraj’ 
svoj širok spektar usluga nudi i 
ugostiteljima, iznajmljivačima te 
ostalim pravnim subjektima. Također, 
jedna od posebnosti koja se nudi je i 
mogućnost dostave. 

- Možete nas kontaktirati, reći nam 
da kod kuće imate rublje za pranje ili 
peglanje, mi ćemo doći po vašu odjeću, 
obaviti u vešeraju što je potrebno i 
vratiti vam odjeću nazad na kućni prag. 

Uz to, imamo i web narudžbu po čemu 
smo posebni jer to u ponudi nema niti 
jedan vešeraj na području Zaboka - 
ističu vlasnice.
Vešeraj se nalazi u Lugu Zabočkom, na 
adresi Lug Zabočki 2a, i u neposrednoj 
je blizini centra grada. Prometna 
povezanost je odlična, lokacija je vrlo 
frekventna, a vešeraj ima i vlastiti 
parking za svoje klijente što ga čini još 
pristupačnijim. 

Također, vlasnice su osmislile i niz 
zanimljivosti za svoje klijente, pa se 
tako svim vjernim klijentima nude 
kartice vrijednosti s kojima se mogu 
ostvariti brojne pogodnosti, a tu je 
popust za trudnice po čemu je zabočki 

‘BEST WASHeraj’ također jedinstven. 
‘BEST WASHeraj’ ponedjeljkom, 
srijedom i petkom radi od 12 do 19 
sati, utorkom i četvrtkom od 8 do 15, a 
subotom od 8 do 13 sati.   (ZI)  
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Terra Lounge Bar, Tuheljske Toplice
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Biciklijada „Puti Zagorja - Veliko Trgovišća i okolica“ 

 
Datum: 9.7.2022. (subota) 
Online prijave na: info@biserzagorja.hr 

Kotizacija: 65,00 HRK za online prijave do 4.7.2022. – ponedjeljak do12,00h 
(uključuje: organizaciju biciklijade, tehničku podršku, majicu, okrjepu, obrok po 
završetku biciklijade) 

Kotizacija: 100,00 HRK na dan održavanja, 09.07.2022. 
(uključuje: organizaciju biciklijade, tehničku podršku, okrjepu, obrok po završetku 
biciklijade) 
Prijava i uplata kotizacije na dan biciklijade na parkiralištu NK „Zagorec“ Veliko 
Trgovišće, Ul.dr Stanka Pinjuha 7b od 15,00 do 16,00 sati 

 
Start: 16,00 sati/ planirani povratak: do 19,30 sati 
Ruta: 23 km (19 km asfalt, 4 km makadam, 290 m uspona) 

 
Sudionici sudjeluju na biciklijadi na vlastitu odgovornost, te su dužni poštovati 
prometna pravila i propise. Svi sudionici biciklijade sami snose odgovornost za svoju 
sigurnost i ponašanje, kako tijekom vožnje, tako i na odredištu. Zato krenite na 
biciklijadu s ispravnim biciklima i zajednički se potrudimo da biciklijada protekne u 
veselom ozračju. Biciklijada će se odvijati pod prometom te ćemo koristit jedan 
kolnički trak. Ponesite dovoljno tekućine. Organizator će osigurati redare. U slučaju 
potrebe (kvar bicikla, ozljede i sl.) vozilo „metla“ biti će na začelju kolone tijekom cijele 
biciklijade. Osigurana je okrepna stanica (napitci, voće..). Sukladno vremenskim 
prilikama, ponesite odgovarajuću odjeću. Djeca mlađa od 16 godina obavezno moraju 
biti u pratnji odrasle osobe (roditelja ili staratelja). Preporuča se upotreba kaciga (za 
djecu do 16 godina ona je obavezna). 

 

Kroz 23 kilometara atraktivne rute biciklisti će moći upoznati predivan zagorski krajolik i 
dobro se zabaviti. Biciklijada će krenuti iz mjesta veliko Trgovišće, a biciklisti će 
putem proći kroz Družilovec, Požarkovec, Strmec, Vadinu Domahovo, i druga 
predivna mala mjesta lijepog Hrvatskog Zagorja i vratiti se na polazno mjesto 
u Velikom Trgovišću. Otprilike na sredini biciklijade (U Strmcu kod crkve) biti 
će osigurana okrijepa za sve sudionike biciklijade. Ujedno se mole biciklisti da 
među sobom održavaju i poštuju potrebni sigurnosni razmak. 
Organizator je osigurao i mogućnost najma bicikala po cijenama: 
E-BIKE + biciklistička kaciga – 220 HRK 
MTB + biciklistička kaciga – 150 HRK 
Rezervacija na info@sttube.hr; terratrail.id@gmail.com ili na 098 210 359 
(Ivica) i 097 63 93 025 (Ivan), najkasnije 24 h prije održavanja biciklijade. 
Dostava u Veliko Trgovišće pola sata prije održavanja biciklijade. 

 
 

TZP TUHELJ, KLANJEC I TRGOVIŠĆE 
Gajeva 4, Tuheljske Toplice, 49215 Tuhelj 

e-mail: info@biserzagorja.hr 
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U KRAPINI ODRŽANI DANI OTVORENIH VRATA PU KRAPINSKO – ZAGORSKE

OSTVARI SVOJ SAN – POSTANI 
POLICAJAC: “Mladima želimo 
približiti ovaj posao, pozivamo 
ih što više da nam se priključe”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Policijska uprava krapinsko 
– zagorska u četvrtak je, kod 

krapinskog Gradskog paviljona u 
Parku Matice Hrvatske, organizirala 
Dane otvorenih vrata. Načelnik PU 
krapinsko – zagorske Josip Bukvić 
pojasnio je da su Dani otvorenih 
vrata organizirani kako bi se 
mladima približio posao policije te 
prezentirali natječaji koje provodi 
Ministarstvo unutarnjih poslova 

– radi se o dva natječaja koja su u 
tijeku. -Natječaj za upis u treći razred 
policijske škole do 1. kolovoza, i do 15. 
kolovoza natječaj za prekvalifikaciju  
za zanimanje policajac. Drago nam je 
da danas ima zainteresiranih. Upravo 
zato smo organizirali Dan otvorenih 
vrata kako bismo mlade upoznali 
sa zanimanjem policajca, uvjetima 
natječaja i omogućili im da provjere 
svoje fizičke sposobnosti koje su 
jedan od glavnih i bitnih uvjeta za 
upis u oba programa te ih upoznali sa 
svim ostalim uvjetima tog natječaja, 
kako bi oni lakše odlučili žele li u 
budućnosti biti policajci. Pozivam 
mlade da se priključe, da pitaju, 
da ih informiramo i da se na kraju 
odluče postati policajci – kazao je 
načelnik Bukvić. Načelnik je pojasnio 
da je za upis potrebno zadovoljiti 

određene kriterije i uvjete koji su 
određeni u pravilniku – završeni 
određeni oblik srednjoškolskog 
osposobljavanja, ovisno o programu 
u koji se osoba prijavljuje, osoba 
mora proći zdravstveni pregled 
koji je po prepozicijama pravilnika, 
ispunjavanje kriterija psiho-fizičkih 

i motornih sposobnosti, osobe ne 
mogu biti članovi političke stranke, a 
prijaviti se samo državljani Republike 
Hrvatske. Među mnoštvom 
zainteresiranih mladih, na Dane 
otvorenih vrata, došla je i Nika 
Inkret (16) koja ima želju upisati treći 
razred policijske škole. – Od malena 

želim postati policajka. Jako volim 

pomagati ljudima i sada kada mi 

se ukazala prilika, htjela bi ispuniti 

svoju dugogodišnju želju. Najviše 

me zanima krim policija, u tom bih 

smjeru htjela ići, no sve ostalo mi je 

također jako zanimljivo – istaknula 

je Nika. Načelnik Bukvić je kazao da 

osim štanda na kojem je krim policija 

prezentirala kriminalističke tehnike 

i posebnu opremu koju koristi u 

svom radu, kao što su kombinezoni, 

oprema kojom izuzimaju i fiksiraju 

tragove na licu mjesta kao što je 

bilo i prilikom događaja pljačke 

bankomata u Mihovljanu, svoju 

opremu je prezentirala i interventna, 

granična i prometna policija te služba 

protueksplozijske zaštite.    
Nika Inkret Josip Bukvić

https://www.youtube.com/watch?v=dEOXMNm7PcA
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SURADNJA POLICIJE I DND-a: MALA ZLATARSKA BICIKLIJADA OKUPILA 140 BICIKLISTA

NASTAVLJA SE PROJEKT ˝SPORTSKI PRAZNICI˝

Uživancija u vožnji pa edukacija o 
mjerama zaštite od krađe, provedena 
i još jedna akcija evidencije bicikala

Zdravo, aktivno i zabavno ljeto za 
osnovnoškolce iz Radoboja, Brestovca 
Orehovičkog i Zlatar Bistrice

U suradnji Policijske postaje Zlatar 
Bistrica i Društva “Naša djeca” Grada 
Zlatara“, prošle je nedjelje održana 
mala zlatarska biciklijada, na kojoj je 
sudjelovalo 140 biciklista, a vožena je 
ulicama grada Zlatara u dužini od 9,1 
kilometara. Prije početka biciklijade, 
policijski službenik za sigurnost i 
preventivu cestovnog prometa 
Davor Klenkar, sudionicima je održao 
predavanje vezano za nužnost 
poznavanja i poštivanja prometnih 
propisa, posebice skrećući pozornost 
na zakonske odredbe vezano za 
sudjelovanje djece u prometu 
kao biciklisti – starost djece za 
sudjelovanje u prometu kao biciklista, 
korištenje zaštitne kacige te kretanje 
biciklista kolnikom. Policijski 
službenici su organizirali i novu akciju 

Inicijativom Hrvatskog školskog 
sportskog saveza, prošle je godine 
pokrenut besplatan ljetni sportski 
program pod nazivom ˝Sportski 
praznici 2021˝ koji se nastavlja 
i ove godine, a provodi se na 84 
lokacije u Republici Hrvatskoj. Na 
području Krapinsko – zagorske 
županije, u suradnji sa Županijskim 
školskim sportskim savezom 
KZŽ, a uz potporu Ministarstva 
turizma i sporta, provodi se u tri 
škole, a to su Radoboj, Brestovec 
Orehovički i Zlatar Bistrica. Pilot-
projekt proveden je 2021. godine 
kao odgovor na epidemiološku 
situaciju u RH i svijetu koja je uvelike 
ograničila mogućnost rekreacije 
i bavljenja sportom za djecu. 
Shvaćajući koliko je za djecu ključno 
da se redovito i sustavno bave 
sportom, Hrvatski školski sportski 
savez htio je stvoriti prostor i uvjete 

za ljetne sportske aktivnosti te 
nastaviti s istom praksom nakon 
korona krize. Sportski praznici 2022. 
u Radoboju traju svakodnevno od 8 
do 11 sati kroz četiri tjedna, počevši 
od 23. lipnja 2022. do 22. srpnja 
2022. Program počinje jutarnjim 
vježbanjem, zatim upoznavanjem 
s osnovama dvoranskih sportova 
(košarka, odbojka, rukomet) 
te atletskim i gimnastičkim 
dvoranskim disciplinama. Program 
je u potpunosti besplatan za 
sve učenike, svaki od učenika 
koji pristupi programu dobiva 
majicu, a svakog dana za učenike 
je organiziran obrok i voda. Ove 
godine u Radoboju potvrđena je 
zainteresiranost djece za bavljenje 
sportom i tjelesnom aktivnošću. 
Pod vodstvom diplomiranih 
kineziologa, učitelja tjelesne i 
zdravstvene kulture Osnovne 

škole Side Košutić Radoboj 
Gordana Poslončeca i tajnika 
Županijskog školskog sportskog 
saveza Krapinsko – zagorske 
županije Radovana Cesarca 

omogućeno je svim učenicima od 
1. do 8. razreda organiziran oblik 
tjelesne aktivnosti te dodatno 
kvalitetno sportsko vrijeme i nakon 
završetka redovite nastave. (ZI)     

evidencije bicikala tijekom koje su 
evidentirana 22 bicikla. Održana je i 
edukacija građana o mjerama koje 

mogu poduzeti kako ne bi bili žrtve 
krađe bicikla i kako sigurno sudjelovati 
u prometu. Nakon završetka policijski 

službenici Policijske postaje Zlatar 
Bistrica, najmlađim su sudionicima 
biciklijade, dodijelili priznanja.  (ZI)     

foto: PU KZŽ
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U ORGANIZACIJI GDCK-a KRAPINA

ODAZOVITE SE U ŠTO VEĆEM BROJU 

I VAŠA KAP JE BITNA: Od 11. do 
18. srpnja treći ovogodišnji ciklus 
dobrovoljnog darivanja krvi 

Uskoro kreće treći ciklus akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi pregradskog Crvenog križa

Od ponedjeljka, 11. do ponedjeljka, 18. 
srpnja, u organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina i Hrvatskog 
zavoda za transfuzijsku medicinu iz 
Zagreba, održat će se treći ovogodišnji 
ciklus dobrovoljnog darivanja krvi. 
U ponedjeljak, akcija će se održati 
u prostorijama Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina, od 14 do 18.30 sati, s 
pauzom od 16 do 16.30 sati, zatim u 
utorak, također u prostorijama POU 
Krapina, od 12 do 18.30 sati, s pauzom 
od 15 do 15.30 sati. Akcije se nastavljaju 
u srijedu, u prostorijama POU Krapina, 
od 9 do 15 sati, s pauzom od 12 do 12.30 
sati, zatim u četvrtak, od 10 do 17 sati, 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Pregrada organizira treći ciklus 
akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi u periodu od 13. srpnja do 15. 
srpnja. Prva akcija održat će se u 
prostorijama tvrtke ‘Omco Croatia’ 
u Humu na Sutli, 13. srpnja od 12 do 
15 sati (Samo za zaposlenike), a 
istog dana akcija će se održati i u 
prostorijama GDCK-a Pregrada 
od 16.30 do 18.30.  Sljedeća akcija 
na redu je 14. srpnja također u 
prostorijama GDCK-a Pregrada 
od 10 do 16 sati, a posljednja 
akcija u ovom ciklusu održat će 
se 15. srpnja u prostorijama tvrtke 
‘Vetropack Straža d.d.’ u Humu 
na Sutli (upravna zgrada), od 10 
do 15 sati. (vh)  foto: arhiva   

s pauzom od 13 do 13.30 sati, također 
u prostorijama POU Krapina. U petak 
će se akcija održati u prostorijama 

restorana Zagorka, od 9 do 15.30 
sati, s pauzom od 12 do 12.30 sati, a 
u posljednja akcija u ovom ciklusu, 

održat će se ponovno u prostorijama 
POU Krapina, od 9 do 15 sati, s 
pauzom od 12 do 12.30 sati.  (vc)     

https://metropolitan.hr/
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Ljeto u Pregradi 
 

 

Program je podložan promjenama. 
                      

 
20.06. 18h – Trg Gospe Kunagorske 

Završni koncert učenika Glazbene škole Pregrada 
 

1.07. 20h – Trg Gospe Kunagorske 
Gfuk i po Zagorju – predstava „Ne daj se Njofra“ 

 org. KUD Pregrada 
 

2.07. 16h – Vatrogasni dom Stipernica 
Kup DVD-a Stipernica 

 
8.07. 19.30h – Trg Gospe Kunagorske 

Koncert La musica di notte 
org. KUD Pregrada 

  
27.08. 14h – Igralište PŠ Kostel 

Dani Kostela 
 
 
 

GRADSKA KNJIŽNICA I MUZEJ 
 

23.06.-23.07. – galerija Muzeja i Gradska knjižnica 
Kugler: Analiza baroknog portreta (izložba) 

 
4.07. – Trg Gospe Kunagorske 

Program za djecu: Muzej i Knjižnica pod kestenom 
 

srpanj – Gradska knjižnica 
Program za odrasle: Kreativna Pregrada 

Tomica Kolar, Marija Golubić (poezija i proza) 
 

19.08. – galerija Muzeja 
Program za odrasle: Seniori za baštinu 

 
26.08. – galerija Muzeja 

Daniel Halužan – Klavirski recital 
 
 
 

Svaki petak i subotu od 21h – Vrhi Pregradski 
 Zvjezdane večeri (gledanje kroz teleskop)  

uz prethodnu najavu 
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NA BEDEKOVČANSKIM JEZERIMA ODRŽANA TRADICIONALNA “ŠTRUKLIJADA”

VELIKI POTENCIJAL: “Zaštićeni proizvodi 
ostvaruju do 25 posto višu cijenu na 
tržištu, a Krapinsko - zagorska županija 
je po njihovom broju među vodećima”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je prošlog petka 
održan 54. po redu Sajam i izložba 
vina, u subotu 2. srpnja je na 
Bedekovčanskim jezerima održana 
još jedna tradicionalna “Štruklijada” 
na kojoj se ove godine predstavljalo 
13 izlagača, odnosno certificiranih 
proizvođača zagorskih štrukli, a 
prema procjenama, prodalo se oko 
10.000 štrukli.   

“Štruklijada” je inače manifestacija 
koja je dugi niz godina bila 
organizirana po brojnim općinama i 
gradovima, sada je već drugu godinu 
na Bedekovčanskim jezerima. Župan 
Željko Kolar rekao je da je to sve 
dio projekta kojeg Županija i Općina 
Bedekovčina zajednički spremaju, 
a tiču se upravo Bedekovčanskih 
jezera. 

Veliki planovi
- Htjeli smo posebno skrenuti 

pozornost da uz Sajam vina i 
manifestaciju “Igrajte nam mužikaši”, 
i ovu subotu između popunimo sa 

“Štruklijadom”. Ovdje na “Štruklijadi” 
je sasvim druga vrsta posjetitelja, 
ali inače, sadržaji koje u budućnosti 
želimo na Bajerima zapravo se 
oslikavaju kroz sva ova tri dana. 
Vjerujem da će nam se to što sada 
radimo kroz nekoliko godina vratiti - 
rekao je župan Kolar. 
Na pitanje oko rokova za spomenuti 
projekt uređenja Bedekovčanskih 
jezera, župan je rekao kako se nada 
da će se uskoro vidjeti prvi rezultati.

- Ministarstvo regionalnog razvoja 
i europskih fondova je već trebalo 
objaviti listu projekata za koje 
su odobrena sredstva za izradu 
projektne dokumentacije. S obzirom 
na to da smo Bajere stavili kao jedan 
od strateških projekata, smatram i 
želim da će se ta sredstva osigurati. 
Pred nama je i financijska omotnica 
za koju još uvijek ne znamo kako 

će izgledati, ali vjerujem da će biti 
mogućnosti za javljanja na natječaje 
i za onaj drugi dio, za samu izgradnju. 
U svakom slučaju, nadam se da će 
rezultati uskoro - rekao je župan. 
Državni tajnik u Ministarstvu 
poljoprivrede Zdravko Tušek rekao 
je da su zagorski štrukli specijalitet 
koji se na ovim područjima baštini 
desetljećima, ali i da smo napravili 
posebno veliki iskorak posljednjih 

20-ak godina, dok smo se pripremali 
za ulazak u Europsku uniju.

Cijeli jelovnik
- Zagorski štrukli su prije bili poznati 

kao specijalitet koji se služio po 
našim restoranima tu u Zagorju, 
a u ovom trenutku, Krapinsko - 
zagorska županija je među vodećima 
po broju zaštićenih proizvoda od 
kojih su jedan i naši štrukli. Imamo 

puricu, mlince, bagremov med i 
štrukle, a kada još krenemo i sa 
zaštitom naših sorti vina, doista 
ćemo imati kompletan jelovnik. To 
je velika prilika za naše ugostitelje, 
ali i za proizvođače brašna, sira i 
vrhnja, da naprave znatni iskorak jer 
činjenica je da autohtoni, zaštićeni 
proizvodi ostvaruju od 20 do 25 posto 
višu cijenu na tržištu. Također, imaju 
velik udio u izvozu u treće zemlje i 
uvjeren sam da će i vina i štrukli i 
med prije svega biti potrošeni ovdje 
kroz turističku ponudu, ali i da će biti 
plasirani širom svijeta. Uz to, ovakva 
manifestacija posebice doprinosi 
promociji - rekao je Tušek i dodao da 
Ministarstvo tome svemu pomaže 
financirajući poljoprivrednike te 
da sira za zagorske štrukle neće 
nedostajati. 
Na samom kraju proglašeni su i 
ovogodišnji pobjednici. Prvo mjesto 
pripalo je OPG-u Micak, drugo 
mjesto osvojila je ekipa Vuglec 
Brega, a na trećem mjestu se našla 
ekipa Slastice Tri Užitka.    
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NA OCJENJIVANJE SU PRISTIGLA 102 UZORKA 

Boris Drenški je ovogodišnji 
šampion 54. Sajma i izložbe vina 
na Bedekovčanskim jezerima 
Na Bedekovčanskim jezerima je 
prošlog petka održan Sajam i izložba 
vina, ove godine 54. po redu. Veliko 
zlato i titulu ovogodišnjeg šampiona 
odnio je Boris Drenški, odnosno 
vinarija Bodren, za Rajnski rizling, 
ledeno vino, berbe 2015., javlja Radio 
Kaj, a priznanje je šampionu, kao 
i ostalim vinarima koji su se ove 
godine natjecali, uručeno na samoj 
svečanosti.  Ove su godine ukupno 
pristigla 102 uzorka vina, a najvišom 
ocjenom, zlatom, odlikovano je 
njih 28.  Da je kvaliteta zagorskih 
vina sve bolja, rekao je i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar te dodao 
da se regija u kojoj se proizvode 
takva vrhunska vina slobodno 
može zvati vinskom. Uz to, najavio 
je i projekt nacionalne i europske 

zaštite autohtonih zagorskih sorti.   
Izložbi je prisustvovao i državni 
tajnik u Ministarstvu poljoprivrede 

Zdravko Tušek koji je uz čestitke 
i pozdrave svim prisutnim 
izlagačima, podsjetio i na ulaganje 

u projekt Bedekovčanskih jezera 
iz Razvojnog sporazuma Sjever, 
teškog 60 milijuna kuna.   (vc)     

https://westgate.hr/news/westgate-je-entar-shoppinga-i-mnogo-vise-?language=hr
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˝ŠIRIMO OSMIJEHE˝ – NOVI JE SLOGAN DJECE IZGRAFITIRAN U VOLONTERSKOJ AKCIJI ˝KUTAK 
[OD] PRIČA II˝

Jasenka Borovčak: ˝Cilj je volonterske 
akcije potaknuti našu djecu i mlade da 
aktivno sudjeluju u što više pozitivnih 
promjena u zajednici u kojoj žive˝
Društvo ˝Naša djeca˝ Zabok, u 
suradnji s Gradskom knjižnicom 

˝K. Š. Gjalski˝ i udrugom GOKUL 
nastavilo je akciju uređenja 
vanjskog prostora sa stražnje 
strane Gradske knjižnice u Zaboku, 
tzv. ˝čokoladne zgrade˝, koji nosi 
naziv ˝Kutak (od) priča˝.

Kutak (od) priča
– DND Zabok poznato je po 

ukrašavanju grada Zaboka i tako 
svake godine, s djecom iz Dječjega 
gradskog vijeća i Dječjeg foruma 
te volonterkama DND-a Zabok, 
u sklopu projekta ˝Prebaci na 
volontiranje!˝ provodi raznolike 
volonterske akcije. Volonterke i 
volonteri DND-a Zabok od 2013. 
godine u zabočkoj Gradskoj knjižnici 
provode aktivnosti poticanja čitanja 
s djecom od najranije dobi u sklopu 
programa ̋ Čitaj mi!˝ – ispričala nam 
je tajnica DND-a Zabok Jasenka 
Borovčak
Pandemijska 2020. godina i 
nemogućnost održavanja ovog 
programa u zatvorenom bila je 
dodatni poticaj da se 2021. uredi 
vanjski prostor – plato sa stražnje 
strane Gradske knjižnice kako bi 
se dobilo adekvatno mjesto za 
održavanje Programa ˝Čitaj mi!˝ 
na otvorenom u periodu lijepog i 
toplog vremena. Tako se tijekom 
ljeta i jeseni 2021. program odvijao 
na otvorenome.

Volonterska akcija
– U proljeće 2022. dolaskom lijepog 
vremena, ponovo se družimo i 
čitamo u našem ˝Kutku (od) priča“ – 
dodala je Borovčak i nadovezala se 
da je jedan dio vanjskog prostora 
ostao neuređen te se nastavilo 
s volonterskom akcijom ˝Kutak 
(od) priča II˝ kako bi se zaokružio i 
povećao cjelokupni vanjski prostor 
na kojem bi se mogle održavati 
i dodatne kreativne aktivnosti 
i igre na otvorenom za djecu u 

periodu lijepog vremena. Nastavak 
uređenja platoa odnosio se na 
oslikavanje žardinijera i sadnju 
cvijeća, bojanje postolja klupa te 
obnavljanje dotrajalih dasaka, a u 
aktivnost grafitiranja potpornog 
zida uključila se i udruga GOKUL 
koja je sudjelovala u pripremi zida 
i angažmanu grafitera i street 

art umjetnika Tihomira Krkleca 
poznatijeg kao Afrika. Sama poruka 
koju su osmislila djeca – ˝ŠIRIMO 
OSMIJEHE˝ dio je projekta ˝Odrasli 
čujte naš glas, dječja su prava bitna 
za nas˝ čiji je cilj djecu, članove 
Dječjeg foruma i Dječjeg gradskog 
vijeća uključiti u proces odgoja o 
nenasilju te ta znanja i iskustva 

prenositi na vršnjake u razredu 
i školi, a ovim grafitom poručuju 
da sva djeca trebaju biti sretna i 
pomagati jedni drugima.

Cilj
Volonterska akcija ˝Kutak (od) 
priča II˝, okupila je 25 volonterki i 
volontera, a dodatna je vrijednost da 
su se osim članica i članova DGV-a i 
DF-a u volontersku akciju uključila i 
ostala zainteresirana djeca i odrasli, 
a sve uz podršku volonterki DND-a 
Zabok Jane, Amalije, Valentine, Anje, 
Nede i Andreje. – Cilj je volonterske 
akcije potaknuti djecu i mlade da 
aktivno sudjeluju u pozitivnim 
promjenama u svojoj zajednici, 
promovirati volonterstvo i odgoj 
za volontiranje te mobilizirati naše 
sugrađane da nam se priključe – 
istaknula je Borovčak i dodala da 
je volonterska akcija provedena 
zahvaljujući financijskim sredstvima 
natječaja LAG Zagorje-Sutla – 
#ajmoLAG, Krapinsko-zagorske 
županije i Ministarstva kulture u 
sklopu projekta udruge Gokul ˝Kiki 
u gradu˝. U samu realizaciju, uz 
DND, Gradsku knjižnicu i Gokul, 
uključilo se gradsko poduzeće 
Plavinka i Grad Zabok.  (vc)     
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TRADICIJA PRVE NEDJELJE U SRPNJU NIJE IZOSTALA NI OVE GODINE

NA INICIJATIVU HPD-A ‘ŽELJEZNIČAR’ I UZ ORGANIZACIJSKU PODRŠKU HPD-a ‘CESARGRAD’

Održano hodočašće župa 
Krapinskog dekanata na Trški Vrh

Osobe s invaliditetom, uz pruženu 
ruku, planinarile na Cesarskoj gori

Već nekoliko godina zaredom prve 
nedjelje u srpnju svećenici dekanata 
predvođeni vlč. dekanom organiziraju 
hodočašće župa Krapinskog dekanata 
Majci Božjoj Jeruzalemskoj na Trškom 
Vrhu. Prije misnog slavlja uslijedila je 
pobožnost Križnog puta. Na samom 
početku misnog slavlja domaći župnik 
vlč. Davor Štuljan pozdravljajući 
okupljene vjernike pozvao ih je na 
ustrajnost vjere i štovanja naše 
nebeske Majke Marije. Misno slavlje 
predvodio je vlč. Luka Slijepčević, 
župnik župe Blažene Djevice Marije od 
Sedam Žalosti u Velikom Trgovišću  
uz koncelebraciju preč. Vladimira 

Drnetića, dekana i župnika župe 
Uzvišenja Svetoga Križa u Svetom 
Križu Začretju i svećenika iz dekanata 
i trajnog đakona Slavka Milakovića.  
Na kraju, domaćin susreta župnik 
vlč. Davor Štuljan je zahvalio svima, 
ponajprije Bogu na prekrasnom danu, 
zatim propovjedniku na nadahnutim 
riječima, kolegama braći svećenicima, 
čitačima, pjevačima, kao i svim 
ostalim suradnicima te na kraju svima 
okupljenima na današnjem slavlju. 
Nakon misnoga slavlja uslijedila je 
zajednička hodočasnička procesija 
oko oltara Majke Božje Jeruzalemske.   
(ZI)     

Na inicijativu HPD-a ‘Željezničar’ iz 
Zagreba i njihovog člana, slijepog 
planinara Željka Brdala koji je u 
pratnji planinara Sanje i Milana 
Smolčića i Damira Vajdića nedavno 
planinario na Cesarsku goru i 
posjetio Klanjec, prošle je nedjelje 
organiziran izlet “Pruži mi ruku 

– zajedno do Japice” za osobe s 
invaliditetom.  Uz organizacijsku 
podršku HPD-a ‘Cesargrad’ iz 
Klanjca i pod pokroviteljstvom 
župana Krapinsko - zagorske 
županije Željka Kolara, sudionici 
izleta bile su osobe s invaliditetom 
iz Primorsko - goranske, Istarske 
i Krapinsko - zagorske županije te 
Grada Zagreba, njihove pratnje i 
članovi planinarskih društava HPD-a 
Željezničar iz Zagreba, PD Obruč iz 
Rijeke, HPD Zaprešić i HPD Cesargrad 
iz Klanjca. Za rutu je izabrana staza 
koja kreće iz centra Tuhlja preko 
Japice do planinarske kuće pa potom 
do Klanjca ukupne dužine oko osam 
kilometara, a grupa od petnaestak 
osoba s raznim invaliditetima, unatoč 
relativno visokim temperaturama, 
uspješno su, uz vodiče i pratioce koji 
su im pružili ruku, svladale uspon te 
došle do planinarske kuće gdje ih 

je čekala zaslužena okrjepa. – Svi 
koji imaju invaliditet znaju koliko je 
bitno da vam netko pruži ruku kad 
vam je teško. Druženje i hodanje u 
prirodi je nešto što ćemo svi nakon 
ovog izleta ponijeti kao jedno dobro 
sjećanje. Mene često pitaju “kak 
hodaš jer si slijep?“ Najlakše je naći 
izgovor. Sretan sam da ste vi našli 

izgovor da dođete ovamo i da se 
pridružite ovom izletu – rekao je 
Željko Brdal, inicijator ovog osobitog 
i višestruko vrijednog izleta. 
Planinare je ispred domaćina HPD-a 
Cesargrad pozdravila predsjednica 
Sanja Smolčić, čestitavši na 
uspješnom usponu te istaknula 
kako se nada da će ovaj pohod 

postati tradicionalan. Druženje kod 
planinarske kuće se, uz gitaru i 
pjesmu, nastavilo do popodnevnih 
sati kada se polako krenulo prema 
Klanjcu, naravno uz dogovor da se 
ponovno susretnu dogodine na 
Cesargradu, a u međuvremenu i na 
drugim lokacijama. (vh)   foto: Grad 
Klanjec
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NAJVEĆE PRIZNANJE HOK-a STIGLO U ZLATNE RUKE LOBORKE, DUGOGODIŠNJE FRIZERKE 
VIŠNJE LOPARIĆ

˝Posebno me veseli rad s mladima, 
kroz moj salon prošlo je više od 30 
učenika koji su danas samostalni˝

Najviša nagrada koju obrtnik može 
primiti stigla je u ruke Loborke 
Višnje Loparić, dugogodišnje 
frizerke kojoj je dodijeljeno najveće 
priznanje Hrvatske obrtničke 
komore, ˝Zlatne ruke˝ za izuzetna 
poslovna dostignuća u obrtu i 
zasluge u razvoju i promicanju 
obrtništva i malog poduzetništva 
Uz niz drugih priznanja i nagrada 
Loparić, koja je u obrtništvu više 
od 30 godina, ističe kako je ova 
nagrada kruna njene karijere. Može 
se pohvaliti i priznanjem najboljeg 
mentora u državi koje dodjeljuje 
Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta – Rad s 
mladima posebno me veseli. Kroz 
moj salon je prošlo više od 30-ak 
učenika koji su danas samostalni i 
drago mi je da mogu sudjelovati u 
stvaranju nove generacije frizera 

– ističe. S obzirom na godine staža 
u uspješnom vođenju salona 
nakupilo se podosta nagrada koje 
je donedavno čuvala na tavanu, da 
bi ih u vrijeme lockdowna odlučila 

‘spustiti’ da joj budu na oku kao 
podsjetnik za sav trud i predanost 
poslu. Trenutno u salonu radi sama 
u čemu joj uvelike pomaže obitelj. 
Naručivanje mušterija joj pomaže da 

si rasporedi i organizira vrijeme, ali s 
obzirom na količinu posla razmišlja 
zaposliti osobu koja će joj olakšati 
brojne obveze. Ističe kako u svom 
radu ima veliku podršku i dobru 
suradnju s Općinom koja slavi svaki 
njen uspjeh Iako je osvojila gotovo 
sve što jedan obrtnik za radna 
vijeka može osvojiti, naglašava 
kako su joj posebne drage 

zahvalnice. Bavi se i humanitarnim 
radom i pomaže Udruzi sveta Ana, 
Domu za odrasle Lobor gdje uživa 
provoditi vrijeme s korisnicima. – 
To me uistinu ispunjava. Druženje 
s tim korisnicama i kad mi uruče 
zahvalnicu ili nešto izrade to 
mi je možda i najdraže od svih 
priznanja. Vjerujem da će ih biti i 
još – zaključila je Loparić Na ovom 

iznimnom uspjehu, ne samo ovog 
priznanja već cijele dosadašnje 
karijere, čestitka je stigla i od 
načelnice Lobora Ljubice Jembrih 
koja joj je poželjela puno uspjeha 
u daljnjem radu. Nagrade ˝Zlatne 
ruke˝ dodijeljene su najistaknutijim 
obrtnicima u Zagrebu 1. srpnja na 
Svečanoj akademiji povodom Dana 
Hrvatske obrtničke komore.  (vc)     
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

DJELATNIK / CA NA BENZINSKOJ 
POSTAJI
Poslodavac: AGS HRVATSKA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.7.2022.

---------
MONTER / KA PVC STOLARIJE
Poslodavac: JURAJ CENTAR d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.7.2022.

---------
REFERENT / ICA PRODAJE
Poslodavac: JURAJ CENTAR d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.7.2022.

---------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: KRATEKS, konfekcija 
ženske modne odjeće, dioničko 
društvo
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.7.2022.

---------
RADNIK / CA U KROJNICI
Poslodavac: KRATEKS, konfekcija 
ženske modne odjeće, dioničko 
društvo
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.7.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: CARPONA FOOD d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.7.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

BAGERIST / BAGERISTICA
Poslodavac: MARTERRA d.o.o. za 
graditeljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.7.2022.

---------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
RECEPCIONAR / KA-PORTIR / KA
Poslodavac: NOKY SECURITY d.o.o. 
za tjelesnu i tehničku zaštitu osoba 
i imovine
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
RADNIK / RADNICA NA ODVOZU 
KOMUNALNOG I NEOPASNOG 
TEHNOLOŠKOG OTPADA
Poslodavac: KOMUNALNO-ZABOK 
d.o.o. za obradu otpadaka
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.7.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA NA 
ODJELU TEHNIKE
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička agencija, 
d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.7.2022.

---------
RADNIK / RADNICA NA PILANI
Poslodavac: GUMISERVIS - 
PROMET društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.8.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 

KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.7.2022

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge, trgovinu i 
građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 9.7.2022.

---------
FIZIOTERAPEUT / INJA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge, trgovinu i 
građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 9.7.2022.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: ZDRAVSTVENA NJEGA 
BOLESNIKA NATAŠA KOVAČ MED. 
SESTRA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 9.7.2022.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE “TRSEK”
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 15.7.2022.

---------
SOCIJALNI RADNIK / SOCIJALNA 
RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
VODITELJ / VODITELJICA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.7.2022.

---------
VOZAČ / ICA- DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: InGenium Construct 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 22.7.2022.

---------
OPTIČAR / KA-PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: OČNA OPTIKA 
CVIKER društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu, usluge i 
proizvodnju
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 23.7.2022.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
CA
Poslodavac: TIR, obrt za graditeljstvo 
i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
NJEGOVATELJ / ICA
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, 
dom za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.7.2022.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 

proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 16.8.2022.

---------
RADNIK / CA NA LINIJI ZA 
PLASTIFIKACIJU, SV. KRIŽ ZAČRETJE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PUSTODOL ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA P - 23 
POZNANOVEC
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
VOZAČ / ICA MOTORNOG VOZILA - 
POKRETNOG PODA / SCHUBBODENA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK IVAN 
VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić Miholjček
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 9.7.2022.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić Ivančica-
Lobor
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 9.7.2022.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 9.7.2022.

---------
PRODAVAČ / ICA - SUPERMARKET 
PREGRADA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
ČISTAČ / ICA PROIZVODNOG 
POGONA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 17.7.2022.

---------
RADNIK / CA U RUČNOJ 
PROIZVODNJI ZAGORSKIH MLINACA
Poslodavac: KOGUTEX TJESTENINE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 30.7.2022.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNIH 
MOTORNIH VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske i 
poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 18.7.2022.

---------
VODITELJ / ICA PEKARE

Poslodavac: HAJDINJAK PUT društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.7.2022.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: CRODUX DERIVATI 
DVA društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu naftnim 
derivatima i plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 17.7.2022.

---------
CVJEĆAR ARANŽER (M / Ž)
Poslodavac: TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO MICAK
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 10.7.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
TRGOVINI
Poslodavac: TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO MICAK
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 10.7.2022.

---------
POMOĆNI RADNIK U 
GRAĐEVINARSTVU
Poslodavac: “KERAKUM” 
KERAMIČARSKO-ZIDARSKI OBRT
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
SPREMAČ / SPREMAČICA-ČISTAČ / 
ČISTAČICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.7.2022.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE-BAR “ K IVEKU “
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
CNC TOKAR / ICA
Poslodavac: KUNA - METAL VL. 
DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
SOCIJALNI / NA RADNIK / CA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
VRTLAR / ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PETROVSKO
Rok za prijavu: 31.7.2022.

---------
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Gornja Stubica

od 24.6. do 17.7.2022.

24.6. PETAK 21:00 
OTVORENJE FESTIVALA

IVANA KINDL
(20 godina karijere)
DJ LORENZO
ULAZ SLOBODAN

8.7. PETAK 21:00 
KONCERT

NENO BELAN 
& FIUMENSI
DJ LORENZO

9.7. SUBOTA 21:00 
KONCERT

URBAN & 4
DJ LORENZO

2.7. SUBOTA 21:00 
KONCERT

ANTE GELO BAND, 
IVA AJDUKOVIĆ 
I ALEN ĐURAS

30.6. ČETVRTAK 21:00 
PREDSTAVA

ADAM SCENA
„Šund naš svagdašnji“ 
suradnja sa GFUK-om  
ULAZ SLOBODAN

1.7. PETAK 21:00 
PREDSTAVA

TEATAR MORUZGVA
„Jel’ tako, Zorane?”

25.6. SUBOTA
10:30 AKTIVNA HRVATSKA  -
mentalni trening „Kako pobijediti strah - 
Ana i Igor Čerenšek“
(kod Spomenika Seljačkoj buni i M. Gupcu)

7.7. ČETVRTAK 21:00
OTVORENJE IZLOŽBE
Josip Kajinić: 
SPORT U HRVATSKOM 
ZAGORJU. POVIJEST, 
TRADICIJA I USPJESI

17.7. NEDJELJA 21:00
KONCERT ETHNO CROATIA
ULAZ SLOBODAN

MEĐUNARODNI FESTIVAL TAMBURICE I FOLKLORA – 
XIII. Međunarodni folklorni festival 
25.6. (subota) 20:00  - XIII. Međunarodni folklorni festival  
26.6. (nedjelja) 19:00 - 18. Tamburaška večer
(organizator KUD Matija Gubec Gornja Stubica) 
ULAZ SLOBODAN

Cijena ulaznice u pretprodaji 40,00 kn, a na dan doga
anja 50,00 kn. Online sustav ENTRIO 50,00 kn
Prodajna mjesta: 
KTIC (Toplička 7, Donja Stubica, radnim danom 8-15 sati) 
Dvorac Oršić – Muzej seljačkih buna (Samci 64, Gornja Stubica uto- pet: 9-17 sati, a sub-ned 10-18 sati) i
Terme Jezerčica, recepcija vodenog parka (Toplička 80, Donja Stubica, svaki dan 8-21 sati)

Organizator: Suorganizatori: Pokrovitelji: Partneri: 

Općina Gornja 
Stubica

VIŠE NA www.gupcev-kraj.hr
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TIME JE RIJEŠEN VAŽAN ESTETSKI, ALI I SIGURNOSNI PROBLEM

ZAVRŠENE PETODNEVNE FILMSKE RADIONICE 

Muzej krapinskih neandertalaca 
dobio potpuno novu vanjsku rasvjetu 
vrijednu više od pola milijuna kuna 

S neandertalcem u animaciji - klinci naučili sve o 
filmu, a uskoro će se prikazati i njihov završni rad

Početkom proljeća u Muzeju 
krapinskih neandertalaca započela 
je vrijedna investicija rekonstrukcije 
vanjske rasvjete u vrijednosti nešto 
više od pola milijuna kuna. Krapinski 
muzej od svog otvorenja nije imao 
dobar sustav vanjske rasvjete što je 
u zimskom periodu te kroz događanja 
koja se odvijaju u večernjim satima 
predstavljalo problem, pa i opasnost 
za posjetitelje. Tako su početkom 
lipnja prostor ispred Muzeja te 
pristupne staze prema Nalazištu 
Hušnjakovu, dobile novi sjaj.  Projekt 
nove rasvjete izradila je tvrtka 

‘Projekting 1970’ u suradnji s ‘Baštinom 
d.o.o.’ iz Zagreba, a radove je izvela 
tvrtka ‘Vodolim’ iz Donje Stubice. 
Muzej krapinskih neandertalaca tako 
je obasjan sa 45 novih rasvjetnih tijela 
koja zasigurno daju dodatnu atrakciju 
stalnom postavu te nude mogućnost 
organizacije dodatnih događanja 
na otvorenom.  Projekt je, uz 
investitora Muzeje Hrvatskog zagorja, 
sufinanciralo i Ministarstvo kulture i 
medija Republike Hrvatske.(vh)     

U Muzeju krapinskih neandertalaca, 
u periodu od 28. lipnja do 2. srpnja, 
održane su filmske radionice ˝Froom˝ 
filmske škole ˝Bacača Sjenki˝ u koje 
se uključilo 12 polaznika. S malom, ali 
vrijednom i entuzijastičnom skupinom 
djece radili su profesionalni animatori 
Boris Bakal, Dea Jagić i Maša Udovičić.
Sudionici su se upoznali sa 
zanimljivim muzejskim predmetima 
i temama obilazeći stalni postav 
i ˝Nalazište Hušnjakovo˝ te su 
upravo u muzejskom prostoru 
pronašli inspiraciju za izradu filma u 
različitim tehnikama stop animacije. 
Na radionicama su naučili mnogo o 
procesu nastanka filmova, svatko je 
izradio svoj flipbook, saznali su što je 

to camera obscura te ono najvažnije – 
sami su osmislili priču, izradili likove i 
scenografiju te na kraju sve to animirali.
Ove petodnevne radionice bile su dio 

projekta ˝S neandertalcem u animaciji˝ 
kojega vodi muzejska pedagoginja 
Lorka Lončar Uvodić, a koji traje cijelu 
2022. godinu. – Pratite nas na webu 

i Facebooku, završni rad sudionika 
˝Froom˝ filmskih radionice bit će 
prikazan uskoro – poručuju iz Muzeja.   
(ZI)   
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14.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
16:00 Radionice za djecu od 1.-4. razred 
| ČIRI-BARA POKUS SE STVARA (*potrebna prijava) 
& ČOVJEČE NE LJUTI SE

21.7.2022., petak
Dječji vrtići Mačići
18:00 Turnir u graničaru | SPORTOM DO ZDRAVLJA

23.7.2022., subota
Dom kulture
20:00h Kino za tinejdžere

28.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
17:00h Likovna radionica | URADI SAM II

25.8.2022., četvrtak 
Dom kulture
17:00h Radionica za djecu | SLATKA KUHINJA

1.9.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
18:00h ČOVJEČE NE LJUTI SE

Ljetni kutek u Maču
29.6.2022., srijeda
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
16:00h Radionice za djecu od 1.-4. razred  
ČIRI-BARA POKUS SE STVARA (*potrebna prijava)

3.7.2022., nedjelja
Dom kulture Mače
19:00h Predstava dramske amaterske udruge „KAJ“ 
Zabok | RASTAVA BRAKA

4.-8.7.2022., ponedjeljak-petak
Dom kulture Mače
9:00-12:00h KUD Ljudevit Gaj Mače 
LJETNA ŠKOLA TAMBURE 

7.7.2022., četvrtak
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići
17:00h Likovna radionica URADI SAM & 
Igrajmo PING PONG

10.7.2022., nedjelja
Igraonica DND-a u Dječjem vrtiću Mačići - okupljanje
17:00h BICIKLIJADA | relacija Mače – Sutinske Toplice 
(! obavezna oprema bicikl & kaciga)
*u organizaciji DND Mače, Općine Mače i PU Zlatar Bistrica

12.7.2022., utorak
Dom kulture
19:00h Kino za djecu 
POVRATAK U AUSTRALSKU DIVLJINU

 

Program je podložan promjenama. | Više informacija o događanju na mrežnim stranicama Općine Mače. *Kontakt osoba za prijavu 091 579 4231 (Martina). 
ORGANIZATOR: DND Mače i Općina Mače. | Sva događanja su javna i sudionici i posjetitelji suglasni su s javnom objavom fotografija.
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U GALERIJI MUZEJA SELJAČKIH BUNA

Otvorena izložba “Sport u Hrvatskom zagorju. 
Povijest, tradicija i uspjesi“ Josipa Krajinića

U Galeriji Muzeja Seljačkih buna, u 
četvrtak je otvorena izložba “Sport u 
Hrvatskom zagorju. Povijest, tradicija i 
uspjesi“.
Na otvorenju se, kako je izvijestio Radio 
Stubica, okupio veliki broj posjetitelja, 
među kojima su bili i brojni aktivni, ali 
i bivši sportaši te sportski djelatnici. 
Izložbu je predstavio sam autor Josip 
Krajinić, koji je pojasnio da je ideja za 
ovu izložbu potekla s prošle izložbe 
o industrijskoj baštini Zagorja, kada 
su posjetitelji u anketi, kao sljedeću 
temu koju bi voljeli vidjeti, naveli sport. 
Izložbom su obuhvaćeni profesionalni, 
amaterski, školski, rekreativni 
te sport osoba s invaliditetom na 
prostoru Krapinsko – zagorske 

županije, zapadnih i južnih dijelova 
Varaždinske te dijela Zagrebačke 
županije, oko Zaprešića. Autor je 
istaknuvši da je organizacija izložbe 
bila veoma kompleksna, dodao da se 
odazvalo više od 200 osoba te više 
od sto klubova i saveza. Otvorio ju je 
nogometni djelatnik Zorislav Srebrić, 
a u glazbenom dijelu nastupila je 
Nika Kovačić na gitari. Okupljene su 
pozdravili voditeljica muzeja Vlatka 
Filipčić Maligec, tajnik Sportske 
zajednice Krapinsko-zagorske 
županije, Branko Piljek i Majda Lukić 
Štampalija ispred tvrtke Mapei 
Hrvatska, glavnog pokrovitelja izložbe.  
(ZI)   
foto: Radio Stubica

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U ZAGREBAČKOJ ARENI ODRŽANO SVJETSKO PRVENSTVO

MLADI OROSLAVČAN ODLIČAN I NA 31. MEĐUNARODNOM BOWLING TURNIRU MLADIH DO 18 GODINA

Članovi zabočkog crossminton 
kluba postigli sjajne rezultate - 
u Zagorje donijeli dvije bronce

Roko Knezić u Regensburgu srušio osobni 
rekord, osvojio srebro te još dvije nagrade

Prošlog tjedna je u zagrebačkoj 
Areni održano šesto po redu 
Svjetsko prvenstvo u crossmintonu. 
Među brojnim natjecateljima za 
reprezentaciju Hrvatske nastupilo 
je troje igrača iz Crossminton cluba 
Zabok, a već prvog dana natjecanja 
dvoje članova crossminton cluba 
Zabok okitilo se medaljama.
U kategoriji do 13 godina broncu 
je osvojio Adrian Benčić koji je u 
razigravanju u svojoj skupini u kojoj 
je bio nositelj osvojio prvo mjesto. 
Savladao je Milanu Lomovcevu 
(LAT) s 2:0 (17:15, 16:11), Lauru 
Čornakovu (SVK) s 2:0 (16:9, 16:12) 
i Lilianu Bašistovu (SVK) također s 
2:0 (16:10, 16:11). Nakon osvojenog 
prvog mjesta u skupini u četvrtfinalu, 
savladao je Sašu Hajdukovu (SVK) u 
vrlo teškom i neizvjesnom meču s 
2:1 (5:16, 16:12, 18:16). U polufinalu se 
susreo s Romanom Michalikovom 
(SVK) gdje je poražen s 2:0 (16:5, 
16:6), a Michalikova je nakon Adriana 
u finalu također vrlo uvjerljivo s 2:0 
(16:4, 16:1) savladala Niku Gorički 
(Crossminton klub Zagreb).
Adrian Benčić i Nika Gorički nastupili 
su i u igri parova u kategoriji U19 

Prošlog je vikenda u njemačkom 
Regensburgu održan 31. Međunarodni 
bowling turnir mladih do 18 godina na 
kojem su uz natjecatelje iz Njemačke, 
Austrije i Švicarske nastupili i mladi 
iz Bowling kluba Zagreb čiji član je 
i Oroslavčan Roko Knezić, koji je u 
subotnjim kvalifikacijama ostvario 
najbolji rezultat srušivši 990 čunjeva 
u četiri igre s prosjekom od 247,5 po 
igri čime je srušio svoj osobni rekord 

– prosjek u četiri odigrane igre. Drugi 
i treći su u kvalifikacijama bili domaći 
natjecatelji Sebastian Radecker sa 

srušenih 909 čunjeva i Jakobi Moritz 
sa srušenih 888 čunjeva. U nedjelju 
se održala završnica u koju su se 
plasirala desetorica najboljih, koji 
su odigrali još četiri igre. Sebastian 
Radecker se najbolje snašao u 
završnici srušivši ukupno 1847 
čunjeva, 17 čunjeva više od Roka. 
Treće mjesto osvojio je Fabian Gross 
iz Austrije. Uz nagradu za osvojeno 
drugo mjesto, Roko je osvojio i 
nagrade za najbolju pojedinačnu igru 
na turniru i za najbolje četiri igre na 
turniru.  (vh)   

gdje su dospjeli do četvrtfinala, a na 
putu do polufinala i novih medalja 
poraženi su od Selene Stojačić i 
Katarine Blažev (SRB) s 2:0. Kod 
ženskih parova u kategoriji O40 
odličan nastup imala je Željka 
Benčić koja je igrala s Martinom 
Gorički (Crossminton klub Zagreb). 
Željka i Martina su svojim odličnim 
igrama došle do polufinala gdje su 
ih čekale prve nositeljice, poljakinje 
Beata Jagiello i Joanna Kowalczyk. 

Benčić i Gorički su odigrale najbolje 
što su mogle no poljakinje su bile 
prejake i svladale su ih s 2:0 (16:5, 
16:7). U finalu su poljakinje savladale 
i igračice iz Japana (Abe, Yuasa) 
i postale svjetske prvakinje, a 
Benčić i Gorički osvojile broncu. U 
pojedinačnom djelu natjecanja u 
kategoriji O40, Benčić se našla u 
teškoj skupini gdje je savladala 
Katheleen Verbeeck (BEL) s 2:1 (16:7, 
8:16, 16:11), dok je poražena od Beate 

Jagiello rezultatom 0:2 (3:16, 8:16). U 
svojoj skupini Benčić je poražena i 
od Vivien Klee (GER) 0:2 (12:16, 5:16), 
a Klee je kasnije osvojila zlato. Od 
članova Crossminton cluba Zabok 
nastupio je i Tomislav Benčić koji 
nije uspio proći svoju skupinu, a 
osim navedenih osvajača medalja od 
natjecatelja iz Hrvatske medaljom, 
i to onom najsjajnijom, okitila se 
Gordana Ivković (Crossminton klub 
Zagreb) u kategoriji WO60.  (ZI)     
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IGRAČ KOJI SE PAMTI: TURNIR POSVEĆEN PRIJATELJU I JEDNOM OD NAJBOLJIH IGRAČA SVOG 
VREMENA – IGORU BRADAČU

˝Kada se sjetim kako smo igrali 
nogomet zajedno teško je, a ovo je naš 
mali doprinos da se prisjetimo svega 
što je dao za nogomet i svima nama˝
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Kopačke, nogometni teren, lopte, 
dresovi, zajedništvo, strastveni 
navijači i još strastveniji igrači, fina 
klopa, hladna cuga i organizacija na 
vrlo visokom nivou zvuči kao top 
recept za provesti posljednji dan 
u tjednu, a kada povrh svega toga 
stoji ogromna ljubav, neizmjerno 
poštovanje i čuvanje uspomena na 
neka bolja i svjetlija vremena, onda 
jedna sasvim obična nedjelja postaje 
jedna od onih koju pamtite, jedna od 
onih koja je puna sreće i ushićenja, ali 
i s ponekom knedlom u grlu.
On je nogomet igrao iz ljubavi i strasti, 
brusio talent i skupljao iskustvo. Bio 
je, prema riječima mnogih stručnjaka, 
jedan od najboljih nogometaša, bio je 
nečiji sin, brat, prijatelj, bio je oslonac 
i podrška. Igor Bradač. Nogomet je 
počeo igrati kao desetogodišnjak, 
kao mlađi pionir u NK ˝Zagorec˝ iz 
Velikog Trgovišća. Nakon ˝Zagorca˝ 
kao pionir igra za NK ˝Tondach˝ iz 
Bedekovčine, za klub koji je tada 
nastupio u 1. hrvatskoj ligi. Trenirao 
je zatim za NK ˝Varteks˝ gdje prolazi 
i selekciju za NK ˝Zagreb˝. Kao junior 
vraća se u Veliko Trgovišće gdje 
nastupa i za seniorsku momčad 
do 2009. godine. Tada prelazi u 
NK ˝Omladinac˝ iz Dubrovčana gdje 
također igra u juniorskoj i seniorskoj 

momčadi. Njegovi su ga nastupi 
doveli do titule najboljeg igrača pa 
u prijelaznom roku u kolovozu 2010. 
godine odlazi u četveroligaša, u NK 

˝Tondach˝, no ponosno se vraća u NK 
˝Omladinac˝ krajem rujna iste godine. 
Iduće godine, na dan nastavka 
proljetnog dijela prvenstva 1. ŽNL 

seniora kada se trebala odigrati prva 
proljetna utakmica protiv Jedinstva 
iz Svetog Križa Začretja svijet je stao. 
Igor je smrtno stradao u noći prije. 
Nedjelja s početka priče dogodila 
se 3. srpnja, zahvaljujući njegovom 
i prijateljskim nogometnim 
klubovima, na travnatom terenu NK 

˝Omladinac˝ u Dubrovčanu koji su i 
zaslužni za ovogodišnju realizaciju 12. 
memorijalnog turnira ˝Igor Bradač˝. 
Predsjednik NK ˝Omladinac˝ Ante 
Čvorak ovom je prilikom istaknuo 
kako su srca svih igrača, a posebice 
igrača kluba na čijem je čelu, sve 
punija iz godine u godinu. – Igor 
nas je zadužio za svog života. 
Držimo do ovog turnira najviše što 
možemo, dajemo sve od sebe da 
bude njega vrijedno. On je bio naš 
prijatelj i suigrač. Kada se sjetim 
kako smo igrali nogomet zajedno, 
teško je, njega danas nema. Čuvamo 
uspomenu i nećemo ga nikad 
zaboraviti. Ovo je naš mali doprinos 
da se prisjetimo svega što je dao za 
nogomet, našem klubu i što je kao 
čovjek dao svima nama – rekao je 
Čvorak.
Ispred dvadeset momčadi koje 
su izašle na teren i ‘brusile’ svoje 
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kopačke na terenu, obratio se 
igrač NK ˝Nikad skupa˝, Dragutin 
Tomašković kazavši kako je Igor 
Bradač u svom vremenu bio jedan od 
najboljih nogometaša u Zagorju, a da 
je realizacija još jednog turnira dokaz 
kako uspomene nikad ne blijede.

– Zahvaljujem obitelji Bradač i svima 
koji su danas s nama na pruženoj 
prilici da za njih igramo. U ime svoje 
ekipe, Igorovoj obitelji upućujem 
zahvalu na tolikoj dobroti, na 
divnoj i dobroj djeci koju su odgojili. 
Uspomena na Igora nek živi vječno 

– rekao je Tomašković. Cjelodnevni 
turnir na kojem se okupilo 200-tinjak 
ljudi završio je pobjedom ekipe ˝Ke-
te-mont˝ u kojoj je igrao i Karlo 
Stiperski koji je zasluženo osvojio 
titulu najboljeg igrača, a uz njega 
je na terenu igrao i Filip Škvorc koji 
je ponio titulu najboljeg golmana. 
Drugo mjesto osvojila je momčad 

˝Nikad skupa˝ čiji je strijelac Davor 
Iskrić proglašen najboljim strijelcem, 
uz Damjana Bajsića iz ekipe ˝Coca 
juniors˝ koja se plasirala na treće 
mjesto.   

U ORGANIZACIJI ŠUBIP-a ODRŽAO SE NOGOMETNI TURNIR “3 VS 3“

REKORDAN BROJ SUDIONIKA: Ekipa “Polje 
Krapinsko“ osvojila turnir, njihov igrač 
Ivan Šošić proglašen najboljim igračem
Prošlog petka i subote, na igralištu 
u Bobovju i Pristavi, u organizaciji 
Športske udruge Bobovje i Pristava, 
održao se nogometni turnir “3 
vs 3“. Kako su rekli organizatori, 
ove godine interes ekipa za 
sudjelovanjem bio je velik, pa je tako 
ove godine zaigrao rekordan broj 
ekipa, čak njih 35. Najuspješnija je 
bila ekipa “Polje Krapinsko“, drugo 
su mjesto osvojili prošlogodišnji 
osvajači turnira Malonogometni 
klub Šerfa, dok su treće mjesto 
zauzeli domaćini – ŠUBiP. Najboljim 
igračem turnira proglašen je Ivan 
Šošić iz ekipe Polje Krapinsko. 

-Zahvaljujemo se svima koji su nas 
posjetili ovaj vikend i nadamo se 
da za nas imate samo riječi fale i 
lijepe komentare. Hvala i našim 
sponzorima te članovima ŠUBiP-a. 
Hvala vam svima i vidimo se dogodine 

– poručili su organizatori. (vc)     
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KRAPINSKE MAŽORETKINJE I TWIRLINGAŠICE OTPUTOVALE NA EUROPSKO PRVENSTVO U 
ŠPANJOLSKOJ

SRETNE I UZBUĐENE: Odradile smo 
dosta treninga – mislim da smo spremne 
pokazati se u svom najboljem izdanju

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Krapinske mažoretkinje i 
twirlingašice u utorak poslijepodne 
su otputovale u španjolski grad 
Blanes, gdje će nastupiti na 
Europskom prvenstvu, što im je 
ujedno i prvi nastup na jednom tako 
velikom natjecanju. Kako nam je 
u razgovoru prije polaska mladih 
sportašica, otkrila predsjednica  
Krapinskih mažoretkinja i Twirling 
kluba Krapina, Duška Kožić, natjecat 
će se 14 seniorki u kategoriji “Artistic 
group“. – S nama u kategoriji natjecat 
će se timovi iz Irske, Norveške, Italije, 
Francuske te Španjolske. U Blanesu 
ćemo boraviti do nedjelje. Jako smo 
sretne i uzbuđene. Za prvenstvo 
smo se puno pripremale, odradile 
smo dosta treninga, i mislim da smo 
spremne pokazati se u najboljem 
izdanju i osvojiti visoke bodove – 
optimistično nam je rekla Kožić. 

Uz predsjednicu udruge Kožić, s 
djevojkama je otputovala i trenerica 
Maja Cesarec. Uspješne mlade 
sportašice nastup na Europskom 
prvenstvu osigurale su ostvarenim 
vrhunskim rezultatima na Državnom 
prvenstvu u Požegi s kojeg su se 
doma vratile s čak tri medalje, kada 
je prijem za njih priredio krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović, koji 
je tada kazao:

– One su ponos našeg grada. Mislim 
da je cijeli grad dobro pozdravio 
taj njihov rezultat. Vjerujemo u 
njih, vjerujemo da će dati sve od 
sebe i u Španjolskoj na Europskom 
prvenstvu i zato smo u Gradu uspjeli 
iznaći sredstva i mogućnost da naše 
cure odu u Španjolsku na prvenstvo 
jer bi uistinu bilo šteta i za njih, ali i za 
cijeli grad da ne osjete to iskustvo 
natjecanja. Želimo im puno sreće i 
navijamo za njih – rekao je.     

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

https://kinotoplice.info/programi/
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TRI ŽENSKE I DVIJE MUŠKE OSOBE USRED ZABOKA PRIREDILE ˝NOĆNI CIRKUS˝

‘MRTAV’ PIJAN VOZIO CENTROM STUBAKA

GORJELA OBITELJSKA KUĆA U KUMROVCU

Policija za 45 minuta uhvatila 20-godišnjaka koji je razvalio 
staklo automobila pa utvrdili da je u dva navrata krao po Zagorju

Uživanje u alkoholu i sjedanje za volan koštat 
će ga vozačke i novčane kazne od 5000 kuna

Požar izazvao kvar na električnim instalacijama, 
nastala šteta od nekoliko tisuća kuna

U ponedjeljak, oko 21.30 sati u 
Stubičkim Toplicama, prilikom 
kontrole prometa policijski 
službenici su zaustavili osobno 
vozilo kojim je upravljao 
49-godišnji hrvatski državljanin 
i utvrđeno je kako je upravljao 
osobnim vozilom s 2,65 promila 
alkohola u organizmu. 
49-godišnjem vozaču je određeno 
zadržavanje u prostorijama policije 

do prestanka djelovanja alkohola 
i protiv njega će biti podnesen 
optužni prijedlog nadležnom 
sudu zbog počinjenog prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama s predloženom novčanom 
kaznom u iznosu od 5000 
kuna i predloženom zaštitnom 
mjerom zabrane upravljanja 
motornim vozilom ˝B˝ kategorije 
u trajanju od šest mjeseci. (mč)  

Na obiteljskoj kući u Kumrovcu koja 
je u vlasništvu hrvatske državljanke 
(67), prošle je subote u večernjim 
satima izbio požar u kojem nitko nije 
ozlijeđen. Ugasili su ga pripadnici 
Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe Zabok, Javne vatrogasne 
postrojbe Klanjec i Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva Kumrovec.
Očevidom je utvrđeno da je do 
požara došlo zbog kvara na 
električnim instalacijama rasvjetnog 
tijela u potkrovlju kuće, tijekom čega 
je nagorio strop prostorije. Nastala je 
materijalna šteta od nekoliko tisuća 
kuna.  (vh)   foto: DVD Kumrovec

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U noći s četvrtka na petak, u centru 
Zaboka je došlo do žestoke svađe koja 
je završila uništavanjem pokretnine, 
a u konačnici i bijegom.  Naime, tri 
ženske osobe i dva muškarca 
mlađe dobi započeli su svađu koja je 
prerasla u fizičke napade. Jedan od 
dvojice muškaraca svoj je bijes iskalio 
tako što je na parkingu kod Parka 
Milana Prpića udario u stražnje staklo 
automobila marke Audi A4, a nakon 
incidenta, svih je pet osoba pobjeglo.
Oglasila se i Policijska uprava 
krapinsko - zagorska navodeći 
kako je počinitelj kaznenog djela 
oštećenja tuđe stvari uhvaćen, ali 
i da je tijekom proteklih mjeseci 
počinio krađe u dva navrata. 

Počinitelj je na automobilu marke 
Audi A4 u vlasništvu 41-godišnjaka 
razbio staklo zadnjih vrata. Brzom 
reakcijom policijskih službenika, 
oko 1.30 sati, zatečen je 20-godišnji 
hrvatski državljanin za kojeg se 
kriminalističkim istraživanjem 
utvrdilo kako je on razbio staklo 
na automobilu.  Također, daljnjim 
kriminalističkim istraživanjem 
utvrđeno je kako je 20-godišnjak u 
dva navrata tijekom lipnja i jednom u 
srpnju, počinio kaznena djela krađe, 
točnije, s otvorenih skladišta dvaju 
trgovačkih centara otuđio je sanduke 
s praznim bocama.  (mč)  
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IZVORNO IME: Thor: Love and Thunder
REDATELJ: Taika Waititi | ŽANR: akcija, avantura
ULOGE: Chris Hemsworth, Natalie Portman, Tessa Thompson, Christian Bale, Taika 
Waititi
TRAJANJE FILMA: 119 min
THOR: LJUBAV I GROM sadrži nekoliko sekvenci s trepćućim svjetlima koja mogu 
utjecati na one koji imaju fotosenzitivnu epilepsiju ili neke druge fotosenzitivnosti.
SADRŽAJ FILMA:
Thorovo umirovljenje prekida galaktički ubojica poznat kao Gorr the God Butcher 
(Christian Bale), koji traži istrebljenje bogova.
Thor će morati tražiti pomoć kraljice Valkyrie, Korga i bivše djevojke Jane Foster, 
koja – na Thorovo iznenađenje – neobjašnjivo upravlja njegovim čarobnim maljem, 
Mjolnirom, jednako kao i on sam. Zajedno se upuštaju u nepoznatu avanturu kako bi 
otkrili razloge Gorrove osvete i zaustave ga prije nego što bude prekasno.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni kina sat vremena prije projekcije ili kroz sustav 
www.ulaznice.hr

Petak, 15.7.2022. u 21:00 sat 
THOR: LJUBAV I GROM, 3D (12+)
KINO KRAPINA

IZVORNO IME: Minions: The Rise of Gru
ŽANR: animirani
REDATELJ: Kyle Balda  
TRAJANJE FILMA: 90 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Ovog ljeta, mali žuta bića Malci, vraćaju se u kina! U drugom nastavku pratimo 
12 godišnjeg Grua koji je na tragu da postane najveći zlikovac svih vremena a na 
tom putu svesrdno mu pomažu mali žuti prijatelji u drugom nastavku Malaca pod 
nazivom Malci 2: Kako je Gru postao Gru. Sredinom 70-tih godina prošlog stoljeća 
12 godišnji Gru odrasta u predgrađu i mašta o svojoj zločinačkoj karijeri. Kao veliki 
ljubitelj superzle supergrupe Evil 6 ima plan kako da im se pridruži. Zajedno sa 
svojim vjernim Malcima te prinovom, Ottom malcem s zubnom protezom, gradi 
svoj prvi brlog i završavaju svoj prvi zločinački zadatak. Pristupanje Evil 6 grupi ne 
prolazi bez problema i Gru ubrzo postaje njihov glavni neprijatelj.

IZVORNO IME: Thor: Love and Thunder
 ŽANR: akcija, avantura
REDATELJ: Taika Waititi  
ULOGE: Chris Hemsworth, Natalie Portman, Tessa Thompson, Christian Bale, Taika 
Waititi
TRAJANJE FILMA: 119 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn 
U novom Marvelovom blockbusteru, Thor će se naći na najtežem putovanju do sada 

- u potrazi za unutarnjim mirom. Thorovo umirovljenje prekida galaktički ubojica 
poznat kao Gorr the God Butcher (Christian Bale), koji traži istrebljenje bogova.
Thor će morati tražiti pomoć kraljice Valkyrie, Korga i bivše djevojke Jane Foster, 
koja - na Thorovo iznenađenje - neobjašnjivo upravlja njegovim čarobnim maljem, 
Mjolnirom, jednako kao i on sam. Zajedno se upuštaju u nepoznatu avanturu kako bi 
otkrili razloge Gorrove osvete i zaustave ga prije nego što bude prekasno.

09.07.SUBOTA 18:30   09.07.SUBOTA 20:30 i 16.07.SUBOTA 20:30
MALCI 2:KAKO JE GRU POSTAO GRU THOR: LJUBAV I GROM

KINO KINOZABOK ZABOK

IZVORNO IME: Minions: The Rise of Gru
REDATELJ: Kyle Balda  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Rene Bitorajac, Alen Šalinović, Mirela Brekalo Popović, Ervin Baučić
TRAJANJE FILMA: 87 min 
SADRŽAJ FILMA:
Ovog ljeta, mali žuta bića Malci, vraćaju se u kina! U drugom nastavku pratimo 
12 godišnjeg Grua koji je na tragu da postane najveći zlikovac svih vremena a na 
tom putu svesrdno mu pomažu mali žuti prijatelji u drugom nastavku Malaca pod 
nazivom Malci 2: Kako je Gru postao Gru. Sredinom 70-tih godina prošlog stoljeća 
12 godišnji Gru odrasta u predgrađu i mašta o svojoj zločinačkoj karijeri. Kao veliki 
ljubitelj superzle supergrupe Evil 6 ima plan kako da im se pridruži. Zajedno sa 
svojim vjernim Malcima te prinovom, Ottom malcem s zubnom protezom, gradi 
svoj prvi brlog i završavaju svoj prvi zločinački zadatak. Pristupanje Evil 6 grupi ne 
prolazi bez problema i Gru ubrzo postaje njihov glavni neprijatelj. Ulaznice se mogu 
kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije projekcije.

Petak, 15.7.2022. u 19.00 sati:  

MALCI 2: KAKO JE GRU POSTAO GRU 
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=Y1slXhl55RM
https://www.youtube.com/watch?v=2bn8J_W-xT8
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08. srpnja 1809. – rođen Ljudevit Gaj, bio 
je književnik i političar te vođa hrvatskog 
narodnog preporoda.  Gaj je imao 
važnu ulogu u hrvatskom narodnom 
preporodu u prvoj polovici 19. stoljeća, a 
smatra se i utemeljiteljem suvremenog 
hrvatskog pravopisa temeljenog na 
štokavštini. Još za vrijeme studija, 
izdao je knjižicu “Kratka osnova 
hrvatsko – slavenskoga pravopisanja”, 
u kojoj je reformirao hrvatski pravopis 
prema češkom uzoru. Prihvaćanje 
Gajevog jedinstvenog pravopisa, bio je 
najvažniji korak hrvatskog nacionalnog 
preporoda jer do tada u cijeloj Europi, 
najvjerojatnije, nije bilo zemlje u kojoj 
se rabilo toliko narječja kao u Hrvatskoj. 
U Zagrebu je utemeljio i tiskaru, a bavio 
se i književnošću. Njegova pjesma 

“Još Hrvatska ni propala” postala je 
nacionalnom budnicom i simbol otpora 
prema Mađarima i Habsburgovcima. 
Izdavao je “Novine horvatske” i 
književni prilog “Danicu Horvatsku, 
Slavonsku i Dalmatinsku”. Umro je u 
Zagrebu 20. travnja 1872. godine. 

08. srpnja 1819. – rođen Vatroslav 
Lisinski, bio je hrvatski skladatelj. Rođen 
je pod imenom Ignac Fuchs. Pod  
utjecajem Ilirskog pokreta i na nagovor A. 
Štrige posvetio se skladanju. Kroatizirao 
je svoje ime i postao prvi skladatelj 
Hrvatskog narodnog preporoda. 
Njegova opera „Ljubav i zloba“ izazvala 
je veliko oduševljenje među hrvatskim 
rodoljubima. Nakon tog uspjeha Lisinski, 
uz donaciju iliraca, odlazi na usavršavanje 
u Prag gdje sklada niz djela: Večer, 
Bellona, najveći dio opere Porin i druge.  
Neposredno prije smrti skladao je 
ofertorij „Cum invocarem“ kao svojevrsni 
vlastiti rekvijem. Vatroslav Lisinski 
preminuo je u Zagrebu 1854. s nepunih 35 
godina. U svom kratkom životu skladao je 
ukupno 145 skladbi. Praizvedba njegove 
najpoznatije opere Porin bila je tek 1897., 
43. godine nakon njegove smrti.

Ljudevit Gaj Vatroslav Lisinski
09. srpnja 2001. – Goran Ivanišević 
osvojio Wimbledon. Osvajanjem 
prestižnog Wimbledon turnir u 
Britaniji, Ivanišević je ostvario najveći 
uspjeh u povijesti hrvatskog tenisa. U 
finalu je pobijedio Australca Patricka 
Raftera, svojedobno prvog igrača 
svijeta, rezultatom 6:3, 3:6, 6:3, 2:6, 
9:7. Meč je trajao nešto više od tri sata. 
Ivaniševićeva je pobjeda još značajnija 
pošto je u to doba imao problema 
s ozljedom ramena, zbog čega je 
proteklih godina pao na 125. mjesto na 
ljestvici najboljih igrača svijeta. Inače 
prije početka turnira Ivanišević je u 
svoju sobu zalijepio poster najboljeg 
hrvatskog košarkaša Dražena 
Petrovića koji je tragično stradao u 
prometnoj nesreći 1993. godine. Sam je 
priznao da je “s Draženom svako jutro 
razgovarao…”. Nakon senzacionalne 
pobjede trijumf je posvetio upravo 
Draženu Petroviću.  

Goran Ivanišević 

https://www.zagorje-international.hr/
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MLADIĆ (25) IZ KAKNJA NA HRVATSKU OBALU STIGAO STOJADINOM 

ZASTAVOM PO HRVATSKOJ: Uopće ne 
razmišljam hoće li se pokvariti, samo 
po Jadranu sam prešao 600 kilometara

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Mustafa Čobo (25) iz Kaknja na 
hrvatsku obalu stigao je svojim 
Stojadinom, a fotografije kako stoji 
uz Stojadina objavio je na svom 
Facebook profilu, napisavši:

-Zastavom po Hrvatskoj. Hvala na 
prvom susretu u Živogošću. Hvala 
na lijepom druženju. Postoji li itko da 
me ne poznaje u Hrvatskoj. I da me 
nije ugostio – stoji u objavi. Prešao 
je put dug 222 kilometara, posjetio 
Makarsku, Bašku Vodu i Živogošće. 
Za Hayat.ba., rekao je da je put prošao 
bez problema i straha.

-Svaki automobil zahtijeva pažnju 
i redovno održavanje, pa tako i 
Stojadin. Uopće ne razmišljam hoće 
li se pokvariti, samo na Jadranu 
sam prešao 600 kilometara, ne 
računajući dolazak iz Kaknja, a tu 
treba računati i povratak, tako da 
će sve skupa izaći na preko 1000 
pređenih kilometara – kazao je 
mladić koji je poznat po svojoj ljubavi 
prema starim Zastavama, a ujedno 
je i vlasnik jednog Yugo servisa u 
Bosni i Hercegovini. Mustafin hobi 

inače je repariranje starih Zastavinih 
automobila. Ono što je posebno 
zanimljivo, jest, kako Mustafa dolazi 

do rezervnih dijelova, ali i to da ljudi iz 
svih krajeva BiH, Hrvatske, Slovenije, 
ali i Njemačke upravo ovom momku 

dovoze svoje ljubimce na četiri 
kotača kako bi ih uljepšao.  (ZI)  foto: 
Facebook, Mustafa Čobo


